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УСЛОВИ ВО КОИ РАБОТИ УЧИЛИШТЕТО 

 
 
Годишниот извештај за работата на училиштето  во  учебната 2023/2024 година е 
документ во кој е прикажана  работата на училиштето во сите области на работење и 
во нејзиното изготвување учествуваа директорот, стручните соработници, 
наставниците, административниот кадар и претставник од Ученичкиот парламент.  
Извештајот на ООУ „Љубен Лапе“- Општина Аеродором, Скопје е изготвен врз основа 
на: 
 • Законот за основно образование /правилници / концепции • Закон за наставниците и 
стручните соработници во основното и средното образование • Закон за работни 
односи • План и програми за воспитно-образовната дејност • План за одржување на 
наставата во основните и средните училишта во учебната 2023/2024 година • 
Концепцијата за деветгодишно основно воспитание и образование • Новата Концепција 
за основно образование • Календарот за организација на работата во учебната 2023/ 
2024 година („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 161/19 и 229/20),  
• Статутот на училиштето • Годишната програмата за работа на училиштето во  
учебната 2023-2024 година. 
Презентираното во овој извештај ќе придонесе за извлекување заклучоци и 
понатамошно преземање мерки за подобрување на квалитетот на наставата и 
севкупното работење на училиштето.  
Годишниот Извештај има за цел е да ја покаже работата на училиштето и постигнатите 
резултати на учениците во учебната 2023/2024 година. 

 

 
КАДАР ВО ООУ „Љубен Лапе“ 

  
Воспитно-образовната работа во училиштето ја изведуваат 87 наставници. 
 Во нашето училиште од други училишта се дополнуваат часови по информатика 
од ООУ,,Гоце Делчев,,наставник по македонски јазик со 8 наставни часа од 
ООУ,,Александар Македонски,, и наставник по иновации кој има 4 наставни часа во 
ООУ,,Љубен Лапе,, наставник по изборни предмети од ООУ,,Ѓорѓија Пулевски,, 

Стручнaтa служба ја сочинуваат педагог,психолог, дефектолог и библиотекар.  
Раководно лице е Фоника Станоева, дипломиран педагог. 
Во административни службеници се вработени две лица,а во помошно-технички 

персонал 12 вработени. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ ЗА УЧЕБНА 
2023/2024 

 

  Директорот ја организираше целокупната работа на училиштето која беше во 

соогласност со законските прописи, насоките и одлуките на органите на управување. 

Успешно ја организираше работата на административниот-технички персонал за 

обезбедувањето на материјално финансиски, технички и хигиенски услови за работа. 

Работеше на полето на прифаќање на нови проекти во училиштето како и  

прифатените проекти ги образложуваше на состаноците на стручните тела и органи. 

Во текот на учебната година врз основа на сопствената Годишна програма за работа го 

следев одвивањето на наставниот процес, слободните ученички активности, додатна и 

дополнителна настава. 

 Директорот ги формираше класовите и паралелките и распоредување на 

наставниците по паралелки и класни раководители, распоредување на часови по 

наставни предмети и наставници како и формираше тим за изработка на  Годишен 

извештај и Годишна програма за работа на училиштето. 

 Исто така, се водеше посебна грижа за обезбедување услови за инклузија на 

ученици со ПОП во текот на целата учебна година.  

 Од увидот во работата на воспитно-образовниот кадар можам да констатирам 

дека изведувањето на наставата е на завидно ниво. Исто така преку состаноците на 

стручните органи и тела ја следев и унапредував работата во училиштето и 

организирав стручно усовршување на воспитно - образовниот кадар.  

 Соработував со локалната средина преку индивидуални и групни средби, со 

родителите на учениците, Советот на родители, Училишниот одбор, со училиштата од 

истата општина и други општини како и институции кои се поврзани со воспитно - 

образовниот процес.  

 Како директор при реализација на програмата успешно соработував со 

стручната служба. Директорот на училиштето активно учествуваше и раководеше во 

изготвувањето на сите видови на планирања за успешно одвивање на учебна година. 

Вршеше контрола на планирања на наставниците по сите наставни предмети и 

подрачја. Го контролираше водењето на педагошката евиденција и документација и 

даваше насоки и помош при отстранување на пропустите кои се направени. Преку 

неформални посети на наставните часови го следев  одвивањето на наставниот 

процес и преку консултациите со наставниот кадар давав насоки за подигање на 

квалитетот на истиот. 

 Акцент во својата работа го посветив на релизацијата на проектите. Како 

резултат на тоа имаме успешно презентирање преку јавните и културните 

манифестации во училиштето, како и набавка со помош на донации на ИКТ опрема и 

обновување на делови во училиштето. Набавени се 8 лцд проектори со платна во која 

учествуваше со дел од финансиска подршка општествено одговорна фирма преку член 

на училишниот орган Мартин Клинчаров, набавени се уште 4 проектори со платна, 

озвучување за училиштето и 3 бели табли со собрани финансиски средства од базар 
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од страна на родителите. Донирани се 12 компјутери од страна на Комерцијална банка 

за доуредување на кабинетот по информатика како и 2 клими од кои едната донација 

од родител а другата од општествено одговорна компанија Анхоч. Директорот од 

своите финансиски средства го обнови поголемиот дел на фасадата на училиштето, 

реконструкција на дел од оштетената ограда на училишниот двор, набавка на 

потрошен материјал како и набавка на хигиенски средства за подобрување на 

хигиената на училиштето. 

Добрата работа на полето на на додатната настава овозможи освојување на голем 

број награди на општинско и регионално ниво.  Директорот обезбедуваше и создаваше 

услови за успешно реализирање на прифатените проекти во училиштето и беше 

заинтересиран за прифаќање на нови проекти. Ја следеше работата на стручните 

активи и се залагаше за нивно унапредување со воведување на нови форми на работа 

и контрола на реализирањето на програмираните задачи. На полето на стручното 

усовршување во планирањето, организацијата, следењето, вреднувањето и 

унапредувањето на наставата ги следеше со успех семинарите за директори. На 

наставниците – приправници им обезбеди менторство од редовите на наставниот 

кадар во училиштето или од други училишта.  

 За унапредување на воспитно-образовната дејност успешно соработување со 

Бирото за развој на образованието.  

 Соработка со структурите од безбедноста како што е полициската станица 

Аеродром е постојана и успешна.  

 Како училиште успешно соработуваме со Здравствени институции и надлежни 

установи. 

 Како директор посебно ми е важно што се постигна  позитивна работна и 

училишна клима, се почитуваа ставовите и интересите на вработените и 

унапредување на меѓусебната комуникација. 

 Од сето горе споменато, можам да констатирам дека имавме успешна училишна 

година со најголем дел реализирани програмски активности во сите сегменти на 

работењето на училиштето вклучително и со моето функционирање на работно место 

директор на ООУ „Љубен Лапе“ – Аеродором, Скопје. 

 

 Директор 

Фоника Станоева 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА НА ПЕДАГОГОТ 2023/2024 
 

Програмско 
Подрачје 

Содржина на активностите Соработници 
Време на 

реализација 
 

 
РАБОТА СО 
УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 
Реализирана евиденција за индивидуална и групна работа 
со ученици; евиденција за инструктивна работа со 
ученици, со родителите, други ученици, одделенски 
раководители; следење и унапредување на ученичка 
заедница; документација од анкети 

 
 
Педагог 
Психолог 
 

I недела од  
Октомври 
III недела од  
Октомври 
 Континуирано 

 Реализирана работа со ученици со тешкотии во учењето  
Евиденција за ученици со тешкотии во учењето; 
евиденција за работа со ученици и нивното напредување; 
евиденција за работа со родителите, наставниците; 
активности со паралелката во која се вклучени учениците.  

Педагог 
Психолог 
 

I недела од  
Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Реализиран упис на првачиња и формирање на 
паралелките. 
Учество во изготвување на евиденција за обврзници; 
известување на родителите на децата обврзници; 
евиденција за разговор со родителите; евиденција за 
разговор со деца; подготвува инструменти и реализира 
активности за утврдување на подготвеност за 
запишување; формирање на паралелки. 

Педагог 
Психолог 
 

III недела од  
Октомври 
IV недела од 
 Август 
III недела од  
Октомври 

 Следење на успехот и напредокот на учениците во 
наставните и воннаставните активности 
Реализиран извештај за успехот по одделенија, предмети, 
пол, етничка припадност и воннаставни активности; 
планирања и реализација на активностите за 
дополнителната и додатната настава; евиденција за 
изрекување на педагошки мерки). 

Педагог 
Психолог 
Комисија 

Континуирано 
IV недела од  
август 
I недела од 
Ноември 
 

 Програма за професионална ориентација;  
Професионална ориентација и кариерно оспособување; 
Документација за спроведени информирања;  
Документација за остварена соработка со надворешни 
субјекти и институции. 

Директор 
Наставници 
Педагог 
Психолог 
 

 
IV недела од 
декември 
II недела од 
јуни 
Континуирано 

СОРАБОТКА 
СО 

НАСТАВНИЦИ 
 
 

Педагошко инструктивна и советодавна работа 
Реализирани советодавно-консулативна работа со 
наставниците ; 
Помош на наставниците при решавање на воспитно-
образовните проблеми со учениците; 
Советодавна работа за водење на педагошка евиденција 
и документација;  
Индивидулана советодавна работа со ученици и родители 
на ученици со потешкотии во учењето; 
Индивидуални разговори со родители-советодавна работа 
(решавање на воспитни и др. проблеми) 

 
Директор 
Педагог 
Психолог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 
 

 
III недела од 
октомври 
II н. од 
октомври 
Континуирано 
 

 
Реализирани посети на отворени, онлајн и часови со 
физико присуство  и пополнување на инструментите од 
посетата на часовите и  евалуација на дневните 
подготовки;консултативно советодавна средби со 
наставниците по одржување на наставните часови; 

Директор 
Педагог 
Психолог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 

недела од 
ноември 
IV недела од 
декември 
II н. од февуари 

 
 

Унапредување на воспитно – образовна работа 
Евиденција за остварена стручна помош на одделенски 
(класни) раководители, ментори, приправници, 

Директор 
Педагог 
Психолог 
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раководители на активи и раководители на секции; 
 - работа со наставници за решавањето на 
индивидуалните проблеми на учениците за поуспешно 
вклучување во наставниот процес; 
- соработка со наставници – почетници,  
- работно воведување; 
- соработка со наставници пред и после 
-реализацијата на отворени часови. 

Наставници 
 

 
II недела од 
jуни 
Континуирано 

 
 
 
 

СОРАБОТКА 
СО 

РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко инструктивна и советодавна работа 
Евиденција за реализација на индивидуални соработки со 
родителите; евиденција за советодавни инструктивни 
работи; реализирани активности со родителите 
(предавања, дискусии, родителски состаноци, обуки, 
работилници, упатства и сл.); докази за иницирање и 
осмислување различни начини за вклучување на 
родителите во одделни сегменти од работата на 
училиштето, како и за извршени истражувања на 
очекувањата на родителите, и нивно вградување во 
плановите на училиштето. 

 
 
 
Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 

 
 
 
Континуирано 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
декември 
 

 
 
 
 
 
 
 

СОРАБОТКА 
СО 

ЛОКАЛНАТА 
   ЗАЕДНИЦА 

Учество и соработка со здружение на дефектолози 
 , БРО, МОН, ФФ (институт за дефектологија); 
Соработка со Локална самоуправа и заедница; 
Соработка со образовни, здравствени институција „Јане 
Сандански“ ,ЗМЗ социјални институции ЦСР и други 
установи кои придонес. за остварување на целите и 
задачите на восп- образ. работа; 
Ресурсен центар на родители на деца со посебни  
потреби ; 
Центар за поддршка на лица со интелектуална 
попреченост  
Договор за соработка со ресурсен центар ,,Др.Златан 
Сремец’’ и ООУ ,,Љубен Лапе,, 
Соработка со Прва детска амбасада ,,Меѓаши’’ 
(Истражување за детските права) 
 соработка со различни институции од локалната средина;  
 Остварена соработка со колеги од други училишта. 

 
 
 
 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Наставници 

 
 
 
 
 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
Декември  
Континуирано 
 
 

 
ПРОФЕСИОНА
ЛЕН РАЗВО И 
ПРОФЕСИОНА
ЛНА 
СОРАБОТКА 

- Реализирани стручни теми актуелни за тековната учебна 
година; 
- информации од посетени семинари:  
Справување со меѓуврсничко насилство во училиште 
Превенирање на насилното однесување во основните 
училишта; 
-Реализирано стручно предавање оддржано на стручен 
актив на тема ,,Крени глас против врсничко насилство’’ 
-акциско истражување ; 
обраовниот процес, наставните програми; 
- следење на стручна литература;  
-Реализирани стручни предавања на тема „препознавање 
на емоции“  

Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Директор 
Психолог 
Наставници 
 
 
 

 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
Декември 
Континуирано 
Април 
 

 
 
АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВАЧ
КА РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 
 - извештаи по класификациски периоди за анализа на 
успехот и поведението;  
 -учество во реализација на Годишната програма за 
работа на училиштето;  
- самоевалуацијата на училиштето;  
-извештај од анализа на учењето;  
 -реализација на индивидуална и групна соработка со 
родителите;    

Директор 
Педагог 
Психолог 
Наставници 
 
 
 
 

 
 
I недела од 
Ноември 
IV недела од 
декември 
Континуирано 
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 -евиденција за советодавни инструктивни работи; 
-евиденција за соработка со други соработници или 
институции; 
-евиденција за остварени презентации. 

 
 
 
 
 
 
УЧИЛИШНА 
СТРУКТУРА, 
ОРГАНИЗАЦИ
ЈА И КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата на стручен 
соработник  
Учество во изработката на Годишната програма за работа 
на училиштето; 
Учество во изготвување програма за работа на тимот за 
превенција од насилство; 
 Учество при планирањето, програмирањето и 
реализација на работата на стручните активи;  
Учество при планирање, програмирање и реализација на 
работата на одделенскиот и Наставничкиот совет; 
 Изработка на план и програма за професионална 
ориентација на учениците како и негова реализација; 
 Учество во изработка на програма за професионален 
развој.  

 
 
 
 
 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Наставници 
 

 
 
 
 
 
 
 
IV недела од 
август, 
Континуирано 
 
 
 

 Следење во креацијата и реализацијата на програмите  
за: Воннаставни активности, стручни органи, 
професионален развој на наставниците, проширена 
програма за наставниците, учество во изготвување на 
програма за унапредување на оценувањето, развојното 
планирање, професионална ориентација, следење на 
реализацијата на одделенските часови, 
 Ученичка заедница и Совет на родителите. 

 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолг 
Наставници 

 
 
III недела од  
октомври 
Континуирано 

 Педагошка евиденција и документација 
- увод и следење на педагошка евиденција и 
документација во улилиштето  
-упатства за водење на педагошка евиденција и 
документација; 
-педагошки картон и портфолио за наставници; 
- евиденција за работа на стручен соработник.  

 
 
Педагог 
Психолог 
Наставници 

 
 
II недела од 
октомври 
I недела од 
Декември, 
Континуирано 
 

Педагог- Снежана Мирчевска 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ 2023/2024 

Програмско 
Подрачје 

Содржина на активностите Соработници 
Време на 
реализација 

 
 

РАБОТА СО 
УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 
Реализирани индивидуални и групни советувања со ученици и со 
родители; евиденција за инструктивна работа со ученици, ученици, 
одделенски раководители; следење и унапредување на ученичка 
заедница; 

 
Психолог 
Педагог 
 

I недела од  
Октомври 
III недела од  
Октомври 
Континуирано 

 Работа со ученици со тешкотии во учењето  
Евиденција за ученици со тешкотии во учењето; евиденција за работа со 
ученици и нивното напредување; евиденција за работа со родителите, 
наставниците; активности со паралелката во која се вклучени учениците.  

Психолог 
Педагог 
Дефектолог 
Наставници 

I недела од  
Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Запишување на учениците и формирање на паралелките. 
евиденција за разговор со деца; подготвени инструменти и реализирани 
активности за утврдување на подготвеност за запишување;  

Директор 
Психолог 
Педагог  

Мај 
IV недела 
одАвгуст 
III недела од  
Октомври 

 Следење на прилогодувањето на учениците од 6-тто одделение во 
предметната настава,советување на учениците – индивидуално и 
групно.Пружена на помош на ученици со проблеми во прилагодувањето во 

Психолог 
Педагог 
Наставници 

Континуирано 
I недела од 
Ноември 
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средината.,Посредување и советување при разрешување на конфликти 
помеѓу учениците 

 

 Реализирана програма за професионална ориентација и кариерно 
оспособување учениците во 9то одделение;  
Остварена соработка со надворешни субјекти и институции и средни 
училишта 

Психолог 
Педагог 
Наставници од 
9то одделение 

IV недела од 
декември 
II недела од 
јуни 
Континуирано 

СОРАБОТКА 
СО 

НАСТАВНИЦ
И 
 
 

Реализирана советодавно-консулативна работа со одделенските 
раководители и со останатите наставници;Пружена помош на 
наставниците при решавање на воспитно-образовните проблеми со 
учениците;Дадени консултации на наставниците за водење на педагошка 
евиденција и документација; Консултации со наставниците за 
оценувањето на учениците 
Учество во работата на стручните активи 

 
Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
 

 
III недела од 
октомври 
II н. од 
октомври 
Континуирано 
 

 
Реализирана посета на часови и  евалуација на дневните подготовки; 

Психолог 
Наставници 

недела од 
ноември 
IV недела од 
декември 
II н. од 
февуари 

 
СОРАБОТКА 

СО 
РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко-психолошка  инструктивна и советодавна работа 
Евидентирани индивидуални соработки со родителите,советодавни 
инструктивни работи; соработка со претставници на родители од 
одделенија по различни прашања 

 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
Континуирано 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
декември 
 

 
СОРАБОТКА 

СО 
ЛОКАЛНАТА 
ЗАЕДНИЦА 

Остварена соработка со Локална самоуправа и заедница; 
Соработка со образовни, здравствени институција „Јане Сандански“ ,ЗМЗ 
социјални институции ЦСР и други установи кои придонес. за остварување 
на целите и задачите на восп- образ. работа; 
Остварена соработка со колеги од други основни училишта,Остварена 
соработка со средните училишта 

 
 
Психолог 
Наставници 

I недела од 
Ноември 
Континуирано 
Iv недела од 
Декември  
Март-Април 

 
ПРОФЕСИОН
АЛЕН РАЗВО 

И 
ПРОФЕСИОН

АЛНА 
СОРАБОТКА 

 
- информации од посетени семинари:,обуки и упатства од БРО и МОН 
Превенирање на насилното однесување во основните 
училишта;МАКПЕТРОЛ –КАМПАЊА,,Стоп за врсничко насилство’’  

Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
Декември 
Континуирано 
Април 
 

 
 

АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВА
ЧКА РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 
 -учество во реализација на Годишната програма за работа на 
училиштето;  
- учество во самоевалуацијата на училиштето;   
 -реализација на индивидуална и групна соработка со родителите;    
 -евиденција за советодавни работи; 
-евиденција за соработка со други соработници или институции; 
-евиденција за остварени презентации,предавања за Врсничко насилство 

Психолог 
Педагог 
Наставници 
 
 
 
 

 
I недела од 
Ноември 
IV недела од 
декември 
Континуирано 
 

 
УЧИЛИШНА 
СТРУКТУРА, 

ОРГАНИЗАЦИ
ЈА И КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата на стручен соработник  
Учество во изработката на Годишната програма за работа на училиштето; 
Реализирана програма за работа на тимот за превенција од насилство; 
Реализирана програма за професионална ориентација на 
учениците;Учество во изработка на програма за професионален развој. 

 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
 

 
IV недела од 
август,  
Континуирано 

 Следење во креацијата и реализацијата на програмите за: 
Воннаставни активности, стручни органи, професионален развој на 
наставниците, учество во изготвување на програма за унапредување на 
оценувањето, развојното планирање, професионална ориентација, 
следење на реализацијата на одделенските часови, 
Учество во Ученичка заедница и Совет на родителите. 

 
 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
III недела од  
октомври 
Континуирано 

Психолог – Тара Кораќ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
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СПЕЦИЈАЛНИОТ ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛИТАТОР 2023/2024 
 

Програмско 
Подрачје 

Содржина на активностите Соработници 
Време на 

реализација 

 
 
РАБОТА СО 
УЧЕНИЦИ 

 

Советодавна работа со учениците 
Евиденција за индивидуална и групна 
работа со ученици; евиденција за 
инструктивна работа со ученици, со 
родителите, други ученици, одделенски 
раководители;  

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Комисија 
Психолог 
Педагог 
Директор 

I недела од  
Септември 
III недела од  
Октомври 
 Континуирано 

 Работа со ученици со посебни 
образовни потреби 
Евиденција за ученици со посебни 
образовни потреби според видот на 
попреченоста; евиденција за работа со 
ученици; евиденција за работа со 
родителите, наставниците и соодветни 
институции вон училиштето; планирани и 
реализирани активности со паралелката 
во која се вклучени учениците. 

 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Директор 
 

 
II недела од 
Ноември 
IV недела од 
Декември 
Континуирано 
 

 Работа со ученици со тешкотии во 
учењето  
Евиденција за ученици со тешкотии во 
учењето; евиденција за работа со 
ученици и нивното напредување; 
евиденција за работа со родителите, 
наставниците; активности со 
паралелката во која се вклучени 
учениците. 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 

I недела од  
Октомври 
III недела од  
Октомври 

 Запишување на учениците и формирање 
на паралелките. 
Паралелките беа еднакво формирани 
според наставата која ќе ја следат 
според еднаквост на застапеност на пол, 
националност и структура на 
семејствата. Додека  учениците со ПОП 
се распределуваат таму каде што е 
помал бројот во паралелката. 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Директор  
Психолог 
Педагог 
Библиотекар 

IV недела од 
 Август 
 
 

 Програма за професионална 
ориентација;  
Професионална ориентација и кариерно 
оспособување; 
Документација за остварена соработка 
со надворешни субјекти и институции. 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Директор 
Наставници 

 
IV недела од 
декември 
II недела од јуни 
Континуирано 
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СОРАБОТКА СО 
НАСТАВНИЦИ 

 
 

Педагошко инструктивна и 
советодавна работа 
Советодавна работа за водење на 
педагошка евиденција и документација;  
Индивидуални разговори со родители-
советодавна работа (решавање на 
воспитни и др. проблеми) 

 
Директор 
Психолог 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 

 
 
 
 
III недела од 
октомври 
II н. од октомври  
Континуирано 

 Стручните соработници вршеа посета на 
отворени часови со физико присуство на 
наставниците  и пополнуваа инструменти 
од посетата на часовите и  евалуација на 
дневните подготовки; консултативно 
советодавна средби со наставниците по 
одржување на наставните часови; 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 

недела од ноември 
IV недела од 
декември 
II н. од февуари 

 
 

Унапредување на воспитно – 
образовна работа 
Потешкотии при евиденција за остварена 
стручна помош на одделенски (класни) 
раководители, ментори, приправници, 
раководители на активи и раководители 
на секции; 
 -реализацијата на отворени часови. 

Директор 
Психолог 
Педагог 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Наставници 
 

 
 
 
 
II недела од jуни 
Континуирано 

 
 
 
 

СОРАБОТКА СО 
РОДИТЕЛИТЕ 

Педагошко инструктивна и 
советодавна работа 
Евиденција за реализација на 
индивидуални соработки со родителите;  

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
декември 

 
 

СОРАБОТКА 
СО ЛОКАЛНАТА 
ЗАЕДНИЦА 

Учество и соработка со здружение на 
дефектолози 
 , БРО, МОН, ФФ (институт за 
дефектологија); 
Соработка со образовни, здравствени 
институцији „Јане Сандански“ ,ЗМЗ 
социјални институции ЦСР и други 
установи кои придонес. за остварување 
на целите и задачите на восп- образ. 
работа; 
Ресурсен центар на родители на деца со 
посебни  потреби ; 
Центар за поддршка на лица со 
интелектуална попреченост  
Соработка со ресурсен центар 
,,Др.Златан Сремец’’ и ООУ ,,Љубен 
Лапе,, 

 
 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
I недела од 
ноември 
Iv недела од 
Декември  
Континуирано 
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ПРОФЕСИОНАЛЕН 
РАЗВОЈ И 
ПРОФЕСИОНАЛНА 
СОРАБОТКА 

Меѓуврсничко насилство во училиште, 
Превенирање на насилното однесување 
во основните училишта; обраовниот 
процес, наставните програми; 
 
 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

I недела од 
ноември 
Iv недела од 
Декември 
Континуирано 
Април 
 

 
 
АНАЛИТИЧКО 
ИСТРАЖУВАЧКА 
РАБОТА 

- евиденција на стручен соработник; 
 
 -реализација на индивидуална и групна 
соработка со родителите;    
 
 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Директор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
I недела од 
Ноември 
IV недела од 
декември 
Континуирано 
 

 
 
УЧИЛИШНА 
СТРУКТУРА, 
ОРГАНИЗАЦИЈА И 
КЛИМА 

Планирање и подготовка на работата 
на стручен соработник  
Изработка на план и програма за 
професионална ориентација на 
учениците како и негова реализација; 
Недоволна ангажираност во 
изготвувањето на Годишниот извештај, 
Самоевалуацијата и Годишната 
програма, 

 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 
Директор 

 
 
 
 
IV недела од 
август, 
Континуирано 

 Следење во креацијата и 
реализацијата на програмите  за: 
Воннаставни активности, стручни органи, 
професионален развој на наставниците, 
проширена програма за наставниците, 
учество во изготвување на програма за 
унапредување на оценувањето, 
развојното планирање, професионална 
ориентација, следење на реализацијата 
на одделенските часови, 
 Ученичка заедница и Совет на 
родителите. 

 
Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
IIIнедела од  
октомври 
Континуирано 

 Педагошка евиденција и 
документација 
-  следење на педагошка евиденција и 
документација во улилиштето  
-педагошки картон и портфолио за 
наставници; 
- евиденција за работа на стручен 
соработник. 

Специјален 
едукатор и 
рехабилитатор 
Психолог 
Педагог 
Наставници 

 
 
II недела од 
октомври 
I недела од 
Декември, 
Континуирано 

 

Дефектолог: Ивана Цветановска 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА 
БИБЛИОТЕКАРОТ 2023/2024 
 

 Училишната  библиотека  работи според Годишен план и програма. 
Библиотеката располага со приближно 13000 учебници, 350 книги наменети како 
стручна литература за наставниците и стручните соработници и 9956 лектирни 
изданија. Согласно зголемениот број на ученици, со секоја учебна година и согласно 
вкупниот број на ученици – училишната библиотека располага со многу мал фонд на 
лектирни изданија. Генерациски распределено, библиотеката располага со 10 до 15 
примероци од секоја лектира предвидена за обработка – што практично, во момент на 
обработка на лектира во секоја паралелка има по 2 до 3 примерока. Со оглед на тоа 
дека паралелките во просек се со најмалку 25 ученика – бројот на примероци од 
лектирните изданија е премал. 
  Во учебната 2023/24 година во училишната библиотека членувале 393 ученика и 
изнајмени се околу 950 книги. Оваа учебна година беше зголемен бројот на ученици 
кои покажаа интерес за книгите на англиски јазик, особено беше зголемен бројот на 
ученици кои читаат на англиски јазик во четврто и петто одделение. Учениците имаат 
обврска задолжените лектири да ги вратат најдоцна до крајот на учебната година. Во 
соработка со одделенските раководители, сите ученици кои доцнат беа известени, со 
тоа што лектирите се прибрани на време, со исклучок на неколку ученика, поради 
оправдани причини и истите тоа ќе го сторат на почетокот на следната учебна година. 
  Пред почетокот на учебната година  тековно се врши печатење и нумерирање на 
бесплатните учебници. Со почетокот на учебната година учебниците се 
распределуваат на учениците – генерациски.  
  Како дополнителна литература, со цел за подобрување на воспитно-образовниот 
процес, учениците од прво до петто одделение добиваа списанија кои беа 
дистрибуирани од страна на издавачките куќи „Просветно дело“ и „Арс Ламина“. 
Вкупниот број списанија, кој во текот на учебната година беше доставен до учениците 
изнесува: 5558 списанија од „Просветно дело“ и 632 списанија од „Арс Ламина“, 
односно вкупно 6190 списанија. 
  Тековно се врши упис на нови членови – читатели  за  изнајмување на книги за 
лектира , но и книги по сопствен избор како и на сите вработени кои имаат потреба да 
користат книги, но и стручна литература. 
  „Месецот на книгата“ кој се одбележува во периодот од 15 октомври до 15 ноември 
беше исполнет со посети на библиотеката - првачињата се запознаваа со просториите 
во училиштето, па и со библиотеката, а останатите ученици имаа  дуги активности – се 
зачленуваа, читаа, учеа што е тоа библиотека итн. 
Настанот со кој позначајно се одбележа „Месецот на книгата“ се реализираша на 1 
ноември, во организација на библиотеката.  
  Во текот на месец декември се направи контрола за уплатите за прво полугодие на 
сите корисници на списанија, беа консултирани и координирани одделенските 
раководители како и самите ученици.  
  Во текот на првото полугодие се реализираше набавка на повеке од 120 лектирни 
изданија, со цел за проширување и збогатување на библиотечниот фонд. 
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  Во текот на целата година, библиотекарот има соработка со наставниците – со цел 
подобрување на наставниот процес, збогатување на истиот со потребна литература и 
слично.  
    Во периодот април - мај се направи проценка за потребите на училиштето од 
учебници и согласно напатсвијата од МОН, библиотекарот го изготви и го достави 
„Формуларот за нарачка на учебници“ до Педагошката служба во МОН. 
  Во периодот мај – јуни одделенските раководители беа известени за состојбата со 
позајмените лектири и воедно секој беше задолжен да направи контрола за 
доделените учебници, нивната бројна состојба, дотраеност и слично, при што 
непречено беа прибрани учебниците од учениците и селектирани по предмети и 
одделенија. 
  Во текот на целата учебна година библиотеката и библиотекарот ја вршеа својата 
основна функција како што е издавање и примање на книги, евиденција на 
прочитаното, водење на библиотечна книга, список на членови, поделување на 
списанија и друго. 
 
 

Библиотекар: Мирјана Накова 

 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ 
 
За организирано остварување на интересите на учениците во основното училиште од 
родителите, односно старателите на учениците се формира Совет на родители на 

училиштето. 

Во Советот на родители има по еден претставник од секоја паралелка којшто го 
избираат родителите, односно старателите, на родителски состанок на паралелката. 

Седниците на Советот на родители во текот на учебната 2023/2024, се реализираа со 
физичко присуство  во просториите на основното училиште “Љубен Лапе”. 

Седниците беа секогаш конструктивни со позитивни идеи во интерес на учениците и 
училиштето. Советот на родители континуиранои се вклучува во сите донаторски 
акции, организирани акции поврзани со безбедноста на раскрсницата пред училиштето 
како и позитивни идеи за користење на мобилните телефони и хигиената во 
училиштето. 

Дневен ред на седниците на Советот на родители - 
активности 

Време на 

реализација 

Реализатори 

1. Запознавање со Годишната програма за работата на 
училиштето за учебната 2023/2024 година 

2. Информирање за активностите во училиштето 

3. Предлози и прашања 

август родители  

наставници  

Директор  

Стручна служба 

1. Усвојување на записникот на претходната седница на 
Советот на родители 

2. Избор на ново раководство на Советот на родители, 

3. Информација за топол оброк 

септември родители  

наставници  

Директор  

Стручна служба 
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1. Усвојување на записникот на претходната седница на 
Советот на родители 

2. Анализа на упехот и редовноста на учениците во 
првото тримесечие на учебната 2023/2024 
година; 

3. Информирање за активностите во училиштето; 

4. Предлози и прашања. 

ноември родители 
наставници 

Директор  

Стручна служба 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок; 

2. Избор на нов член во Комисијата за разгледување на 
понуди за осигурување на учениците, екскурзии 
3. Предлози и прашања. 

февруари родители 
наставници 
Директор  

Стручна служба 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок; 

2. Избор на претставник од редот на родителите за 
член во Училишен обор 

3. Анализа на упехот, редовноста и поведението на 
учениците на крајот од третото тримесечие на 
учебната 2023/2024 година; 

4. Информирање за активностите во училиштето; 

5. Предлози и прашања. 

мај родители 
наставници 
Директор  

Стручна служба 

1. Усвојување на записникот од минатиот состанок; 
2. Разгледување на Годишен извештај за работата на 
училиштето во учебната 2023/2024 год.; 

3. Разгледување на самоевалуација на учиштето 

4. Разгледување на програма за екскурзии 

5. Разгледување на годишна програма за работа за 
учебната 2024/2025 година 
6. Предлози и прашања. 

Јуни родители 
наставници 
Директор  

Стручна служба 

 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР 
 

Училишниот одбор во во учебната 2023/2024 година реализираше 10 состаноци и ги 

реализираше активностите предвидени во Годишната програма за работа на 

Училишниот одбор во ООУ ”Љубен Лапе”, според определена динамика за работа, а 

реализираните седници произлегуваа од потребите во функција на квалитетна 

организација за работа на училиштето. Состаноците се реализираа во просториите на 

училиштето. 

За сите седници согласно законските и правилските одредби беа доставени соодветни 

покани и одлуки. За сите реализирани седници беа изработувани записници и одлуки. 

Во оваа учебна година од Училишниот одбор беа усвоени следниве документи: 

1. Програма за работа на Училишниот одбор 

2. Извештај за работа на училиштето за претходната година 

3. Годишна програма за работа на училиштето за наредната учебна година 

4. Годишен финансиски план  

5. Годишен план за јавни набавки 

Изворот на новите членови се одвиваше согласно „Законот за основно образование“ 
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и Статут на ООУ„Љубен Лапе“, Аеродром, постапката беше со тајно гласање. 

 

Училишниот одбор во целост ги реализираше предвидените активности од „Годишната 

програма за работа на училишниот одбор во учебната 2023/2024 година. 

Седниците се организираа во позитивна и конструктивна атмосфера. Предлозите и 

насоките од УО беа прифатени и спроведени од менаџерскиот тим на училиштето. 

Училишниот одбор учествуваше во проектите и бвазарите организирани од страна на 

училиштето со цел финансиски да допринесат на  условите во воспитно – образовниот 

процес. 

Претседател на Училишниот одбор: 

Маја Ивановска 

 
ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ  2023/2024 год. 

Месец Дневен ред на седниците на Наставничкиот совет - 
активности 

Реализатори 

Септември 15.9.2023  
1.Читање и усвојување на записникот од минатиот 
состанок. 
2.Избор на наставник/стручен соработник за учебната 
2022/2023 год. 
3.Мислење од наставник ментор за наставник 
приправник. 
4.Тековни прашања 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Октомври 27.10.2023 год 
1.Усвојување на записникот од минатиот состанок. 
2.Избор на два члена за Училишен одбор. 
3.Информации за закажана интегрална евалуација од 
ДПИ. 
4.Тековни прашања. 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Ноември 3.11.2023 год 
1.Усвојување на записникот од минатиот состанок. 
2. Утврдување на успехот и поведението за првото 
тримесечие во учебната 2023/2024 година. 
3.Усвојување на протокол за проток на информации. 
4.Усвојување на правилник за првенец на генерација. 
5. Разно 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Јануари 17.1.2024  
1.Записник од претходниот Наставнички Совет 
2.Успех и поведение за првото полугодие во учебната 
2023/2024 година.  
3.Тим за подршка на ученици при изрекување на 
педагошки мерки 
4.Тековни прашања 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Февруари 8.2.2024 год 
1.Усвојување на записници  од минатите два 
наставнички совети. 
2.Разгледување нацрт-извештај од спроведената 
интегрална евалуација. 
3.Мислење од наставници-ментори за  наставници-

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 
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приправници. 
4.Тековни прашања. 

Април 5.4.2024 год 
1.Усвојување на записникот од минатиот состанок. 
2. Утврдување на успехот и поведението за третото 
тримесечие во учебната 2023/2024 година. 
3. Формирање комисија за Самоевалуација. 
4. Формирање комисија за упис на првачиња за 
учебната 2024/2025 година. 
5. Формирање комисија за Годишна програма. 
6. Формирање комисија за програма за екскурзии и 
слободни ученички активности. 
7. Разно 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Јуни 13.6.2024  
1.Усвојување на записникот од минатиот состанок. 

2.Прогласување на 3.Првенец на генерација. 

Разно 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Јуни 17.6.2024 год 
1.Усвојување на записникот од минатиот состанок 
2.Утврдување на успехот и поведението за IX 
одделение за учебната 2023/2024 година 
3.Комисија за проверка на електронскиот дневник, 
главните книги и свидетелства за IX одделение 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

Јуни 20.6.2024 год 
Усвојување на записникот од минатиот состанок 
2.Утврдување на успехот и поведението од I-VIII 
одделение за учебната 2023/2024 година 
3.Комисија за проверка на електронскиот дневник, 
главните книги и свидетелства за I-VIIIодделение 
4.Избор за најдобар наставник или стручен соработник 
за учебната 2023/2024 

Директор, 
Наставници, 
Стручни 
соработници 

 
УЧЕНИЦИ 

Во учебната 2023/2024 година училиштето го посетуваа 1268  ученици од I – IX 
одделение, распоредени во 46 паралелки. Училиштето работи во две смени за 
учениците од прво до деветто одделение. 
Преглед на вкупниот број ученици и паралелки на крајот на учебната 2023/2024 година 
како и постигнатиот успех и поведение се дадени во Прилог: Статистички извештај. 

 
 
 

Одд. 

 

 
Број на 
паралелк
и 

 

 
Број на 
ученици 

Етничка и родова структура на учениците  

Македонци 
Албанци 

Турци Срби Роми други  

м ж м ж м ж м ж м ж м ж 

I  5 148 75 73 / 
/ 

/ / / / / / / / 

II 6 159 77 80 1 
/ 

/ 1 / / / / / / 
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III 6 163 80 83 / 
 

/ 
/ / / / / / / / 

IV 6 155 66 88 
/ 

 

/ 
1 / / / / / / / 

V 5 132 69 63 /  / / / / / / / / 

    I - V 28 757      367 387 1 / 1 1 / / / / / / 

VI 5 143 74 69 / / / / / / / / / / 

VII 4 103 44 59 /  / / / / / / / / 

      VIII 5 150 90 60 / / / / / / / / / / 

IX 4 112 50 62 / / / / / / / / / / 

  VI- IX 18 508    258 250 / / / / / / / / / / 

    I- IX 
46 1265 625 637 1 / 1 1 / / / / / / 

 
Вo текот на оваа учебна година, поради преселба се отпишани 10 ученика,а 

запишани се вкупно 12 нови ученици. 
 

 

                               Подрачја на промени,приоритети и цели   
 
ЦЕЛ1: Организација и реализација на наставата и учењето. 
 Реализирани активности: 

- формиран тим за утврдување на состојбата; 
- утврдена иницијална состојба на процесот на учењето,реализација и 

организација на наставата;  
- извршена е опсервација на досегашните постигнувања во наставата и 

постигнатите резултати; 
- реализирани обука за наставници со примена на платформи и дигитални 

содржини; 
- реализирани обука за наставници за техники на учење; 
- обезбедени се нови материјални и нагледни средства ; 
- уредени се училници и училишен хол; 
- набавена детска и стручна литература 
- реализирани се советодавно-консултативни средби со 

родители,ученици,наставници.  
 
ЦЕЛ 2:Постигнување на ученици 
 Реализирани активности: 

- формиран тим за утврдување и анализа на состојбата и постигнувањата на 
учениците; 

- изготвување на споредбени анализи на успехот на учениците; 
- реализирање на дополнителна и додатна настава; 
- вклучување на учениците во вон-наставни активности; 
- активности и соработка на инклузивниот тим; 
- соработка и вклучување на родителите во училишните активности; 
- активности со Ученички парламент; 
- консултативно-советодавна работа со ученици и родители. 
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ЦЕЛ 3: Професионалниот развој на наставниците, стручните соработници и 
раководен орган. 
Реализирани активности: 
-формиран тим за професионален развој; 
-изготвени се интерни критериуми за следење на напредувањето на наставниците и 
нивното вреднување; 
-спроведена е обука за нови техники на учење при користење на дигиталната 
платформа и дигитални содржини 
- посета на вебинари и online предавања и работилници; 
-изработка на план и програма за професионален развој на наставници,стручни 
соработници и директор,, 
- консултативни и советодавни активности за надминување на новините и 
предизвиците    во реализација на образовните цели. 
 - посета на обуки и вебинари за професионален развој 
 

Програми и организација на работата во основното училиште 
 

Учебната 2023/24 година за учениците започна на 01.09.2023 год. а заврши на 
17.06.2024 год. 

Во чест на првиот училишен ден за учениците од прво одделение беше 
подготвена пригодна програма која се реализираше во училишниот хол каде 
добредојде им посакаа нивните постари другарчиња. 

Наставата се одвиваше   во две смени според и тоа: 
-прва смена со почеток во 7:30 часот.  
-втора смена со почеток во 13:10 часот  
Во учебната 2023/2024 година  се реализирани вкупно 180  наставни денови. 
Во ООУ,,Љубен Лапе,, во оваа учебна година наставата ја следеа 1265 ученици 

распоредени во 46 паралелки, од кои 18 предметна и 28 одделенска настава.  
  

                                
РЕДОВНА НАСТАВА 

 
Наставниот процес  се одвиваше според однапред утврден Календар на работа 

и распоред на часови.  
Во училиштето наставата се организира и изведува според програми за 

задолжителни и изборни предмети. Застапени се сите предмети предвидени со 
Наставниот план и програма за основно образование од МОН и БРО. 

Во оваа учебна година,во прво, второ, трето, четврто, петто и шесто 
одделение наставата се реализираше според новата концепција донесена од 
страна на МОН и БРО. 

Во учебната 2023/2024 година учениците од шесто оддделение имаа можност да 
го изберат за изучување германскиот или францускиот јазик покрај англискиот јазик   
како редовен предмет во предметна настава.  

Наставните програми по сите предмети се реализирани согласно 
годишните планирања на наставниците. 
  Наставниците во текот на учебната година ги   реализираа часовите согласно 
Наставниот план и програма,притоа земајки ги во предвид стандардите пропишани од 
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МОН и БРО.Исто така се реализирани и сите активности предвидени со програмата за 
антикорупција и еколошко образование. 
 Меѓуетничката интеграција во образованието е планирана и релизирана преку 
активности испланирани од страна на наставниците од предметна и одделенска 
настава и се целосно реализирани. 

Во наставата се применуваат современи и адекватни постапки, форми, методи и 
техники на наставна работа, како и микробитови  со проектот,,Училиште на 21 век“. 
Нивната примена е во зависност од наставните содржини, структурата на учениците во 
одделението и условите во училиштето. Од следењето на наставата и  спроведените 
истражувања, заклучуваме дека од методите најзастапени се методот на усно 
излагање, методот на демонстрација, експериментален од прво до трето одделение 
како и во предметна настава по предметот Природни науки,метод на игра, метод на 
самостојна работа, текст и илустративна метода, како и бура на идеи, дневник во две 
колони,интервју,грозд техника,играње на улоги,примена на ИКТ во наставата  и други.   

Од наставните форми застапени се фронтална,индивидуална,групна и работа во 
парови. 

Со примена на современи наставни методи,опременост на училиштето со 
компјутерска и информатичка технологија воспитно-образовниот кадар целосно ја 
реализира наставната програма.На тој начин и учениците се оспособуваат за активно 
учество во воспитно-образовниот процес со максимално користење на индивидуалните 
потенцијали. Ефикасната настава во училиштето е стил на работа на повеќе 
наставници.  

Од искуството на наставниците, во текот на наставната работа, константирано  е 
дека учениците од   одделенска и  предметна настава сe oптоварени како со бројот на 
предмети така и со бројот на часови во текот на неделата.Сето тоа може да го намали 
квалитетот на знаењата што треба и може да ги постигне ученикот, а усвојувањето на 
квалитетни знаења е примарна задача на образованието.  

Учениците и оваа учебна година добија бесплатни униформи од страна на 
општината.Од страна на родителите и учениците продолжува позитивната реакција за 
проектот на Општината за бесплатните ученички униформи.    

За унапредување на квалитетот на наставата и перманентно усовршување на 
наставниците, од нивна страна беа посетени повеќе вебинари и обуки. 

За следење на квалитетот на наставата извршени се  неформални посети на 
часови од страна на стручната и раководната служба, при што се реализирани стручни 
консултации и анализа на истите. 

 

ИЗБОРНА  НАСТАВА 
 

Во текот на учебната 2023/2024 година реализирани се следните изборни 
предмети: 

-Проекти од информатиката во VIII 1,5 одделение, 
-Вештини за живеење VII1,2,3,4, VIII3, одделение 
 -Нашата татковина VIII2,4 
-Проекти од ликовна уметност во IX2 одделение , 
-Проекти од информатика VIII3 
-Етика на религии  и образование за животни вештини во  VI1,2,3 одделение, 
-Техничко образование IX3,4 
-Унапредување на здравјето IX1 
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-Класична култура и образование за животни вештини  во VI4,5 
-Образование за животни вештини  и прва помиш во IV1,4.5 
-Разрешување на конфликти и шах  во  V1,2,3,4,5 ,4,5 одделение. 

 
Учениците од  III  одделение го изучуваат – слободни изборни активности. 
Училиштето има традиција во организација и реализиација на продолжен 

престој која сe реализира од  I до III одделение.Исто така ,поради големиот интерес 
од страна на родителите,во училиштето се реализира и дневен престој за учениците 
од прво до третто одделение со работно време од 7:30 до 17:00 часот. 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛНА  НАСТАВА 
 

Дополнителна настава во учебната 2023/2024 год. е реализирана според 
распоредот  за дополнителна настава  за ученици кои покажуваат  слаби резултати во 
учењето, кои се соочуваат со повремени тешкотии, кои побавно напредуваат во 
усвојувањето на наставните содржини и имаат повеќе од две слаби оценки по 
наставни предмети. Дополнителната настава се реализира согласно распоредот кој 
беше  истакнат во училиштето на 15 септември 2023 год. 

 

                                ДОДАТНА НАСТАВА 
 
Додатна настава е реализирана според распоредот за додатна настава за 

ученици со особена надареност и талентираност по одредени наставни предмети. Со 
оваа настава, училиштето им овозможува на учениците да се мотивираат за учество 
на натпревари и конкурси.Во соработка со стручната служба, наставниците ги следат 
надарените и талентирани учениците и со помош на инструменти за идентификација ги 
откриваат истите. 

 
Индивидуализирани образовни програми за деца со посебни  

потреби 
 
  Во нашето училиште во склоп на стручната служба работи дефектолог и тим од 
наставници и стручни соработници  за инклузивно образование за поддршка при 
детектирање на ученици со посебни образовни потреби и поддршка на наставниците 
во изработка на ИОП и модифицирана програма.Во инклузивниот тим активно се 
вклучени родители како и стручни лица од ресурсниот центар ,,Др.Златан Сремац,,.Во 
текот на оваа учебна година наставниците имаат изработено скратени образовни 
програми и модифицирани програми за задолжителните и изборните предмети, со цел 
нивно усвојување и поттикнување на училиштето по мерка на детето 
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Годишен извештај за работата на училишниот тим за инклузија 

 

 Ред. 

Бр. 

Планирана 

активност 

Време на 

реализација 

Реализатор Ресурси Одговорно 

лице 

1. Детектирање на нови 

ученици со ПОП со 

кои ќе работи тимот за 

инклузија  

Октомври Одделенските 

наставници во 

соработка со 

ПП служба 

Родители, 

наставници 

кои 

предаваат 

на тие 

ученици 

Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор, 

Педагог 

Извештај Во прво одделение има запишано еден ученик со ПОП. Со тоа 

вкупната бројка на ученици со ПОП е: два ученичка во второ 

одделение , една ученичка во трето одделение, двајца ученика во 

четврто одделение, еден ученик во пето одделение,  две ученички 

во шесто одделение, еден ученик во седмо  одделение, една 

ученичка во осмо одделение, една ученичка во деето одделение. 

Тимот за инклузија работи и со учениците кои имаат потешкотии 

во учењето. 

2. Разгледување на 

изготвени ИОП-и  

Ноември Инклузивен тим 

и одделенски 

совети 

Родители, 

наставници 

кои 

предаваат 

на тие 

ученици 

Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор, 

Педагог 

Извештај Во ова полугодие бројот на изработени ИОП-и е поголем и 

наставниците веќе се чувствуваат посигурни во нивното 

изработување. Родителите на учениците со ПОП исто така беа 

поангажирани и им беше пружена поголема подршка во насоките 

за активностите кои им се задаваа за вежби дома. 

3. Средби за 

следење на 

имплементација 

на ИОП-ите 

Континуирано 

(еднаш 

месечно) 

Инклузивен тим, 

наставници 

Инструменти за 

следење, 

дневник, ИОП-

и, наставници, 

ученици, 

родители 

Специјал

ен 

едукатор 

и 

рехабили

татор, 

Педагог 

Извештај Наставниците континуирано се сретнуваа со тимот и родителите (кои 

се исто така дел од тимот) каде ги споделуваа искуствата (позитивни и 

негативни) од реализацијата на ИОП-ите и се бараа стратегии и 

начини за подобрување на ИОП-ите.  
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Тим за инклузија: Директор – Фоника Станоева, Ивана Цветановска - специјален едукатор и 

рехабилитатор, Снежана Мирчевска - педагог, Александра Пешевска Митановска – предметен 

наставник, Елизабета Славковска - одделенски, Марија Алексиќ – родител на ученик со ПОП и 

Тања Гичева - родител на ученик со ПОП 

 

                

4. 
Планирање и 

реализација на 

активности  со 

ученици со ПОП  

Тековно во 

годината  

Наставници кои 

предаваат на 

ученици со ПОП 

/ Тимот за 

инклузија 

Извештај 
Во текот на полугодието особено се работеше на прифаќањето на 

ученичката со ПОП во прво одделение, од страна на нивните 

соученици, но и од страна на родителите на нивните соученици.  

Тројца ученици се по модифицирана програма дел од воспитно 

образовниот процес го реализираат во Основното училиште со 

ресурсен центар „д-р Златан Сремец“ Општина - Кисела Вода –Скопје. 

5. Ревизија на ИОП На прво 

полугодие  

Специјален 

едукатор и 

рехабилитатор 

/ Специјален 

едукатор и 

рехабилитато

р 

Извештај По завршување на првото полугодие направена е ревизија на ИОП на 

учениците со ПОП.  

6 Работилница со 

уценици со ПОП  

Во текот на 

целата учебна 

година 

Одделенските 

наставници во 

соработка со ПП 

служба 

Родители, 

наставници кои 

предаваат на 

тие ученици 

Специјален 

едукатор и 

рехабилитато

р, 

Педагог 

Извештај 03.12.2023 година одбележување на Меѓународниот ден на лицата со 

попреченост. 

21.03.2024 година одбележување на Светскиот ден на лицата со 

Даунов синдром. 

28.02.2024 година одбележување на  Меѓународниот ден на лицата со 

ретки болести. 

 На 02.04.2024 година одбележување на  Светски ден на свесноста за 

аутизмот. 

Во ООУ„Љубен Лапе“ се реализираа повеќе активности од  учениците 

од  I-5, II-3, II-5, III-6 и IV-6 заедно со одделенските наставнички, 

стручните соработници и образовните асистенти земаа активно 

учество и реализираа работилница на сите теми. 
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  Поврзување на еколошка програма со редовна настава 
 
 Во текот на учебната 2023/2024 г. со програма за интеграција на еколошката 
едукација, интегрирани се еколошки теми во наставните предмети и 
содржини:македонски јазик, математика, природни науки, општество, природа, ликовно 
образование,творештво, физичко и здравствено образование, образование за животни 
вештини во одделенска настава, англиски и француски јазик и хемија,по избор на 
наставникот според наставната содржина. 

Меѓуетничка интеграција во образованието-МИО 
 

Целта на проектот е да се овозможи меѓуетничка интеграција во образованието 
со цел учениците со различни културни вредности,преку различни настани и 
манифестации да се запознаат со другите култури(сличности и различности). 

Оваа учебна година со нашето партнер училиште ООУ,,Кирил и Методиј,,ги 
реализиравме следните настани : 

-одбележување на патрониот празник на нашето училиште 
-одбележување на отворен ден по Граѓанско образование 

 

Антикорупциска едукација 
 

Во текот на учебната 2023/24 год. внесени се теми од областа на 
антикорупцијата во наставните содржини во одделенска и предметна настава,со што 
учениците и наставниците се мотивирани за приближување кон европските 
вредноси.Учениците се стекнаа со основни знаења за корупција и антикорупција,како 
да го одбегнат социјалниот притисок,како и препознавање на механизми за 
спречување на корупција. 

 
Оценување  на учениците 

 
 Според законските обврски,во училиштето се применувани следните видови на 
оценување и следење на постигнувањата на учениците: 

➢ Дијагностичко проверување и оценување,е извршено на почетокот на учебната 
година со цел да се спознае иницијалната состојба која ке биде во функција на 
квалитетно планирање и реализирање на идните активности; 

➢ Формативно следење и оценување,се спроведува континуирано со цел да се 
даде коментар за учењето со што ќе се подобри учењето и подучувањето; 

➢ Сумативно оценување, спроведено на крајот на квалификационите периоди 
(тримесечие, полугодие, крај на учебна година) 

- (според статистичките податоци по наставни предмети средниот успех на 
училиштето од IV –IXодд. на крајот од учебната година изнесува 4,76). 

 
 Учениците од прво до третто одделение се оценети описно на крајот од 
учебната година. 
 За успехот и напредокот на учениците во тримесечиа, полугодие, крај на учебна 
година , родителите се известени на родителски средби со евидентни листови  и со 
увид во  електронски дневник. 
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ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ 
 

Воннаставните  активности се дел од програмата за деветгодишно образование. 
Целта на  овие активности е да ја поттикнат и негуваат  детската љубопитност, 
личните способности и предиспозиции, како и детската креативност. 

 Во текот на оваа учебна година,во оваа област се реализирани следните 
активности: 
-во прво одделение се спроведе проектот „Учиме да пливаме“ поддржан од Општина 
Аеродром и Скај велнес 
-училишен спорт-училишни,општински,градски и републички спортски натпревари; 
- слободни ученички активности-активно учество на учениците во следните секции: 
1.Одделенска настава: литературна,ликовна,математичка и музичко ритмичка секција. 
2.Предметна настава:драмско-рецитаторска,литературна,секција по англиски и 
француски јазик,хемија,математика и хор и оркестар. 
 Учениците од прво,второ, трето, четвртто, петто и шесто одделение,според 
новата концепција,имаа можност да изберат и изучуваат изборни предмети од 
областа на нивните интереси. 

Ученици членови на секциите,во изминатиов период дадоа свој придонес во 
реализација на многубројни училишни и вонучилишни манифестации  и на тој начин го 
афирмираа училиштето на ниво на општина,град и пошироко. 

                                  
Ученички натпревари-освоени награди од натпревари и конкурси 

 
Извештај за освоени награди и сертификати во учебната 2023/24 година по 

природни науки, биологија, хемија, физика и математика 
 

Награди на професионален план со ученици 
 
Општински натпревар: 

 

Ученик Освоено 
место 

Општински 
 натпревар 

Време  Организирано 
од 

Михаил Балески прво Математика 6 одд. 
Ментор: Александра Пешевска 

Митановска 

2.2.2024г. СММ 

Дамјан Мамучевски Пофалница Математика 6 одд. 
Ментор: Александра Пешевска 

Митановска 

2.2.2024г. СММ 

Марко Здравковски прво Математика 9 одд. 
Ментор: Александра Пешевска 

Митановска 

2.2.2024г. СММ 

Јована Павиќевиќ второ Математика 9 одд. 
Ментор: Александра Пешевска 

Митановска 

2.2.2024г. СММ 

Филип Бислимовски пофалница Математика 9 одд. 
Ментор: Александра Пешевска 

Митановска 

2.2.2024г. СММ 

Андреја Милиновиќ прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко Дамјановски 

2.2.2024г. СММ 

Никола Јосифовски прво Математика 6 одд.  2.2.2024г. СММ 
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Ментор Бошко Дамјановски 

Виктор Трајковски Второ Математика 6 одд.  
Ментор Бошко Дамјановски 

2.2.2024г. СММ 

Стефан Пешов Второ Математика 6 одд.  
Ментор Бошко Дамјановски 

2.2.2024г. СММ 

Петар Котески Второ Математика 6 одд.  
Ментор Бошко Дамјановски 

2.2.2024г. СММ 

Илијана Илиевски пофалница Математика 6 одд.  
Ментор Бошко Дамјановски 

2.2.2024г. СММ 

Катја Бундалески трета Математика 7 одд 
Ментор Елизабета Ефтимов 

2.2.2024г. СММ 

Јордан Талески втора Математика 7 одд 
Ментор Елизабета Ефтимов 

2.2.2024г. СММ 

Михаел Хочевар Трета Математика 8 одд 
Ментор Соња Данева 

2.2.2024г. СММ 

Михаил Гацоски Трета Математика 8 одд 
Ментор Соња Данева 

2.2.2024г. СММ 

Никола Димовски Втора Математика 8 одд 
Ментор Соња Данева 

2.2.2024г. СММ 

Борјан Јосифов трета Математика 8 одд 
Ментор Соња Данева 

2.2.2024г. СММ 

Софија Петковска трета Физика 8 одд. 
Ментор Добрила Јовановска 

Ѓоргон 

9.2.2024г. ДФРМ 

Даријан Блажевски прва Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г. СТХМ 

Ема Стојанова Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Јана Стојковска Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Јована Богданов Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Јована Трајковска Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Владимир Тунев Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Катја Ивановска Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Никофор Кискоски Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

Софија Петковска Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка Симоска 

4.3.2024г СТХМ 

 
Пласман на ученици на општинскиот натпревар по природни науки оддржан на 5.04.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделен
ие 

Ментор Освоени 
бодови 

% Награда 

Ѓорѓи Делев  V Владимир Таневски 39 81 II место 

Јана Миноска  V Владимир Таневски 39 81 II место 
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Марија Станисавовска V Владимир Таневски 38 79 II место 

Ана Давитковска  V Владимир Таневски 38 79 II место 

Мартин Ангеловски  V Владимир Таневски 33 69 III место 

Јана Соколовска  V Владимир Таневски 32 67 III место 

Магдалена Стојаноска  V Владимир Таневски 31 65 III место 

Анја Алексовска  V Владимир Таневски 29 60 III место 

Сара Џамбазовска  V Владимир Таневски 28 58 III место 

Тадеј Лазароски  V Владимир Таневски 27 56 III место 

Доротеа Дракалска  V Владимир Таневски 23 47 Пофалница 

Јована Серафимова  V Владимир Таневски 21 44 Пофалница 

Калија Пети  V Владимир Таневски 19 52 Учество 

Мила Тошевска V Владимир Таневски 17 35 Учество 

Пласман на ученици на општинскиот натпревар по природни науки оддржан на 5.04.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделение Ментор Освоени 
бодови 

% Награда 

Ивана Грижева  VI Сања 
Станисавовска 

34 72 II место 

Екатерина Пејковска VI Анета Пауновска 28 82 III место  

Марија Стоимановска VI Анета Пауновска 37 80 I место 

Никола Јосифовски VI Сања 
Станисавовска 

32 70 II место 

Леа Томи Божиновска VI Сања 
Станисавовска 

32 70 II место 

Петар Котески VI Сања 
Станисавовска 

32 70 II место 

Борис Зајков VI Анета Пауновска 25 52 III место 

Никола Стојановски VI Анета Пауновска 22 48 Пофалница 

Матеј Мишевски VI Сања 
Станисавовска 

30 65 III место 

Лука Томов VI Анета Пауновска 29 63 III место 

Нина Ацевска VI Анета Пауновска 19 39 Учество 

 

Пласман на ученици на општинскиот натпревар по биологија оддржан на 16.02.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделение Ментор Освоени 
бодови 

% Награда 

Јана Господинова IX Владимир 
Таневски 

45 96 I место 

Ема Стојанова  IX Владимир 
Таневски 

42 89 I место 

Александра 
Плужникова 

IX Владимир 
Таневски 

34 72 II место 

Бисера Јорданоска IX Владимир 
Таневски 

34 72 II место 

Меланија Цветанова IX Владимир 
Таневски 

34 72 II место 

Дафина Хаџи-Димова IX Владимир 
Таневски 

33 67 III место 

Пласман на ученици на општинскиот натпревар по биологија оддржан на 16.02.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделение Ментор Освоени бодови % Награда 

Никифор Кискоски VIII Сања 
Станисавовска 

44 92 I место 

Ана Насковска VIII Сања 
Станисавовска 

43 90 I место 

Зоја Спасеноска VIII Сања 
Станисавовска 

42 88 I место 

Весна Шехтанска VIII Сања 41 85 II место 
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Станисавовска 

Катја Ивановска VIII Сања 
Станисавовска 

41 85 II место 

Зоран Ѓорѓиовски VIII Сања 
Станисавовска 

40 83 II место 

Андреј Ѓурчиновски VIII Сања 
Станисавовска 

36 75 II место 

Јана Илиевска VIII Сања 
Станисавовска 

36 75 II место 

Калина Јованова VIII Сања 
Станисавовска 

36 75 II место 

Софија Петковска VIII Сања 
Станисавовска 

36 75 II место 

Филип Петковски VIII Владимир 
Таневски 

36 75 II место 

Борјан Јосифов VIII Сања 
Станисавовска 

35 73 II место 

Никола Никчевиќ VIII Сања 
Станисавовска 

35 73 II место 

Нина Јовчевска VIII Владимир 
Таневски 

35 73 II место 

Стефани Петровска VIII Сања 
Станисавовска 

35 73 II место 

Михаил Стојановски VIII Сања 
Станисавовска 

35 73 II место 

Тамара Миленковска VIII Владимир 
Таневски 

33 69 III место 

Ема Кипријановска VIII Сања 
Станисавовска 

32 67 III место 

Ангела Пероска VIII Сања 
Станисавовска 

30 63 III место 

Јована Петрушева VIII Сања 
Станисавовска 

30 63 III место 

Доротеа Михајловски VIII Сања 
Станисавовска 

30 63 III место 

Теодора Шајноска VIII Сања 
Станисавовска 

29 60 III место 

Јована Инѓиќ VIII Сања 
Станисавовска 

28 58 III место 

Бисера Анастасовска VIII Сања 
Станисавовска 

27 56 пофалница 

Андреј Милевски VIII Сања 
Станисавовска 

25 52 пофалница 

Пласман на ученици на општинскиот натпревар по биологија  оддржан на 16.02.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделение Ментор Освоени бодови % Награда 

Марко Кузманоски VII Сања 
Станисавовска 

41 87 I место 

Филип Велковски VII Сања 
Станисавовска 

41 87 I место 

Михаела Митевска VII Сања 
Станисавовска 

39 83 II место 

Јордан Талески VII Сања 
Станисавовска 

37 79 II место 

Ива Минова VII Сања 
Станисавовска 

35 74 II место 

Ева Ѓорѓиовска VII Сања 34 72 II место 
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Станисавовска 

Илина Димиќ VII Сања 
Станисавовска 

33 70 III место 

Магдалена Илиевска VII Сања 
Станисавовска 

30 64 III место 

Нина Ивановска VII Сања 
Станисавовска 

28 60 III место 

Сара Марку VII Сања 
Станисавовска 

27 57 III место 

Дариа Бранова VII Сања 
Станисавовска 

26 55 Пофалница 

Дариа Митова VII Сања 
Станисавовска 

26 55 Пофалница 

Марко Ѓонески VII Сања 
Станисавовска 

26 55 Пофалница 

Фросина Христовска VII Сања 
Станисавовска 

26 55 Пофалница 

Снежана Минова VII Сања 
Станисавовска 

23 49 Пофалница 

Петар Шајновски VII Сања 
Станисавовска 

22 47 Пофалница 

 

Регионален натпревар 
ученик Освоено 

место 
Регионален 
 натпревар 

Време  Организирано од 

Марко Здравсковски прво Математика 9 одд 
Ментор: Александра 

Пешевска 
Митановска 

2.3.2024г. СММ 

Михаил Балески прво Математика 6 одд. 
Ментор: Александра 

Пешевска 
Митановска 

2.3.2024г. СММ 

Андреја Милиновиќ прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Андреја Милиновиќ прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Никола Јосифовски прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Виктор Трајковски Прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Стефан Пешов Прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Петар Котески Прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

2.3.2024г. СММ 

Катја Бундалески втора Математика 7 одд 
Ментор Елизабета 

Ефтимов 

2.3.2024г. СММ 

Јордан Талески трета Математика 7 одд 
Ментор Елизабета 

Ефтимов 

2.3.2024г. СММ 
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Софија Петковска трета Математика 8 одд 
Ментор Соња 

Данева 

2.3.2024г. СММ 

Симона Драгутиновиќ трета Физика 8 одд. 
Ментор Добрила 

Јовановска Ѓоргон 

6.4.2024 ДФРМ 

Даријан Блажевски 
 

прва Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Ема Стојанова 
 

Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Јана Стојковска Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Јована Богданов 
 

втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Јована Трајковска Втора Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Владимир Тунев Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Катја Ивановска Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Никифор Кискоски Трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Софија Петковска трета Хемија 9 одд. 
Ментор Љупка 

Симоска 

13.4.2024 СТХМ 

Пласман на ученици на регионален  натпревар по природни науки оддржан на 5.04.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделе
ние 

Ментор Освоени 
бодови 

% Награда 

Ѓорѓи Делев  V Владимир Таневски 39 81 II место 

Јана Миноска  V Владимир Таневски 39 81 II место 

Марија Станисавовска V Владимир Таневски 38 79 II место 

Ана Давитковска  V Владимир Таневски 38 79 II место 

Мартин Ангеловски  V Владимир Таневски 33 69 III место 

Јана Соколовска  V Владимир Таневски 32 67 III место 

Магдалена Стојаноска  V Владимир Таневски 31 65 III место 

Анја Алексовска  V Владимир Таневски 29 60 III место 

Сара Џамбазовска  V Владимир Таневски 28 58 III место 

Тадеј Лазароски  V Владимир Таневски 27 56 III место 

Доротеа Дракалска  V Владимир Таневски 23 47 Пофалница 

Јована Серафимова  V Владимир Таневски 21 44 Пофалница 

Калија Пети  V Владимир Таневски 19 52 Учество 

Мила Тошевска V Владимир Таневски 17 35 Учество 

Пласман на ученици на регионален натпревар по природни науки оддржан на 5.04.2024 година 

Име и презиме на ученик Оддел
ение 

Ментор Освоени 
бодови 

% Награда 

Ивана Грижева  VI Сања Станисавовска 34 72 II место 

Екатерина Пејковска VI Анета Пауновска 28 82 III место  

Марија Стоимановска VI Анета Пауновска 37 80 I место 

Никола Јосифовски VI Сања Станисавовска 32 70 II место 
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Леа Томи Божиновска VI Сања Станисавовска 32 70 II место 

Петар Котески VI Сања Станисавовска 32 70 II место 

Борис Зајков VI Анета Пауновска 25 52 III место 

Никола Стојановски VI Анета Пауновска 22 48 Пофалница 

Матеј Мишевски VI Сања Станисавовска 30 65 III место 

Лука Томов VI Анета Пауновска 29 63 III место 

Нина Ацевска VI Анета Пауновска 19 39 Учество 

 

Државен натпревар 
ученик Освоено 

место 
Државен натпревар Време  Организирано од 

Михаил Балески Второ Математика 6 одд. 
Ментор: Александра 

Пешевска 
Митановска 

11.5.2024г. СММ 

Андреја Милиновиќ прво Математика 6 одд.  
Ментор Бошко 
Дамјановски 

11.5.2024г. СММ 

Катја Бундалески трета Математика 7 одд 
Ментор Елизабета 

Ефтимов 

11.5.2024г. СММ 

Јордан Талески трета Математика 7 одд 
Ментор Елизабета 

Ефтимов 

11.5.2024г. СММ 

Софија Петковска трета Математика 8 одд 
Ментор Соња 

Данева 

11.5..2024г. СММ 

 
Пласман на ученици на државниот натпревар по биологија оддржан на 8.06.2024 година 

Име и презиме на 
ученик 

Одделение Ментор Пласман на Републички 
натпревар 

Филип Велковски VII Сања Станисавовска II место 

Марко Кузманоски VII Сања Станисавовска III место 

Јордан Талески VII Сања Станисавовска I место 

Михаела Митевска VII Сања Станисавовска III место 

Никифор Кискоски VIII Сања Станисавовска I место 

Зоја Спасеноска VIII Сања Станисавовска II место 

 Катја Ивановска VIII Сања Станисавовска III место 

Ема Кипријановска VIII Сања Станисавовска III место 

Софија Петковска VIII Сања Станисавовска III место 

Стефани Петровска VIII Сања Станисавовска Учество 

Теодора Шајноска VIII Сања Станисавовска Пофалница 

Ана Насковска VIII Сања Станисавовска Пофалница 

Зоран Ѓорѓиовски VIII Сања Станисавовска III место 

Нина Јовческа VIII Владимир Таневски Пофалница 

Тамара Миленковска VIII Владимир Таневски Пофалница 

Филип Петковски VIII Владимир Таневски III место 

Ема Стојанова IX Владимир Таневски III место 

Јана Господинова IX Владимир Таневски III место 

 

Пласман на ученици на републички натпревар по природни науки оддржан на 15.06.2024 година 

Име и презиме на ученик Оддел
ение 

Ментор Награда 

Ѓорѓи Делев  V Владимир Таневски II место 

Јана Миноска  V Владимир Таневски II место 

Ана Давитковска V Владимир Таневски II место 



 

 

 

 

31 

Марија Станисавовска  V Владимир Таневски пофалница 

Пласман на ученици на републички натпревар по природни науки оддржан на 15.06.2024 година 

Име и презиме на ученик Оддел
ение 

Ментор Награда 

Ивана Грижева  VI Сања Станисавовска Учество 

Екатерина Пејковска VI Анета Пауновска II место  

Марија Стоимановска VI Анета Пауновска II место 

Никола Јосифовски VI Сања Станисавовска III место 

Леа Томи Божиновска VI Сања Станисавовска Учество 

Петар Котески VI Сања Станисавовска III место 

 
Извештај од работата на стручниот актив по математика и природни науки 

 
Активот по математика и природни науки во текот на учебната 2023/24 година 
остваруваше постојана соработка и дискусија помеѓу наставниците од овој актив и 
истовремено спроведуваше планирања и анализи.  
Активот одржува состанок последниот четврток во месецот, а програмата се реализира 
по месеци. 
Цели на активот: 

̶ Подобрување на квалитетот на наставата;  

̶ Успешно совладување на секојдневните проблеми со кои се среќаваат 
одделенските наставници;  

̶ Проширување и продлабочување на стекнатите знаења од следените 
обуки и нивна понатамошна дисеминација;  

̶ Споделување на добри наставни практики;  

̶ Успешно совладување на секојдневните проблеми со кои се среќаваат 
предметните наставници; 

̶ Размена на искуства и транспарентност во работата, подобрување на 
соработката меѓу наставниците.  

Задачи: Размена на искуства на наставниците, примена на новитети во наставата и 
развој на меѓусебното  
помагање и разбирање на наставниците. Примена на техники, методи и новитети во 
наставата. 
 
Реализирана 
програмска 
активност 

Период на 
реализација 

Реализатор Исходи и ефекти 

Избор на 
претседател на 
стручниот актив 

август 2023 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Извршен избор на Претседател на 
стручниот актив за негова подобра 
функционалност 

Изготвување на план 
и програма за работа 
на стручниот актив 

Успешно изработена програма за 
работа на стручниот актив за 
учебната 2023/2024 

Средување и 
систематизирање на 
годишните планови и 
програми по 
одделните предмети 

септември 2023 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Успешна изработка на годишни 
планови и скратени програми по 
одделните предмети. 
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Изработка на 
програмите за 
додатна и 
дополнителна 
настава,слободни 
ученички и 
воннаставни 
активности 

септември 2023 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Успешна подготвеност за почетокот 
на новата учебна 2023/2024 година и 
изработка и презентирање на 
програма за додатна и 
дополнителна настава,слободни 
ученички активности и предвидени 
вонаставни активности по предмети. 

Подготовка за 
претстојните 
натпревари 

октомври 2023 – 
јуни 2024 

Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Реализација на додатна настава 
според план и програма изготвени 
од секој наставник поединечно. 
Учество на сите општински, 
регионални, државни натпревари и 
олимпијади организирани од 
акредитираните здруженија во 
државата. 

Анализа на 
реализација на 
наставата 

февруари 2024 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Споделување на искуства од 
реализираните часови во прво 
полугодие и заклучок за нивно 
подобрување. 

Подготовка на 
настан 

март  2024 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Со цел продлабочување на 
знаењата по предметите хемија и 
природни науки учениците од 7, 8 и 9 
одделение присуствуваа на  
“Хемиски спектакл” организиран од 
Институтот за хемија – ПМФ. 

Анализа на 
постигнатите 
резултати од 
натпреварите 

мај – јуни 2024 Сите наставници 
членови на 
стручниот актив 

Дискусија за постигнатите резултати 
на учениците оваа учебна година. 

 
Извештај за активности и награди на ученици по странски јазици од 

учебната 2023/24 год. 
 

Активот на странски јазици реализираше програма која изобилуваше со активности 
поврзани со одбележување на значајни датуми, посета на обуки и конференции, 
одржување отворени часови и учество на натпревари. Во учебната 2023/24 година, 
Активот на странски јазици спроведе активности поврзани со Европскиот ден на 
јазиците, Денот на наставниците, Патрониот празник на училиштето, Halloween, 
Thanksgiving, Божиќ, Нова година, Меѓународниот ден на жената, Денот на екологијата, 
Денот на шегата итн.  
Наставниците од активот ги посетија следните обуки, конференции и вебинари и се 
здобија со сертификати за истите: Учење преку истражување, работа на проекти и 
решавање проблеми, Изготвување на личен пан за професионален развој, Express 
Publishing Seminar, The Future of ELT: Exploring Beyond Borders, Настава насочена кон 
постигнување на резултати од учење од повисоко ниво, Иновативни методи во 
наставата, Artificial Intelligence in the classroom, Стратегии за менаџирање во 
училницата - принципи и примери за добра практика и создавање позитивна 
атмосфера, Not everything is black and white, Mardi Gras workshop, Possibilities for 
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differentiation of English language teaching methods, Empowering educators for 21st century 
learning with new trends and technologies. 
Наставниците по странски јазици одржаа отворени часови, МИО часови, а одреден 
број на часови беа посетени од стручни соработници, инспектори и ментори.  
Голем број ученици зедоа учество во квалификационите училишни натпревари за 
пласман на општинскиот, регионалниот и државниот натпревар на ЕЛТАМ. Учениците 
беа менторирани од наставниците по англиски јазик: Филип Ристески, Елида Мелова, 
Јасминка Костадиновска, Љубица Јовановска, Бранкица Јованова. Учесниците ги 
постигнаа следните одлични резултати: 

Натпревари 

Натпревар Датум Бр. на 
учесници 

Освоени места и награди 

Училишен натпревар по англиски 
јазик 

19/02/2024 20 Квалификационен натпревар 
Симона Драгутиновиќ VIII 
Ангела Лазаревска VIII 

Општински натпревар по англиски 
јазик 
 
 
 
 
 

16/03/2024 9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ема Алаѓозовска IX – втора награда ( ментор 
Елида Мелова ) 
Ема Стојанова IX втора награда ( ментор Елида 
Мелова ) 
Јована Серафимова V- втора награда (ментор 
Филип Ристески) 
Илина Атанасовски V- втора награда (ментор 
Филип Ристески) 
Јана Грижева VII – прва награда (ментор 
Јасминка Костадиновска) 
Ева Ѓоргиовска – втора награда (ментор 
Јасминка Костадиновска) 
Екатерина Пејковска VI –прва награда (ментор 
Бранкица Јованова) 
Симона Драгутиновиќ VIII – втора награда ( 
ментор Љубица Јовановска) 
Ангела Лазаревска – трета награда ( ментор 
Љубица Јовановска 
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Регионален натпревар по англиски 
јазик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Регионален натпревар германски 
јазик 

13/04/2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
24/02/24 

6 Ема Алаѓозовска IX – трета награда ( ментор 
Елида Мелова ) 
Ема Стојанова IX трета награда ( ментор Елида 
Мелова ) 
Јана Грижева VII – трета награда (ментор 
Јасминка Костадиновска) 
Ева Ѓоргиовска – трета награда (ментор 
Јасминка Костадиновска) 
Симона Драгутиновиќ VIII – втора награда ( 
ментор Љубица Јовановска) 
Ангела Лазаревска – трета награда ( ментор 
Љубица Јовановска) 
 
Ива Минова VII – трето место (ментор Маја 
Ковачевска) 
Јована Ингиќ VII трето место (ментор Лидија 
Фишер) 
Јана Господинова IX прво место (ментор Маја 
Ковачевска) 
Јована Богданов IX прво место (ментор Маја 
Ковачевска) 

Државен натпревар по англиски јазик  
 
 
Државен натпревар по германски 
јазик 

18/05/2024 
 
 
16/03/2024 

1 
 
 
3 

Симона Драгутиновиќ VIII – прво место ( ментор 
Љубица Јовановска) 
Јована Ингиќ VIII трето место (ментор Лидија 
Фишер) 
Јана Господинова IX трета награда (ментор 
Маја Ковачевска) 
Јована Богданов IX трета награда (ментор Маја 
Ковачевска) 

 

Извештај за работење на училишниот спортски клуб за учебната 
2023/2024 година 

Нашето училиште е активен член на Општинскиот сојуз за училишен спорт кој 
функционира во соработка со Општина Аеродром и Федерација на училишни спортови. 
Во училиштето функциноираат училишните спортски секции, каде  ученици се 
вклучени во системот на спортски манифестации од типот турнирски натпревари на 
општинско, градско и државно ниво, подржани или организирани од Федерацијата за 
училишен спорт на Македонија. Промовирањето на спортот во училиштата има за цел 
поздрав живот, а спортот во соработка со родителите, има моќ да ги воспитуваме 
младите. Училишниот спорт дополнително е битен, затоа  што низ системот 
натпревари се развива способноста за компетенција и се стекнуваат нови знаења од 
областа на спортот. 

Конкретно, целта на училишниот спорт е преку разновидни и систематски 
спортски активности, во тесна релација со воспитно образовните подрачја на 
предметот физичко и здравствено образование, да допринесе за интегрален 
(когнитивен, афективен и моторички) развој на личноста на учениците, стекнување, 
усовршување и примена на спортски умеења, навики и неопходни теоретски знаења во 
секојдневни и специфични ситуации во животот. 

Ученици во нашето училиште активно беа вклучени во системот спортски 
натпреварувања и тоа: 

➢ Во периодот од септември до ноември 2023год. во организација на ОСУСА  



 

 

 

 

35 

Аеродром во соработка со основните училишта се одржаа општински меѓуучилишни 
натпревари во фудбал, ракомет,одбојка, кошарка, футсал  (машки и женски) за 
учениците од 8 и 9одд.; 

➢ Во периодот од почетокот на февруари до мај 2024год. во организација на  
ОСУСА Аеродром во соработка со основните училишта се одржаа општински 
меѓуучилишни натпревари во фудсал, ракомет,одбојка, кошарка (машки и женски) за 
учениците од 6 и 7одд.; 

➢ Во месец април се одиграа регионални натпревари во кошарка машки за  
учениците од 8 и 9 одд. 

➢ Во месец мај во организација на Противпожарен Сојуз на град Скопје  
учениците од 7 до 9 одд. учествуваа на противпожаеан крос. 

➢ Во месец мај се одржа Државно првенство во атлетика,во организација на  
Федерацијата за училишен спорт на Македонија. 
 

 
Годишен извештај 

за работата на Активот музичко, ликовно, физичко и здравствено образование 
за учебната 2023/2024година 

 
Планираните активности за учебната 2023/2024 година се реализирани во целост 

според планирањата од Годишната програма дел со физичко присуство.Реализирани 
активности за учебната 2023/2024 година: 

− Прием на првачиња - уредување на холот, музичка програма, изложба на детски 
ликовни творби, натписи, цртежи, разни игри. 

− Отворен час:  
-Вежби за правилен физички развој на цело тело и нивна примена со учениците од VI 
до VIIодд. (физичко и здравствено образование Даниела Маневска и Бранко Митиќ) 
Македонски народни песни, примена и застапеност на истите во наставната програма 
по музичко образование во Основното деветгодишно образование со учениците од  VI 
одд.(музичко образование м-р Жанета Д. Донева) 
-Музички фолклор – класификација на народните инструменти и изведба на народни 
ора (интеграција музичко-физичко и здравствено образование со наставниците м-р 
Жанета Д. Донева и Даниела Маневска и со учениците од деветто одд.). 
Содржинска анализа на песната „Тешкото“-Блаже Конески (часот е интегриран со 
музичко образование со наставничата Жанета Донева, физичко и здравствено 
образование со наставничката Даниела Маневска и македонски јазик со наставничката 
Менка Стојановскас, (со учениците од деветто одд.). 

− По повод Патрониот празник на училиштето „Поучени од минатото, стремиме кон 
иднината“ во месец октомври - беа вклучени наставниците по физичко и 
здравствено образование со спортски активности, наставничката по музичко 
образование со сценски и хорски, орестарски и солистички активности и  
наставничката по ликовно образоавние со ликовно сценографски и костимографски 
активности за приредбата. 

− - Новогодишен концерт – оркестар и вокални и инструментални солисти во 

училницата по музичко образование (учесници: Даријан Блажевски 9-4, Ана 

Велкоска, Павел Ковалевски, Димитар Малинов, Никола Димоски 8-4, Ема 

Стојановска, Јована Ивановска 8-1, Ива Минова вокален солист  и др.) 29.12.2023 
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− По покровителство на Агенција за млади и спорт, подржана од Факултетот за 

физичко образование спорт и здравје и Општина Аеродром, наставниците по 

физичко и здравствено образование Даниела Маневска, Бранко Митиќ, Александра 

Баевска реализираа активности на следните теми:  

- Недела на спортот во месец септември со учениците од 5, 6 и 7 одд.; 

- Недела на родова еднаквост- Подршка на жената во спортот во месец јуни 

со учениците од 5 и 8 одд. 

− Реализирани обуки во текот на 2023-2024г.:  
„Изготвување на личен професионален развој“ (30.08.2023) - Даниела Маневска, 
Жанета Д. Донева 
„Меѓународно истражуваање за настава и учење (ТАЛИС)“: мотивациско писмо за 
наставник – онлајн реализација (13.02.2024год.) - Даниела Маневска, 
„Настава насочена кон постигнување резултати од учење од повисоко ниво“ од 
подрачјето Поучување и учење на основ на професионални компетенции (декември 
2023г. )- Даниела Маневска, Бранко Митиќ, Александра Баевска 

− Во текот на првото и второто полугодие се одржаа општински натпревари по 

физичко и здравствено образование за учениците од 8 и 9 одд. и 6 и 7 одд: 

- Фудбал машки 8 и 9 одд. - IV место 

- Футсал машки и женски 8 и 9 одд. 

- Футсал машки 6 и 7 одд. - I место 

- Одбојка машки 8 и 9 одд.- II место 

- Одбојка женски 8 и 9 одд.- II место 

- Одбојка женски 6 и 7 одд.- I место 

- Ракомет машки 8 и 9 одд. - III место 

- Кошарка машки 8 и 9 одд. -  I место 

- Кошарка женски 8 и 9 одд.-  I место 

- Кошарка машки 6 и 7 одд.- II место 

- Регионален натпревар во кошарка машки 8 и 9 одд.- II место 

- Државно првенство во атлетика: I место во скок во далечина за ученичката  Илина 

Димиќ од VII1одд. 

- Учество на Пожарникарски крос- “Пожарко“ 2024 за учениците од 6 до 9 одд.: II 

место за ученичката  Илина Димиќ од VII1одд. и III место за Марин Крстевски од 

VIII2 одд. 

− Државно првенство во пливање за учениците од 2 до 9 одд., наставаник  Владимир 

Петков. 

− Реализирани проекти во текот на 2023-2024г.:  

- „ Учиме да пливаме” - Пливање Атипични“ со учениците со попреченост од 2 

до 9ти одделенија од основните училишта од Општина Аеродром,  

наставник  Алекснадра Баевска; 

- „Фудбал во училиште“, носител Фудбалска федерација на Македонија 

(наставник  Алекснадра Баевска, Владимир Петков, Димитар Ѓатовски и 

Александар Шишковски. 
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− Во соработка со ФФМ се реализираше Забавен училишен спорт со учениците од 

трето и петто одд. во текот на целата учебна година, од страна на наставничата 

Алекснадра Баевска. 

−  Учество на ликовен конкурс од Противпожарен сојуз,освоени 2награди на 

општинско ниво-1 и 2 место и 1место на ниво на град Скопје и Република -Максим 

Карадакоски од 7одд. (наставник Сузана Михајловска). 

− 10. Учество на Новогодишниот базар-ученички изработки и изработки на 

Новогодишна сценографија. 

− 11. Учество на он лајн вебинар,,Експресивна арт терапија,уметноста како алатка за 

личен развој и благосостојба,,23 јан уари ,24год 

− 12. Учество на ликовен конкурс во организација на Фондот и Меморијалниот центар 

на холокаустот на Евреите на Македонија на тема ,,Децата во 

холокаустот,,,фебруари и освоени 2пофалници Михаела Сотировска 9одд и  

      Андреј Цацановски9одд и 1место на ниво на Република-Мартин Николовски 9-4 
одд. 

− Учество на семинар на тема,,Уметноста во холокаустот,, со предавачи од повеќе 

балкански земји Србија и Босна,на 5,6 и 7 април ,со осврт на методолошката 

обработка на овие теми за возраст на основно и средно образование,учесници од 

целата Република (наставник Сузана Михајловска). 

−  Учество на Велигденскиот базар -ученички изработки 

− Калиграфско испишување на книгите за пофалените ученици и првенецот на 

генерација 

− Учество на најавен семинар -обука од БРО за програмата за 7одд за наредната 

учебна година , на 3јули,24год. (наставник Сузана Михајловска). 

− Во текот на годината се одржаа следните натпревари по музичко образование: 

На ден 24.04.2023 се одржа онлајн регионален натпревар со наслов "VIVA LA 
MUSICA"  во четири дисциплини: хор, оркестар, бенд и вокални солисти 
организирани од Здружението на музички педагози на Република Македонија. На 
овој натпревар ги освоивме следните награди: 
Ученици од VI do IX одделение 

       Диригент/ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева 
➢ Хор – I место (91 поени) 
➢ Оркестар - I место (94 поени) 
➢ Вокални солисти: 

        Ива Минова - VII одделение  - I место (99 поени); Натаниел Јовановски - VII 
одделение - I место (96 поени);  Ема  
        Кипријановска - VIII одделение - II место (85 поени); Илина Илиевска - VI 
одделение -II место (76 поени); Мила  
        Чанаковска - VI одделение -III место (74 поени);  Ангела Петровска - VII одделение  
- III место (70 поени);  Стефани  
        Петровска - VII одделение  - III место (70 поени).   
       20. Ученици кои го претставуваа нашето училиште ООУ „Љубен Лапе“ - Општина 
Аеродром/Скопје на државниот  
      натпревар на најдобри македонски вокални солисти "VIVA LA MUSICA" 
организиран од Здружението на музички  
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      педагози на Македонија кој се одржa во Прилеп на 15.5.2024 (среда), ги постигнаа  
следните одлични резултати:                                                                                                                                                               
       - Ива Минова - VII одделение - освои I место (99 поени)                                                 
       - Натаниел Јовановски  - VIII одделение - освои I место (91 поен)                                                     
          Ментор: м-р Жанета Дивјакоска Донева.     
       21. Учества на Меѓународни смотри: 
           - 9. Međunarodnu smotru: Настап на училишниот хор, оркестар и вокалните 
солисти Ива Минова VII-1 и Натаниел      
      Јовановски VIII-3, ученици од 6 до 9 одделение ( Драматизација  „“Цветови“ од 
Славко Јаневски  и песна „Ми заплакало  
      селото Ваташа“) - диригент: м-р Жанета Дивјакоска Донева, драмската секција - 
наставник: Менка Стојановска:  
      Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom 
projektu „ Pjevaj, sviraj, pleši...U čemu  
      smo najbolji?" 2023/2024 R. Hrvatska Youtube: dostupno оd 10:00 13.12.2023.  
          - 12. Međunarodnu smotru:   
       Permanentnom međunarodnom motivacijsko-edukativno-prezentacijsko multimedijskom 
projektu „ Pjevaj, sviraj, pleši... 
       U čemu smo najbolji?" 2022/2023 R. Hrvatska 
           - Училишен хор – „Сплет од македонски народни песни“ 
           - Дуо - инструментален:  Даријан Блажевски (пијано) IX-4 одд. и Ана Велокоска 
VIII-4 Youtube: dostupno od 10:00  
       15.6.2024.  
     - Координатор во перманентно мотивациско-едукативен презентациско 
мултимедиски проект „Пеј, Свири,  
      Играј“ – во што сме најдобри?  Жанета Д. Донева, координатор за ООУ „Љубен 
Лапе“ – Аеродром, Скопје 2023/2024г.  
      Проектот опфаќа 225 членови и преку 10 000 деца кои покрај редовните ученици во 
работата се вклучени и деца со  
       потешкотии: градинки, педагошка возраст, основни, средни, музички - балетски 
училишта во Република Хрватска со  меѓународна соработка. Проектот трае од 2020 
година.                                                       

 
Реализирани натпревари за учебната 2023-2024 год. по предметот физичко и 

здравствено образование со учениците од VI до IX одделение  

 

Вид на 
натпревар 

 

Носители на 
активноста/ 
реализатор 

ресурси Освоено 
место 

Време на 
реализаци
ја 

Одговорно 
лице за 
следење на 
активноста 

Општински 
натпревар во 
футсал машки 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
фудбалски,топки, 
дресови  

/ септември Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  

Општински 
натпревар во 
футсал женски 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Фудбалски топки, 
дресови 
  

/ септември Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  

Општински 
натпревар во 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: одбојкарски 

II место октомври Даниела 
Маневска 
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одбојка женски 
 

топки, мрежа за 
одбојка, дресови 

Бранко Митиќ  

Општински 
натпревар во 
одбојка машки 
 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: одбојкарски 
топки, мрежа за 
одбојка, дресови 

II место октомври Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  

Општински 
натпревар во 
кошарка машки 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
кошаркарски,топки, 
дресови  

I место декември Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  
Александар 
Шишковкси 

Општински 
натпревар во 
ракомет машки 

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
кошаркарски,топки, 
дресови  

III место ноември Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  
Александар 
Шишковкси 

Општински 
натпревар во 
одбојка женски           

Ученици од  
VI и VII одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
ракометарски топки, 
стативи, дресови 

I место март Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  
 

Општински 
натпревар во 
футсал машки 

Ученици од  
VI и VII одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
ракометарски топки, 
стативи, дресови 

I место мај Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  
 

Општински 
натпревар во 
кошарка машки 

Ученици од  
VI и VII одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
ракометарски топки, 
стативи, дресови 

II место април Даниела 
Маневска  
Бранко Митиќ  
 

Регионален 
натпревар во 
кошарка  

Ученици од VIII и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: 
кошаркарски,топки, 
дресови  

II место април Даниела 
Маневска 
Бранко Митиќ  
Александар 
Шишковкси 

Државно 
првенство во 
атлетика  

Ученици од VI и 
IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: штафетни 
палки,дресови  

I место мај Даниела 
Маневска 

Пожарникарски 
крос-  
“Пожарко“ 2024 

Ученици од 
VII,VIII и IX одд. 

Нагледни наставни 
средства: дресови 

II и 
IIIместо 

18.05.2023г
од. 

Бранко Митиќ  
Александар 
Шишковкси 

 

Годишен извештај на реализираниот план на стручниот актив по 

македонски јазик во учебната 2023/2024година 

 

     Членовите на стручниот актив во текот на оваа  учебна година одржуваа редовни 

состаноци на кои се дискутираше за планираните активности, но и за дополнителните 

непланирани активности  и тековни работи. Во текот на оваа учебна година 

комуникацијата помеѓу наставниците од стручниот актив по македонски јазик се 

одвиваше  во просториите на училиштето. 
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       Сите  планирани програмски содржини предвидени со Годишната програма на 

стручниот актив по македонски јазик беа одржани во предвидените рокови според 

програмата. 

       Во рамките на активот се разменуваа искуства за текот и реализацијата на 

планираните активности во рамките на применливите наставни планирања, како и 

искуства од анализа на текстови со еколошка содржина, примена на ИКТ интегрирани, 

примена на антикорупциски содржини медиумска писменост и интерактивни содржини. 

       Стручниот актив по македонски јазик во септември месец присуствуваше на 

дводневна обука за Медиумска писменост во наставата, организирана од БРО, ИРЕКС, 

ИКС. 

Во рамките на активот се реализираа активности по повод следните датуми: 

  - 5 Октомври – Денот на учителот 

  - 20 Октомври – Патронен празник на училиштето 

  - 8 Декември - Св. Климент Охридски 

  - 24 Јануари – Денот на образованието 

  - 21 Февруари – Ден на мајчиниот јазик 

   - 5 Март – Светски ден на заштеда на енергија    

   - 22 март- Светскиот ден на заштита на водите 

   - 24 Мај – Денот на сесловенските просветители  

          На ниво на активот беа организирани и активности по повод одредени празници 

и пригоди, како организирање на Патрониот празник на училиштето со организирање 

на литературен конкурс на тема „Поучени од минатото, стремиме кон иднината“ кој 

беше од ревијален карактер и во кој земаа учество повеќе ученици. Учество во 

приредбата која се организираше за Патрониот празник зема и драмската секција со 

драматизација на поемата „Ми заплакало селото Ваташа“ и песната „Цветови“ од 

Славко Јаневски, по повод осумдесет години од убиството на дванаесетте младинци 

на Моклиште. 

         Учениците од Литературната секција под менторство на наставничката Цветанка 

Поп Петрова твореа литературни творби за значајните празници и го уредуваа 

училишното пано. 

- По повод 11 Октомври – Денот на сенародното востание  

- По повод 13 Ноември – Денот на ослободување на градот Скопје 

- По повод 8 декември – Св. Климент Охридски – учениците од Литературната секција 

твореа во негова чест и со тоа покажаа благодарност кон ликот и делото на Великанот 

Св. Климент Охридски-Чудотворец. 

- На крајот на првото полугодие учениците од литературната секција твореа за зимата и 

за новогодишните празници и литературните творби ги изложија во холот на 

училиштето.  

- По повод 8 март – Денот на жената твореа литературни творби на тема „Цвеќе 

дарувам – празникот на жената го означувам“. Учениците имаа литературно читање на 

творбите и истите беа изложени во холот на училиштето.  
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- По повод 21 Март – Денот на екологијата твореа литературни творби на тема „Чувај ја 

природата за да те чува и таа тебе“. 

По повод 24 Мај – Денот на сесловенските просветители, учениците од Литературната 

секција твореа во чест на сесловенските просветители Св. Кирил и Св. Методиј и со 

тоа покажаа благодарност кон нивниот лик и дело. 

     Наставниците и учениците реализираа повеќе воннаставни активности во согласност со 

наставниот план и програма.   

- На Меѓународната смотра - деветта по ред, од проектот „Пеј, свири, играј“ он-лајн 

учество земаа и нашите ученици. Нашето училиште учествуваше со рециталот на 

песната „Цветови“ од Славко Јаневски во изведба на членовите на Драмската секција, 

под менторство на наставничката Менка Стојановска, проследен од хорот и вокалните 

солисти под водство на наставничката Жанета Дивјакоска Донева и песната „Ми 

заплакало селото Ваташа“. 

- Во месец февруари учениците од осмо одделение со наставничката Милка Тримчевска 

го посетија Меморијалниот центар на холокаустот на Евреите во Македонија. 

Учениците се запознаа со животот, културата и традицијата на Евреите во Македонија. 

Имаа можност да видат оригинални предмети од секојдневниот живот и практикување 

на религијата на Евреите како и аудиовизуелни содржини кои вклучуваат и сведоштва 

на преживеаните Евреи од Македонија по трагичното патување до логорот Треблинка. 

Оваа посета беше од голема помош за учениците да се мотивираат и да ја прочитаа 

лектирата „Дневникот на Ана Франк“ која требаше да ја обработуваат на часовите по 

македонски јазик.  

- Учениците од шесто одделение во месец април, заедно со предметната наставничка 

Цветанка Поп Петрова и библиотекарот во училиштето Мирјана Накова го посетија 

Саемот на книгата каде учениците се запознаа со повеќе издавачки куќи и автори.  

    Оваа година наставниците и учениците учествуваа на многу литературни конкурси и 

освојуваа награди. 

По повод Меѓународниот ден на мајчиниот јазик-21-ви февруари, во О.О.У „Блаже 

Конески" – Аеродром се одржа пригоден настан под мотото „Македонскиот јазик како 

аманет за навек“, ученичката Михаела Стојкоска од 8-2 одд. под менторство на м-р 

Милка Тримчевска, освои трета награда на Литературниот конкурс во категорија на 

ученици од предметна настава. 

Клубот на љубителите на книгата при ЗП „Солидарност-Аеродром“, Скопје, во 

просториите на здружението ја промовираше книгата „ПЕНЗИОНЕРИТЕ ТВОРАТ“ За 

првпат оваа година, како прилог беше додадено литературно катче за ученици каде 

што се застапени песни на учениците: Јана Илиевска и Михаела Стојкоска од 8 

одделение, Љубен Филипчев од 7 одделение и Анастасија Манчовска од 6 одделение. 

На литературниот конкурс организиран од Меморијалниот центар на холокаустот на 

Евреите во Македонија, на тема „Холокаустот низ призмата на детските очи", 

ученичката Фросина Христовска од 7-3 одд. освои прва награда, под менторство на 

наставничката Јулијана Димовска. 



 

 

 

 

42 

       Сојузот на друштва за македонски јазик и литература во ноември и декември 

организираше Регионален и Државен натпревар за учебната 2023/2024г. за ученици од 

седмо, осмо и деветто одделение. На овој натпревар учествуваа и ученици од нашето 

училиште под менторство на наставничките по македонски јазик и ги освоија следните 

награди: 

На Регионалниот натпревар: Ива Минова 7-1 одд. и Јана Наумова 7-4 одд. освоија 3 

место под менторство на Јулијана Димовска; Дариа Алексовска и Марија Крстаноска 

од 8-4 одд. освоија 3 место под менторство на м-р Милка Тримчевска; Јована Богданов 

од 9-3 одд. освои трето место, а Марија Стојчевска од 9-3 одд.-благодарница за 

учество, под менторство на Менка Стојановска.  

На Државниот натревар беа постигнати следните резултати: 

Ученичката Дариа Алексовска од 8-4 одд. освои 3 место под менторство на м-р Милка 

Тримчевска, а останатите ученички Ива Минова 7-1 одд., Јана Наумова 7-4 одд. 

ментор Јулијана Димовска, Марија Крстаноска 8-4 одд. ментор м-р Милка Тримчевска и 

Јована Богданов 9-3 одд. ментор Менка Стојановска добија благодарници за учество. 

        Сојузот на друштва за македонски јазик и литература во април и јуни 

организираше Регионален и Државен натпревар за учебната 2023/2024г. за ученици од 

шесто, седмо, осмо и деветто одделение. И на овој натпревар учествуваа ученици од 

нашето училиште под менторство на наставничките по македонски јазик и ги освоија 

следните награди: 

На Регионалниот натпревар: Ива Минова и Мила Медарска од 7-1 одд. освоија 2 место 

под менторство на Јулијана Димовска; Дариа Алексовска и Марија Крстаноска од 8-4 

одд. добија благодарница за учество под менторство на м-р Милка Тримчевска. 

На Државниот натпревар ученичките Ива Минова и Мила Медарска од 7-1 одд. освоија 

прво место.  

     Во сите овие активности учествуваа сите наставниците по македонски јазик и 

секциите: литературна, драмска и новинарска. 

      Во рамките на активот се изврши размена на искуствата за текот и реализацијата 

на планираните активности  во рамките  на применливите наставни планирања, на 

крајот  од наставната година – сите членови од активот -  јуни 2024 год. 

 

Извештај за активности на  ученици од  одделенска настава од прво 
одделение за учебна 2023/2024 година   

 
Во текот на учебната 2023/24 година сите предвидени активности  од страна на 

стручен актив на прво одделение, според  програмата на стручниот актив, се во целост 

реализирани. Беше изготвен и усвоен планот и програмата за работа на стручниот 

актив како и план и програма за реализирање на воннаставни активности, реализирани 

се акциони точки од еко-стандардите кои се во програма и интеграција на еколошката 

едукација во мак. образовен систем.  

 Се применуваше  ИКТ во наставниот процес, се подобрија и унапредија  ресурсите со 

кои располагавме. Се изготвија наставни листови, задачи, вежби, известувања, листи 
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за проверка.  Стручно усовршување на наставниците во рамки на стручниот актив со 

водење на дискусии, предавања, користење на нова стручна литература.  

Се реализираше  план и програма за: 

- МИО (меѓуетничка интеграција во образованието) планирање за интегрирање во 
наставни предмети; 

- Родителски средби; 

- Слободни ученички активности; 

- Критериуми за оценување; 

- Планирање на посети и набљуденија.  

Беа одбележани позначајни денови: 16 септември - Светски ден за заштита на 

озонската обвивка, 8 октомври - Меѓународен ден за намалување на уништувањето на 

природата, 16 октомври - Меѓународен ден на храната - хуманитарна акција во 

собирање на храна, 5 март - Светски ден за заштеда на енергија,  Денот на жената 8-

ми Март, 22 март - Светски ден за заштеда на водите,  1 април - Денот на шегата, 7 

април - Светски ден на здравјето, 22 април - Светски ден на планетата, 24.05.2024 - 

Ден на сесловенските просветители „Св. Кирил и Методиј“,  5 јуни - Светски ден на 

заштита на животната средина. 

Извештај за активности на  ученици од  одделенска настава од второ 
одделение за учебна 2023/2024 година   

 
     Учениците и наставниците од активот на второ одделение во текот на учебната 
2023/24година учествуваа во  одделенски и училишни акции: 

 
Учениците развиваа љубов и почит кон татковината и го обележаа денот на 
независноста 8 Септември со ликовно- креативно творење. 
Со одбележувањето на Денот на пролетта, Денот на планетата Земја и Светскиот ден 
за заштеда на енергија и вода учениците се запознаа со климатските  промени во 
светот, а го развиваа интересот за одржлива енергија и енергетска сигурност. 
Редовно и со интерес учествуваа во хуманитарни акции,зема учество и во 
одбележување на Светскиот ден на среќата и Денот за подигање на свеста за лицата 
со аутизам.Учениците од активот на второ одделение развиваа љубов кон книгите и 
пишаниот збор и учествуваа во одбележување на 23 Април-Светскиот ден на книгата, 
преку разговор и многубројни активности. 

Со одбележување на Денот на учителот, празникот Велигден, 21 Февруари -Денот на 
мајчиниот јазик  и Денот на македонската азбука, учениците развиваа позитивни 
емоции и почит кон учителот, мајчиниот јазик, другарчињата од други  националности, 
со цел создавање на нови пријателства и почитување на различностите.   

Со изработка на различни украси, честитки и постери ја развиваа својата ликовно- 
уметничка креативност со учество на новогодишна, осмомартовска и првоаприлска 
работилница. 
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По повод завршување на училишната година учениците имаа завршна приредба со 
наслов „Одиме на летен распуст“. 

Учениците и наставниците од активот на второ одделение во текот на оваа учебна 
година остварија различни посети на места и институции со цел зголемување и 
продлабочување на своите  знаење од различни теми и области. 

 

Извештај за активности на  ученици од  одделенска настава од трето 
одделение за учебна 2023/2024 година   

 
На 10.2023 год -Посета на кабинетот на Претседателот на РСМ со цел присуство на 

церемонија на промена на државно знаме со цел подигнување на чувството и почитта 

кон знамето на РСМ како репрезент и симбол на државноста на нашата земја. 

Посета на Музеј на Македонија -Учество на работилница Коледе-Бадник во Музеј на 

Македонија 

Посета на  Меѓународен саем на книга 2024 година 

Посета на стоматолошката ординација "Виа дент", каде учениците слушаа едукативна 
презентација за грижа и превенција на забите. 
Посета на Македонската филхармонија- Новогодишната бајка за деца – „Девојчето со 
книгите“, која е инспирирана од познатата бајка „Девојчето со кибритчиња“ од Ханс 
Кристијан Андерсен, под диригентската палка на Дијана Имери Илкоска  
Посета на Музеј на Македонија -Учество на работилница Коледе-Бадник во Музеј на 
Македонија 
На 22.5.2024 - Остварена средба со писателката Јадранка Клисарова. 
Посета на Музеј на Македонија - Учество на новогодишна работилница на која 
учениците изработуваа новогодишни честитки и лампиони со етнолошки елементи. 
Учество во хуманитарна акција со училиштето ,,Д-р Златен Сремец,, под мотото,, 
Подари играчка-побуди насмевка,, 
На 23.5.2024 Еднодневна наставно- научна екскурзија во Лешок 
Посета на ликовна изложба на Масин во Даут пашин амам и ликовна изложба на Алпи 
во Чифте амам. 
Во пресрет на Новата 2024 година на 01.12.2023 со родителите се организираше 

работилница со цел да се изработат новогодишни украси. На тој начин се продлабочи 

соработката со родителите, а за учениците се создаде една пријатна атмосфера пред 

пристигнувањето на Новата година. 

Извештај за активности на ученици од одделенска настава од четврто 

одделение за учебната 2023/2024 година 

● Училишни натпревари 

Ученик Освоено место Општински натпревари Време Организирано од: 

Лана Јованов I (прво) Општински натпревар по математика 2.2.2024г. Сојуз на математичари 

 Дора Николова I (прво) Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 
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Олег Николовски Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Стефан Стојановски II (второ) Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Петар Шумански Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Алек Николовски III (трето) Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Марта Шулески Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Огнен Шегавиќ Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Бисера Ристевска учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Тамара Јакимовска учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Милан Давковски учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Давид Ѓорѓиевски учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Теодора Шајновска учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Ангела Илиевска Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Ведран Шалев Успешно учество Општински натпревар по математика 2.2.2024г Сојуз на математичари 

Дамјан Жежов Јанески I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Луна Чрчева I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Стефан Стојановски  I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Милан Давковски I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Дора Николова I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Лана Јованов I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Ангела Темкова I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Катерина Ѓеоргиева I (прво) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

     

Тамара Јакимовска II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Алек Николовски II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Бисера Ристеска II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Бисера Водасова II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 
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Марика Ристова II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Калин Ѓуров   II(второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Димитар Христов II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Каја Ангеловска II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Ведран Спировски II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Лука Мирковиќ II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Кирил Целески II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Калина Димовска II (второ) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Павел Илијоски III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Александра Рулеска III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Јоана Петкова III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Марта Шулески III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Јован Серафиновиќ III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Петар Ѓорѓиевски III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Давид Минов III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Ангела Илиева III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Јана Роп III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Софи Кимевска   III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Лука Ѓорѓевиќ III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Марко Медарски   III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Теодора Шајновска III (трето) Општински натпревар по природни науки 23.2.2024г Македонско биолошко 

друштво 
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● Регионални натпревари 

Ученик Освоено 

место 

Регионални натпревари Време Организирано од: 

Дора Николова I (прво) Регионален натпревар по математика 2.3.2024г. Сојуз на математичари 

Лана Јованов II (второ) Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Стефан Стојановски II (второ) Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Давор Киријас III (трето) Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Миа Стојановска  III (трето) Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Огнен Шегавиќ  пофалница  Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Калина Димитровска пофалница Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 

Алек Николовски Учество Регионален натпревар по математика 2.3.2024г Сојуз на математичари 
Ангела Темкова  I (прво) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Лана Јованов  I (прво) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Каја Ангеловска I (прво) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Ведран Спировски I (прво) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Дора Николова II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Луна Чрчева II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Бисера Водасова II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Лука Мирковиќ   II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Кирил Целески  II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Дамјан Жежов Јанески  II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Марика Ристова II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Катерина Ѓеоргиева   II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Софи Кимевска II (второ) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Калина Димовска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Теодора Шајновска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Марко Медарски III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Лука Ѓорѓевиќ III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Димитар Христов III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Стефан Стојановски III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Бисера Ристеска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Павел Илијоски III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Милан Давковски III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Алек Николовски III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Јоана Петкова III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Тамара Јакимовска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Калин Ѓуров III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Вања Никчевиќ   III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Ања Стојановска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Андреа Бајловска III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Ангела Илиева III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Јован Серафиновиќ III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Марта Шулески III (трето) Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Александра Рулеска пофалница Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Анастасија Младеновиќ пофалница Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Петар Ѓорѓиевски  пофалница Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Давид Минов  Пофалница Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

Јана Роп пофалница Регионален натпревар по природни науки 5.4.2024г Македонско биолошко друштво 

 

● Државни натпревари 

Ученик Освоено место Државени натпревари Време Организирано од: 

Кирил Целески I (прво) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г. Македонско биолошко 

друштво 

Лана Јованов I (прво) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г. Македонско биолошко 

друштво 

Дора Николова I (прво) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г. Македонско биолошко 

друштво 
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Катерина Георгиева I (прво) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г. Македонско биолошко 

друштво 

     

Луна Чрчева II (второ) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г. Македонско биолошко 

друштво 

Лука Мирковиќ II (второ) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Дамјан Жежов 

Јанески 

II (второ) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Ангела Темкова II (второ) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024г Македонско биолошко 

друштво 

Каја Ангеловска II (второ) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024 Македонско биолошко 

друштво 

Ведран Спироски III (трето) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024 Македонско биолошко 

друштво 

Софи Кимевска III (трето) Државен натпревар по природни 

науки 

15.6.2024 Македонско биолошко 

друштво 

 

● Учество со ученици – воннаставни активности 

 

1.Посета на општина Аеродром и запознавање со градоначалникот Тимчо 

Муцунски ..... 

2.Посета на Кабинетот на Претседателот 

3.Посета на Собранието на РСМ 

4.Посета на Воен аеродром 

5.Посета на ПМФ – институт за биологија 

6.Посета на хидрометеоролошкиот завод 

7.Посета на музејот на Македонско револуционерната борба 

8.Посета на Археолошки музеј 

9.Посета на тврдината Кале 

10.Посета на Природно научен музеј 

11.Посета на фондација Кљусев 

12.Посета на црквата Свети Спас и гробот на Гоце Делчев 

13.Посета на Етнолошки музеј 

14.Посета на Старата скопска чаршија 
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15.Посета на саем на книга 

16.Посета на библиотека Јане Сандански 

17.Посета на музејот на железницата 

18.Посета на Куршумли Ан, Капан Ан и Сули Ан 

19.Посета на фабриката Свислион 

20.Посета на железничка и автобуска станица 

21. Посета на ПМФ – институт за хемија 

22. Посета на куќата на Мајка Тереза 

23.Посета на Ботаничка градина 

24.Посета на Македонско радио и телевизија 

25.Посета на Планетариум 

26.Посета на црквата Свети Димитрија 

27. Посета на ликовна изложба во Даут Пашин Амам 

28.Посета на музејот на македонски народни ракотворби 

29. Посета на блиските сообраќајници до паркот Авионче 

30. Посета на споменикот Јане Сандански и паднатите борци 

31.Посета на Воена Академија 
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●Обука на наставници 

Тема на обуката време организатор доказ 

Социоемоционален развој на деца во инклузивно 

образование 

01/2024 Општина Аеродром сертификат 

Медиумската писменост во ерата на вештачката 

интелигенција 

11/2023 БРО сертификат 

Епилептични напади во детска возраст 01/2024 online сертификат 

 "Разрешување конфликти со ученици и меѓу 

учениците"  

06/2024 БРО сертификат 

,,Стратегии за менаџмент во училница-принципи и 

примери на добра практика за создавање позитивна 

работна атмосфера во училница и во 

онлајн/виртуелна училница 

 МОН, БРО, ЦЕС 

Академија 

сертификат 

,,Дигитални интерактивни учебници“ 28.12.2023 БРО  

,,Важноста на менторството и вовед во менторската 

програма на Мрежа Стела“ 

14.3.2024 Здружение стела сертификат 

 „Прирачник за еколошко образование и климатска 

писменост“ посветен на еколошко образование за 

основните училишта и искуствено учење. 

03/2024 БРО сертификат 
 

 

● Учество на проекти  

 Доказ 

1.ЕКО проект на општина Аеродром (Заштита на животната средина) ЕКО флаери и Еко пароли 

2. ЕКО проект на општина Аеродром (Изработка на ЕКО маска) Првоаприлска маска 
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● Општествено – хуманитарна работа  

• Во одбележување на Неделата за подигнување на аутизмот од 2-8 април , на 

тема ,,Аутизмот не е невидлив“ , со поддршка на тимот на ОЅРЦ,,д-р Златан 

Сремац се изработија Сложувалки -срциња  

• Дефиле на маски за Денот на шегата 

• Изработки -плакати за Денот на Дауновиот синдром“ 

• Изработка на плакати за културно-историското наследство на нашата земја 

• Велигденски украси и изработки за ,,Велигденски базар“ 

 
● Меѓународни проекти 

- Одбележан Еразмус ден за ученици, наставници и родители кои беа 

вклучени во еразмус проектите ,,Животот е обоен со нови информации“ и 

,,Немаш право да ми вршиш булинг“ 

 
● Еко - патроли 

 

Извештај за активности на ученици од одделенска настава од петто 

одделение за учебната 2023/2024 година 

Учениците од петто одделение учествуваа на низа активности и натпревари планирани 
за оваа учебна година во согласност со Наставниот план и програма: 
  2.2.2024 Општински натпревар по математика 
  2.3.2024 Регионален натпревар по математика 
23.2.2024 Општински натпревар по природни науки 
5.4.2024 Регионален натпревар по природни науки 
15.6.2024 Државен натпревар по природни науки 
Во рамки на натпреварите покажаа голем интерес и ангажман, со што постигнаа многу 
успешни резултати: 
Општински натпревар по математика 
V1- Ана Хочевар и Анја Алексовска II место 
       Филип Шајновски, Дарија Стевковска и Марија Станисавовска III место 
V2- Ана Давитковска и Ѓорги Делев I место 
Илина Атанасовски и Ивана Стоиловска II место 
Лина Христовска III место 
V3- Јана Василева II место 
       Ангела Јованова III место 
V4-Јаков Спасеновски, Матеј Ризовски и Никола Стојковски II место 
      Клара Додов III место 
V5- Виктор Арсиќ, Доријан Николовски, Филип Јакимовски и Марко Наумов II место 
Ивана Трајковска III место 
Пофалени од V одд : Ведран Дувчевски, Дариа Никовски,Лука Ниневски, Коста 
Цигулевски, Борјан Бабуноски и Дарија Димитровска 
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Регионален натпревар по математика 
V1- Анја Алексовска II место 
       Ведран Дувчевски III место 
V2- Илина Атанасовски и Ѓорги Делев I место 
       Ивана Стоиловска II место 
       Ана Давитковска III место 
V3- Јана Василева II место 
V4- Јаков Спасеновски III место 
V5- Филип Јакимовски и Марко Наумов II место 
Пофалени од V одд: Дарија Стевковска, Филип Шајновски, Лука Ниневски, Ана Хочевар, 
Ангела Јованова, Коста Цигулевски и Ивана Трајковска 
Општински натпревар по природни науки 
II место                                                   III место 
Ана Давитковска                                    Доротеа Дракалска 
Ѓорги Делев                                           Магдалена Стојаноска 
Марија Станисавовска                          Јована Серафимова 
Тадеј Лазароски                                     Мила Тошевска 
Јана Миноска                                         Јана Соколовска 
Анја Алексовска                                     Калија Пети 
Сара Џамбазовска 
Мартин Ангеловски 
Регионален натпревар по природни науки 
II место                                     III место                                пофалница 
Ѓорги Делев                              Мартин Ангеловски              Доротеа Дракалска 
Јана Миноска                           Јана Соколовска                  Јована Серафимова 
Марија Станисавовска            Магдалена Стојаноска 
Ана Давитковска                      Анја Алексовска 
                                                  Сара Џамбазовска 
                                                  Тадеј Лазароски 
Државен натпревар по природни науки 
II место                                     III место                                пофалница 
Јана Миноска                          Ана Давитковска            Марија Станисавовска    
 Ѓорги Делев                               
 

Од 11.4 до 13.4.2024 – Охрид, реализирана настава во природа. Учениците се дружеа, 
забавуваа, стекнаа нови знаења, истражуваа, пројавија интерес за предвидените а 
ктивности, манифестираа одлична меѓусебна комуникација и соработка, покажаа 
високо развиена еколошка свест и грижа за околината. 
23.5.2024 Посета на Музеј на Македонија  
Да ги прошират знаењата од минатото на нашиот народ, со разгледување на 

поставките во изложбениот простор, преку археолошката, историската, етнолошката и 
средновековната уметност. 
5.6.2024 Пролетен излет во Дељадровци 
Рекреирање, забава, дружење на учениците во природа и набљудување на природата 

.Во согласност со програмата за петто одделение, со учениците реализиравме 
виртуелни посети на музеи и археолошки наоѓалишта во нашата татковина според 
содржините од предметот Историја и општество. 
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ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ  ЗА РЕАЛИЗИРАНИ АКТИВНОСТИ ОД  СТРУЧЕН АКТИВ –
ОПШТЕСТВЕНО ПОДРАЧЈЕ  ЗА УЧЕБНАТА 2023-2024 год. 

 
Предвидените активност , согласно програмата на Стручниот актив, во учебната 
2023/2024 година, беа насочени кон подобрување на квалтетот во наставниот процес и 
училишната клима. Главната цел е подбрување на  воспитно-образовниот процес 
преку мотивирање на учениците за рамноправна вклученост во наставата и 
воннаставните активности по пол, етничка припадност, ПОП (посебни образовни 
потреби), афирмирање на училиштето преку промовирање на знаењата и вештинитена 
наставниците и учениците со примена на ИКТ, развојот на еколошката свест кај 
учениците и изработката на проектни активности., предметен наставник по географија. 
Наставата во учебната година се одвиваше според наставните планови и во 
беспрекорна соработка со наставницте од активот Општествено подрачје. Заеднички 
со нашата работа и посветеност, придонесовме најдобро да го претставме нашето 
училиште во повеќе актививности: квизови, натпревари, отворени часови, посета на 
музеи, обележување на најзначајните денови (патронат/празници). 
Наставниците од активот се залагаа за нивно професионално и кариерно 
унапредување и имаат земено учевство во повеќе обуки, сеинари и вебинари. 
Од предвидените активности во текот на учебната 2023/2024  година, беа реализирани 
следниве: 
1.Разгледување на наставните програми,(постоечки и нови, според новате концепција)- 
-Време на реализација:Септмври, 2023. 
-Реализатори: Одговорен наставник на Стручниот актив и членовите на активот; 
 -Ефекти: Усовршување на работата на наставникот преку размена на идеи и искуства 
2.Историски час по повод Патрониот празник на Училиштето во соработка со 
историската секција - ,,Ликот и делото на Љубен Лапе“ - реферат, (литературни и 
ликовни творби посветени на патронот) 
 -Реализатори: Наставник Марија Новеска и Димитар Димески, предметни наставници 
по историја, ученици од различни одделенија идруги наставници 
 - Време на реализација: Октомври, 2023  
 - Ефекти: Стекнати знаења за животот и делото на историчарот Љубен Лапе;           
3.Нагледен час по Граѓанско образование,, Детски права“ 
 -Релизатор: Наставник по граѓанско образование Даниела Гаштаровска, наставници  
од активот и ученици од 8-мо одд. Ефекти:Споделени искуства и стекнати знаења за 
детските права на учениците; 
4.Нагледeн час по предметот географија базиран на истражувачки активности за 
заштита на животната средина  со примена на ЕКО и ИКT   
Реализатор: Невенка Стоева-професор по географија, учници и наставници од активот 
 -Време на реализација: Март,2024 год. 
 -Ефекти:Размена на искуства и поттикнување на поголема вклученост  во 
истражувачки  активности,  развој на еколошката свест кај децата, идентификација од 
страна на учениците на растителен и животински свет;    
5.Нагледен час во рамките на одделенски час за спрвување со врсничко насилство; 
  Реализатор: Анета Пауноска, предметн наставник по географија         
  Време на реализација: Април, 2024     
  Ефекти: Совладани техники за разрешување на конфликти 
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Воннаставни активности и натпревари во рамките на активот: 
 Предметен наставник Даниела Гаштаровска :     
1.Учество со учениците Ема Алаѓозовска 9-3, Борјан Јосифов 8-4, Зоја Спасеноска 8-1,  
во натпревари во знаење "Ученичка квизотека", во ДКЦ Карпош, во текот на целата 
учебна година. 
2. Учество во работилница 
Со учениците од 9-то одделение, Даријан Блажевски, Михаела Пандовска, Меланија 
Цветковска и Одисеј Тренов  - "Панел за деца", во "Europe House Skopje", во рамките 
на проектот: “ЕУ Поддршка за владеење на правото”, во соработка со Народниот 
правобранител, на 16ти октомври, 2023. 
3.Ученичка дебата со ученици од 8мо и 9то одделение на тема "Улогата на жената во 
современото општество", на 7ми март, 2024. 
4.Стручно предавање( соработка со родител) во 9 одделение за корупцијата и 
институционалната борба против неа, од страна на претседателот на Транспаренси 
Интернешнел, на 20ти мај, 2024, по покана од наставник Даниела Гаштаровска. 
Време на реализација: Мај, 2024 
Предметен наставник Невенка Стоева: 
Општински натпревар по географија-26.3.2024 год 
Учесници:Натаниел Јовановски 8-3, Борјан Јосифов 8-4(Второ место), Ана Велкоска 8-
4, Одисеј Тренов 9-3, Марија Стојческа 9-3( Второ место) 
Регионален натпревар по географија: Април, 2024 
Борјан Јосифов 8-4, Одиесј Тренов 9-3, Марија Стојческа 9-3; 
Државен натпревар по географија:18.5.2024 
Одисеј Тренов 9-3 и Борјан Јосифов-8-4; Борјан Јосифов се стекна со трета награда на 
државно ниво.             
Предметен наставник Анета Пауноска: 
Општински натпревар по природни науки за 6 одд. (1 и 3 место и учество) 
Сертификат –Регионален натпревар по природни науки за 6 одд. ( 1 и 3 место и 
учество)Сертификат –Државен натпревар по природни науки за 6 одд. ( 2 
награда)Сертификат за учество на Општински натпревар по географија за 9 одд. 
Во текот на годината наставниците, членови на активот, следеа и  и повеќе обуки кои 
се наведни во  извештајот за професионален, кариерен развој на наставниците.  
Сите планирани активности,часови со ЕКО и МИО содржина се реализирани според 
планот и програмата. 
 
 

Годишен извештај на Подмладокот на Црвениот крст 
за учебната 2023/2024 година 

   Оваа учебна година се реализираа низа хуманитарни акции во кои учествуваа  сите 
човечки ресурси од училиштето со цел единственост и универзалност во несебичната 
помош на сите кои се обратиле за истата.Подмладокот на Црвениот крст во нашето 
училиште ги оствари своите цели и задчи врз основа на хуманост, непристрасност, 
неутралност, независност и доброволност. 
Во месец октомври првачињата беа примени во Детската организација и 
Подмлаткарите на Црвениот крст.Учениците од петто одделение заедно со своите 
наставнички им поделија скромни поклончиња на своите соученици, им прочитаа дел 
од детските права,а за крај им честитаа и им посакаа среќно членство. 
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По повод „Денот на гладтта“ во соработка со Црвен крст нашето училиште организира 
и хуманитарна акција во месец октомври 2023г. Се спроведе собирна акција со 
донација на прехрамбени производи и производи за лична хигиена. 
Хуманитарна акција во соработка со родителите на Леонид Индов беше спроведена во 
месец февруари 2024 г. Оваа хуманитарна акција покрај примарната цел – да се 
помогне - имаше за цел и да се подигне свеста за помош кон ранливите категории и да 
се зајакне толеранцијата и емпатијата кон своите соученици. 
Црвен крст на Р.С.Македонија Општинска организација Кисела Вода во месец април 
2024 година ја одбележа традиционалната „Недела на солидарност“ чија цел е преку 
имплементација на хуманитарни активности да се подигне свеста на населението за 
потребата на меѓусебната помош и подршка за ранливото население.  
Учениците од деветто одделение под менторство на предметниот наставник Бранкица 
Јованова и Сања Станисавовска на 19.4.2024г.зедоа учество во натпреварот по Прва 
помош во органзација на Црвен крст на РСМ. 
Црвениот крст во рамките на своите програмски активности во текот на годината 
одбележа и реализира голем број на активности: 

- Одбележување на Светскиот ден на првата помош 

- Неделата на борбата протв туберколозата и градните болести 

- Недела на младите на Црвениот крст 

- Недела на борбата против шеќерната болест 

- Ден на гладта 

- Ноември е месец посветен на борба против болести на зависнот:дрога, пушење 

и алкохол 

- Одбележување на Меѓународен ден на лица со интелектуална попреченост 

- Недела на забоздравствена заштита 

- Недела на борбата против срцевосадови заболувања 

- Недела на борбата против ракот  

- Ден на Црвениот крст и крводарителството 

- Светски ден на борбата против ТБЦ  

- Ден на здравствено воспитание 

- Недела на хигиенизацијата 

- Недела на солидарноста 

- Светски ден на Црвениот крст и црвената полумесечина 

 

ЕКО-АКТИВНОСТИ 
Извештај од реализирани еко активности 2023/2024 година 

 
Во рамки на Програмата за еколошка едукација, во нашето училиште се 

реализираа следните еко – активности: 

Одбележување на Светскиот ден на пешаците и Денот без автомобили, се 

одбележаа со куса прошетка на најмалите ученици низ блиската околина, истакнувајќи 

еко .пароли 

Како и секоја година, учениците од деветтите одделенија традиционално 

реализираа проект „Енергија за еден остров”, при што изработија компјутерски 
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презентации и макети и понудија свои идејни решенија за користење на алтернативни 

– природни извори на енергија кои не ја уништуваат и загадуваат природата. 

По повод 21 март, Светскиот ден на екологијата, учениците донираа свежо 

саксиско цвеќе, со кое се разубави внатрешноста на училишната зграда. Освен оваа 

активност, се засадија садници од дрвја во училишниот двор, а тие беа донација од 

родител. Учениците ја покажаа својата креативност во изработките на цвеќиња од 

хартија во боја и со нив ги украсија училниците и холот.. 

Ученици учествуваа на ликовен конкурс од Сојузот за заштита од пожари, на 

тема: „Заштита на шумите и материјалните добра од пожари“, во прилог на еколошката 

едукација за заштитата и унапредувањето на шумското богатство и биодиверзитетот 

во нив. 

Во вторите одделенија, се реализираше презентација за енергетска ефикасност 

и правилно управување со електрични апарати. 

По повод новогодишните празници, оваа година се реализираа активности за 

изработување  на новогодишни честитки, цртежи и украси од рециклирана хартија, 

стакло, дрво и пластика и истите се продаваа на новогодишниот базар.  

Еколошки активности за одбележување на важните датуми од Светскиот 

еколошки календар, како 5-ти март – Светскиот ден на заштеда на енергијата, 18 март 

– светскиот ден на рециклирањето, 22-ри март – Светскиот ден на заштитата на 

водите: изработка и истакнување на дизајнирани упатства за заштеда на енергија, 

води и заштита од загадување на водите, литературно и ликовно творење – состави, 

песни, цртежи.  

Исто така и светскиот Ден на здравјето, 7ми април, кај сите ученици се 

одбележа со компјутерска презентација, под мотото “Мое здравје – мое право”. 

Учениците од четврто одделение, низ глума, танц и песни во еколошката 

претстава, го одбележаа Денот на планетата Земја, а најдобрите цртежи од погорните 

одделенија беа истакнати во холот во училиштето. Исто така, тие ја посетија 

ботаничката градина каде што ги проширија своите знаења за растителните видови , 

донесени од разни краишта на светот. Освен ова, учениците од четврто одделение 

учествуваа и во еко-парадата со маски во “Капитол мол”, во соработка со Нула отпад. 

Во април се спроведе акција за чистење на малиот атриум и подрумските 

простории од дрвен и железен отпад. 

На 29 мај ученици од 2ро одделение учествуваа во еко едукација Зелен 

волонтеризам, во организација на Црвениот крст. 

Нашите ученици учествуваа и на наградниот конкурс на Пакомак - Од отпад до 

уметничко дело, со што уште еднаш ја покажаа својата еколошка свесност за важноста 

и значењето на паметното управување со отпадот, селектирањето и рециклирањето. 

Во континуитет се собира пластиката, а со пластичните капачиња се 

изработуваат слики на паноата во холот. 

Во јуни се спроведе акција за собирање на стара хартија и книги за отпад од 1во 

до 3то одделение.   
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Поддршка на ученици 
 

Среден успех на училиштето на крајот на учебната 2023/2024 година  изнесува 4,76 

Овие  постигнувања се резултат на секојдневно следење на учениците од 

страна на наставниците и стручната служба, редовноста на учениците и соработка со 

родителите. 

За ученици кои послабо и побавно напредуваат во учењето, реализирана е 

дополнителна настава од страна на наставниците, како и  советување на ученици и 

родители од страна на стручната служба. 

Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од 

злоупореба и запуштање, спречување дискриминација 

Во текот на учебната 2023/2024 година се спроведоа превентивните програми за 

заштита од врсничко насилство и тоа: 

- Соработка со СВР каде по барање на стручните соработници се реализираше 

едукативна работилница на учениците од IX одделение на тема ,,Превенција од 

злоупотреба на дроги и алкохол’’.Работилницата ја водеше Катерина Стојкова,главен 

инспектор во одделението за превенција. 

-  Во периодот од 20 - 22 ноември во нашето училиште се одржаа низа предавања на 

тема "Превенција и запознавање со последиците од користење на цигари, алкохол и 

снус" во соработка со др.Нико Беќаровски и педагогот во училиштето. 

 Предавањата ги проследија учениците од седмо и осмо одделение кои беа 

проактивно вклучени.  

-На 29ти ноември наставничката Менка Стојановска во соработка со психологот во 

училиштето, Тара Кораќ реализираа едукативно предавање со девојчињата од 8 и 9 

одделение, на тема "Спречување на трговија со деца". 

- Поддршка на работата на детска организација (планирање на работата, 

организирање акции, учество на состаноци). 

- Поддршка на работата на ученичкиот парламент (планирање на работата, 

организирање акции, учество на состаноци). 

- Поддршка на наставниците и учениците во органиизрање на културни настани, 

екскурзии, хуманитарни акции. 

- Идентификување на ученици со потешкотии во учењето, емоционални проблеми, 

надарени ученици, ученици со посебни образовни потреби и сл. Следење на 

прилагоденоста на новодојдените ученици. Следење на процесот на преминот од 

одделенска настава во VI одд. 

-Професионално информирање и советување на учениците. Следење на 

организацијата и реализацијата на содржините од воннаставните ученички активности. 

- Советодавна работа со учениците кои покажуваат неадаптирано поведение се 

реализираше во континуитет. Почести и поредовни контакти со родителите со оние 

ученици кои манифестираа проблеми со однесувањето,емоционални потешкотии како 

и проблеми со успехот и редовноста.  
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- Контиунирани реакции и советувања од страна на педагошко-психолошката служба 

по пријави за насилство(директни и анонимни во кутијата за насилство). 

Намалување на насилството и превенција на истото се спроведе и со предавања 

и работилници за врсничко насилство и формите на насилство и тоа: 

 

-"Крени глас против врсничкото насилство" - тема на работилницата, која е прва во 

низата работилници во соработка на Општина Аеродром и општествено одговорната 

компанија "Макпетрол", во која покрај учениците вклучени беа и наставниците, како и 

претставници на стручната служба - психологот и педагогот во училиштето, кои 

помогнаа и придонесоа во решавање на проблемот со врсничкото насилство. 

- Во предметна настава спроведена втора работилница за насилство од МАКПЕТРОЛ 

од страна на психологот во VIII-3 ,VIII-2, IX-1 oдделение. 

-Во одделенска настава од страна на психологот и педагогот беше спроведена 

работилница на тема ,,Препознавање на емоциите и потикнување на емпатија кај 

учениците’’ и тоа во: IV-3,IV-2, ,IV-5, и II-2 одделение. 

- Спроведена втора работилница за насилство од МАКПЕТРОЛ од страна на 

психологот во IV-5 oдделение. 

 
Професионална ориентација на учениците 

 

Во текот на оваа учебна година се продолжи со насочување на учениците за 

професионална ориентација преку активности кои беа организирани на одделенските 

часови од психологот во соработка со одделенските раководители на 9тто одделение 

,а опфаќаа: - запознавање на учениците со различни занимања, посета од средните 

училишта,зададен тест за способности и интереси(RIASEC) на учениците од страна на 

психологот и дискусија за резултатите од тестовите и нивните интереси и афинитети и 

помош и поддршка на учениците кои беа неодлучни во изборот на средно училиште. 

-На одделенските часови на учениците од 9тто одделение им беа одржани 

презентации од повеќе средни училишта од Скопје и тоа : ПСУ ,,Алгоритам’’,  

Средното стручно училиште АСУЦ „Боро Петрушевски“ , ПСУ „Јахја Кемал“ , СУГС 

Димитар Влахов, СУГС Панче Арсовски, СЕТУ Михајло Пупин СУГС,,Марија Кири 

Склодовска’’  Учениците од VIII и IX одделенија го посетија СУГС: ,,Браќа Миладиновци" – 

Ветерина со цел запознавање на програмата и условите и можностите кои ги нуди средното 

стручно училиште. 

-Споделени информации со одделенските раководители на IX и учениците за отворени 

денови на средните училишта, како и Конкурсот за средни јавни училишта беше 
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споделен и во електронска верзија со одделенските раководители на IX и учениците и 

на огласната табла во училиштето. 

-Завршната фаза се состоеше од спроведени Анкетни листи за степенот на 

професионалната информираност и професионална ориентација на учениците од 9тто 

одделение  во учебната 2023/2024 г. 

Ученички парламент  
 

Во првата недела од месец октомври, се спроведе избор на претседател на 
Ученичкиот парламент, по пат на тајно гласање, откако претходно беше објавен 
конкурс на веб страната на училиштето и на огласната табла во училиштето.  

Најмногу гласови освои ученичката Јана Трајковска од 8 -3 одделение.  
На ист начин беше избран и Ученичкиот правобранител со тајно гласање со 

претходно објавување на конкурсот на кој можеше да се пријават заинтересираните 
ученици. За оваа учебна година беше избрана ученичката Меланија Цветкова од 9-4 
одделение. За записничар Исидора Младеновиќ 

АКТИВНОСТИ:  
Разгледување на претходната програма за работа на парламентот, давање нови 

предлози и изготвување план на активности за месеците што следат. Учениците 
посебно ја истакнаа желбата и потребата од воннаставни активности, како посети на 
институции, музеи, театарски претстави, концерти, изложби и слично. 

По повод Светскиот ден на детето, членовите на Ученичкиот парламент и други 
ученици  овој значаен датум го одбележаа со низа креативни активности во 
училиштето: испишаа делови од Конвенцијата за правата на детето и на сликовен 
начин прикажаа некои од најзначајните права и слободи и ги истакнаа во холот и 
објавија на фан страната, со цел темелно запознавање со правата на детето. 

На иницијатива на Ученичкиот парламент, се одбележа 8ми декември – Свети 
Климент Охридски со изработка, споделување и презентирање на дигитална 
презентација 

Членовите на парламентот учествуваа во планирањето и реализирањето 
активности за организирање пречек на Новата Година на ниво на паралелка и 
одделенија, како и Новогодишен хепенинг. 

По повод Меѓународниот ден на жената, 8ми март, се одржа ученичка дебата на 
тема “Улогата на жената во современото граѓанско општество” на која учествуваа 
ученици од 8мо и 9то одд..  

Во април, на одржаната средба, беше дискутирано за учењето, постигнатото 
знаење, оценувањето. 

Во месец мај се одржа состанок со претседателите и потпретседателите на 9те 
одделенија за идеи за реализација на полуматурската прослава за 9то одделение.  

Денот на сесловенските просветители Св. Кирил и Методиј, беше одбележан со 
проекција на дигитална презентација на одделенскиот час и заедно со ликовната и 
литературната секција ги уредија паноата во холот на оваа тема. 

Во јуни, се изготви извештај за работата на парламентот. 
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Превентивни програми 

Со цел следење и правилен емоционален и психофизички развој, реализирани 

се повеќе активности од превентивните програми: 

➢  работилници со ученици за ненасилно однесување, 

➢  работилница за изразување на емоции, 

➢ презентација за безбедност во сообраќајот  во соработка со ПС Аеродром. 

➢ презентација за заштита од пиротехнички материјали 

➢ идентификација на ученици со емоционални потешкотии и лични проблеми, 

➢  работилници за решавање на конфликтни ситуации, 

➢ На 29ти ноември наставничката Менка Стојановска во соработка со психологот 

во училиштето, Тара Кораќ реализираа едукативно предавање со девојчињата 

од 8 и 9 одделение, на тема "Спречување на трговија со деца". 

➢  работилница за искажување интерес од одредена област-професионална 

ориентација 

➢ Кампања на МАКПЕТРОЛ ,,Крени глас против врсничко насилство” - 

работилници 

➢ предавања на тема од областа на заштита на детските права,трговија со деца и 

злоупотреба на работна сила на децата. 

 

                          Безбедност во училиштето 

За безбедноста на учениците во училиштето се грижат 

наставниците,вработените и лица ангажирани од Агенција за професионално 

обезбедување,,СГСС,,.Во училиштето е инсталиран и видео надзор. 

Во случај на елементарни непогоди превентивно е изработен план за движење при 

евакуација на ученици и вработени. 

 По добиените насоки од МОН и МВР,од оваа учебна година движењето во 

училишниот двор е недозволено во перод од 22:00 часот до 7:00 часот,заради 

безбедност на учениците. 

Исто така, во соработка со МВР и ПС на општина Аеродром се врши 

континуирана едукација за безбедноста на учениците и вработените. 

 

                                Грижа за здравјето 

Грижата за здравјето се однесува на развивање на здравствена култура на учениците 
и чување на сопственото здравје и на  околината. Во текот на годината се реализираа 
активности преку содржини за здравствено-рекреативно образование, адекватни 
содржини во процесот на наставата, со организирана исхрана и превентивни мерки за 
заштита на учениците. 
Од областа грижа за здравјето на учениците беа реализирани следниве активности: 
Период Реализирани активности Одделение 

 
Август 2023 

Дезинфекција и детално чистење на 
училиштето 
Обезбедување на потребни 
хигиенски средства и други 
подготовки за почеток на 

Сите училишни         
простории 
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новата учебна година 2023 

 
Септември- 
 
октомври 2023 

Развивање на свеста за хигиена, 
самозаштита и превенција      од 
заразни болести; 
-Одбележување на денот на 
пешаците-15 Октомври- дискусија  
и активности за важноста од 
спортување 

 
Сите одделенија 

 
Ноември-
декември 2023 

-Превенција и заштита од 

болести со помош 
на вакцинација – 
разговори и 
информирање во 
самите паралелки; 

-Задолжителен стоматолошки 
систематски преглед на учениците 
-Разговори и активности за 
заштита на животната средина 
преку користење еколошки 
превозни средства за 
намалување на загадувањето на 

воздухот и почвата; 
-Разговори за заштита од заразни 
болести (ХИВ вирус) 

I, II, V, VII, VIII, IX одд 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Сите одд. 

 
 

 
VIII I IX одд. 

Јануари-
февруари 
2024 

- Систематски преглед на 
учениците 
-Ревакцинација 

По програма на                            Здравственн дом 

 
Март-април 
2024 

-Како да го заштитиме нашето 

здравје - дискусија по повод 

Светскиот Ден на здравјето 7ми 

април 

Сите одд. 

 

Мај-јуни -Придобивките   на спортот и 
редовната физичката активност 
(интегрирано во 

наставнитесодржини) 
-Одбележување на Светски ден 
против пушењето- 31Мај- активности 
интегрирани во наставата и 
предавања со целна  група-ученици 
од погорните одд. 

Сите одд. 

 
 
 
 
VI-IX одд 

 
Месечни разговори за: лична хигиена, хигиена во училницата и во кујна, здрава 
исхрана, правилно седење при извршување на активностите,правилен телесен 
развој,прилагодување на облеката според временските услови, чист воздух, заштита 
од магла, чистотата е половина здравје, чиста вода за пиење, заштита од вируси,грип, 
жолтица, алергии и температурни промени навремето како и преглед од вошливост. 
- Редовен стоматолошки преглед во Поликлиника „Јане Сандански“ за учениците од 
прво, второ, трето, четврто, петто одделение. 
- Од страна на наставниците и учениците се спроведоа активности (прилагодени на 
возраста научениците,како и предметот) кои ја потенцираа важноста од оддржување 
на училиштето чисто, својата непосредна околина како и лична хигиена- со цел 
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превенција и заштита од вирусите . Активностите беа интегрирани во самите наставни 
содржини со цел учениците од мала возраст да научат да ја почитуваат околината. 
 

Училишна клима и односи во училиштето 

Како важен сегмент во училишниот живот, дисциплината има големо влијание за 

успехот и постигањата на учениците, како и за општата атмосфера и клима во 

училиштето. За нејзиното одржување и унапредување изготвена е програма за 

подобрување на училишна дисциплина.За таа цел воспоставени се правила и 

протоколи на однесување во училницата, училиштето и училишниот двор како и 

правила за следење на настава од далечина,кои беа испратени електронски до секој 

родител/старател. Учениците преку класните и одделенски раководители беа 

запознаени со методи и техники за конструктивно разрешување на конфликтите како и 

заштита од сајбер булинг. 

Од страна на стручната служба беа реализирани работилници на тема –  булинг 

и разрешување на конфликти. 

За општата атмосфера и клима во училиштето се води грижа за естетскиот 

изглед и функционално уредување на училиштето, како и за почитување на етичкиот 

кодекс за облекување и за еко-кодексот за подобрување на условите за учење и 

работа. 

Во училиштето се почитуваат ,,Етичките кодекси на однесување и 

облекување,,.(униформи) 

Меѓу сите структури во училиштето постои позитивна комуникација, која влијае 

на позитивните резултати во работењето на училиштето. 

ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ НА НАСТАВНИЦИТЕ, СТРУЧНИТЕ 
СОРАБОТНИЦИ И ДИРЕКТОРОТ 

Учебна 2023/24 година 
 

1. Табела за учество на интерни и екстерни обуки, семинари, вебинари, 

предавања, работилници, конференции 

Бр. Име и презиме Тип и назив на активноста Организатор Време и место Учесници 

1 Сања 
Станисавовска 

Обука за запознавање со PIRLS 
меѓународна студија 

Државен испитен 
центар 

Февруари/online 
M.Teams 

2 

2 Сања 
Станисавовска 

Обука за начинот на реализација на 
PIRLS меѓународна студија. 

Државен испитен 
центар 
 

Март/ online  
M.Teams 

2 

3 Сања 
Станисавовска 

Обука за запознавање со Меѓународно 
тестирање ТIMSS 2024 г. за ученици од 
петто одделение 

Државен испитен 
центар 
 

Декември/online  
M.Teams 

2 

4 Сања 
Станисавовска 

Обука за спроведување со 
Меѓународно тестирање ТIMSS 2024 г. 
за ученици од петто одделение 

Државен испитен 
центар 

Април/ online 
M.Teams 

 

5 Сања 
Станисавовска 

Обука за употребна на 
напредни/собремени алатка во 
наставата 

Фондација “Никола 
Кљусев”. 

Јуни 4 

6 Сања Обука за реализација и спроведување Македонско Ноември 1 
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Станисавовска на online натпреварот по природни 
науки. 

друштво на 
биолози (МБД) 

7 Сања 
Станисавовска 

Обука за реализација и спроведување 
на online натпреварот по биологија  

Македонско 
друштво на 
биолози (МБД) 

Декември 1 

8 Сања 
Станисавовска 

Обука за хигиена на девојчиња за 
време на менструалниот циклус 

ХЕРА-невладина 
организација/хотел 
Александар Палас, 
Скопје. 

Април 2 

9 Сања 
Станисавовска 

Обука за реализација на наставниот 
план и програма по предметот 
Природни науки во шестто одделение, 
соглаано новиот план за концепцијата. 

БРО/online  
M.Teams. 

Август/Септемв
ри 

6 

10 Сања 
Станисавовска 

Обука за користење на дигитални 
учебници во шестто одделение 

ДИЦ/БРО Мај 15 

11 Цветанка Поп 
Петрова 

Медиумска писменост БРО, ИРЕКС, ИКС. 18 и 19 
септември 
2023г. 

 

12 Цветанка Поп 
Петрова 

Дигитални интерактивни учебници БРО 28.12. 2023 г  

12 Цветанка Поп 
Петрова 

Важноста на менторството и вовед во 
менторската програма на Мрежа Стела 

Здружение Стела 14.3.2024г.  

13 Јасминка 
Костадиновска 

– Учество на обука ,,Not everything is 
black and white “ 
 

– Hamilton House  -  
 

25-27 август 
2023 -Дојран 

50 

14 Јасминка 
Костадиновска 

Изготвување на личен план за 
професионален рзвој  - 

Милка Тримчевска 
 

30 август 2023 20 

15 Јасминка 
Костадиновска 

Mardi Gras workshop Хамилтон 
Едукативниот 
Тренинг Центар 

12.февруари 
2024 

15 

16 Јасминка 
Костадиновска 

PRELIM 3 – Possibilities for Differentiation 
of English Language Teaching Materials “ 

ЕЛТАМ 27.март 2024 20 

17 Јасминка 
Костадиновска EVOLVING ELT – EMPOWERING 

EDUCATORS FOR 21ST-CENTURY 
LEARNING WITH NEW TRENDS AND 
TECHNOLOGIES 

EXPRESS 
PUBLISHING 

12 април 2024 

50 

18 Јасминка 
Костадиновска The Future of ELT: Exploring Beyond 

Borders 
Hamilton House 
Publishers и 
Академска Kнига 

19 април 2024 

500 

19 Елизабета 
Ефтимов Дизајнирање објективни тестови на 

знаење 
Академија Цес,БРО јуни 

 

20 Елизабета 
Ефтимов Изготвување на личен план за 

професионален развој 
Тим за 
професионален 
развој 

Милка Тримчева 

30.8.2023 год 

 

21 Елизабета 
Ефтимов Обука за  ТАЛИС 2024 год 

Меѓународно истражување за настава 
и учење 

Државен испитен 
центар 

16.11.2023 
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22 Елизабета 
Ефтимов Настава насочена кон постигнување на 

резултати од учење од повисоко ниво 
Педагошки 
факултет; 
Здружение на 
информатичари на 
Македонија 

БРО 

25.6.2024 г. 

ООУ „Љубен 
Лапе“ - Скопје 

30 

23 Елизабета 
Ефтимов Планирање и реализација на наставата 

по математика во VI(шесто) одд 
согласно Концепцијата за основно 
образование и новата наставна 
програма по математика за VI одд 

БРО 4.7.2024 год 

Microsoft Teams 
Платформа 

Сите 
наставници кои 
ќе реализираат 
настава во 6 
одд 

24 Бранкица 
Јованова Учење преку истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 
МОН и БРО Декември 2023 

30 

25 Бранкица 
Јованова Изготвување на личен пан за 

професионален развој 
МОН и БРО 

29.8.2023 

ООУ Љ.Лапе 

20 

26 Бранкица 
Јованова PRELIM 3- Possibilities for Differentiation 

of English Language Teaching Materials 
Елтам 

27.3.2024 

ООУ 
Л.Ангеловски 

20 

27 Љубица 
Јовановска Нова програма за 6 одд 

БРО-советничка за 
професори по 
англиски 

-обука 

4.7.2023 50 

28 Љубица 
Јовановска Иновативни методи во наставата 

БРО и Академија 
ЦЕС 

-обука 

дводневна 
обука во 29-
30.08. 2023 

25 

29 Љубица 
Јовановска Artificial Intelligence in the classroom ; 

The Future of ELT:Exploring Beyond 
Borders 

Hamilton  House и 
Академска Книга 
-конференција 

 

19.04.2024 150-200 

30 Љубица 
Јовановска Стратегии за менаџмент во 

училницата-принципи и примери за 
добра практика и создавање позитивна 
училишна средина 

БРО и Академија 
ЦЕС 

-обука 

24 и 25.06.2024 25 

31 Јулијана 
Димовска Медиумска писменост Проект на USAID, 

БРО, ИРЕКС, ИКС 

Септември 
2023г. ООУ 
„Љубен Лапе“ 

40/45 

32 Јулијана 
Димовска ITSS-LAII онлајн конференција МНЗА 

Ноември 2023г.  
онлајн 

15 
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33 Јулијана 
Димовска Socio-emotional development for children 

in inclusive education 
ЕУ Институт 

9.11.2023г. 
онлајн 

50 

34 Јулијана 
Димовска Учење преку истражување, работа на 

проект и решавање проблеми 
БРО, ЦЕС 

Декември 2023г. 
ООУ „Љубен 
Лапе“ 

20 

35 Јулијана 
Димовска Медиумска писменост во ерата на 

вештачката интелегенција 
Truth Tech 

29.2.2024г., 
3.4.2024г. и 
11.4.2024г. 
онлајн 

30 

36 Јулијана 
Димовска Промоција на тренинг за 

сајбербезбедност за едукатори 1 дел,2 
дел 

ЕДУ ЛАБ 

25.4.2024г. 
15.5.2024г. 
онлајн 

40 

37 Јулијана 
Димовска Тренинг за сајбербезбедност за 

едукатори 
ЕДУ ЛАБ 

24.4.2024г. 
онлајн 

40 

38 Јулијана 
Димовска Стратегии за менаџмент во училница-

принципи и примери на добра практика 
за создавање позитивна работна 
атмосфера во училница и во 
онлајн/виртуелна училница 

БРО, ЦЕС 

24.6.2024г. и 
25.6.2024г.  
ООУ „Лазо 
Ангеловски“ 

20 

39 Анета 
Пауноска Учење преку истражување,работа на 

проект и решавање проблеми“ 
БРО 

Август,2023г. 
ООУ„Љубен 
Лапе“ 

 

40 Анета 
Пауноска Планирање и реализација на наставата 

по Природни науки во 6 одд.според 
новата концепција за основно 
образование 

БРО 

26.6.2023г. 
Microsoft Teams 
платформа 

 

41 Анета 
Пауноска Планирање и реализација на наставата 

по Историја и општество /модул 
Географија  во 6 одд.според новата 
концепција за основно образование 

БРО 

4.7.2023г. 
Microsoft Teams 
платформа 

 

42 Анета 
Пауноска Обука за дигитални интерактивни 

учебници за 6 одд. 
БРО 

28.12.2023г 
ООУ„Љубен  
Лапе“ 

 

43 Анета 
Пауноска Важноста на менторството и вовед во 

менторската програма на Мрежа Стела 
Здружение Стела 

14.3.2024г. 
ООУ„Љубен  
Лапе“ 

 

44 Анета 
Пауноска Планирање и реализација на наставата 

по Историја и општество /модул 
Географија  во 7 одд.според новата 
концепција за основно образование 

БРО 

 
 
26.6.2024г. 
Microsoft Teams 
платформа 

 

45 Добрила 
Јовановска 
Ѓоргон 

Вебинар на тема: “Како физика и Образовни центар 

23.5.2024  
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математика да (не) се (научна) 
фантастика’’ 

СТЕМ – 
Меѓународен 
акредитиран СТЕМ 
центар, Blockchain, 
Белград 

46 Добрила 
Јовановска 
Ѓоргон 

Настава насочена кон постигнување на 
резултати од учење од повисоко ниво“ 

Педагошкиот 
факултет при 
универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ 
Скопје и  
 

Здружението на 
информатичарите 
на Македонија, 
Скопје. 

25.6.2024  

47 Добрила 
Јовановска 
Ѓоргон 

Планирање и реализација на наставата 
по природни науки во VII (седмо) 
одделение според новата концепција 
за основно образование и новата 
Наставна програма по Природни науки 
за VII (седмо) одделение. 

БРО 

4.7.2024  

48 Марија 
Новеска Планирање и реализација на наставата 

по историја  и општество за шесто 
одделение 

БРО 

4.7.2023 г. – он 
лајн 

Сите 
наставници кои 
ќе реализираат 
настава 

49 Марија 
Новеска Дигитални интерактивни учебници БРО 

28.12.2023 г. 
ООУ „Љубен 
Лапе“ - Скопје 
 

12 

50 Марија 
Новеска Настава насочена кон постигнување на 

резултати од учење од повисоко ниво 
Педагошки 
факултет; 
Здружение на 
информатичари на 
Македонија 

25.6.2024 г. 
ООУ „Љубен 
Лапе“ - Скопје 

10 

51 Марија 
Новеска Планирање и реализација на наставата 

по историја  и општество за седмо 
одделение – модул историја 

БРО 

5.7.2024 г. – он 
лајн 

 
Сите 
наставници кои 
ќе реализираат 
настава 

52 Бошко 
Дамјаноски  Подготовка за државен натпревар по 

математика 
Игор Богданоски 

Април 2024 100 
 

53 Менка 
Стојановска Учење преку истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 
Биро за развој на 
образование 

 
 
Декември 2023 

 

54 Менка 
Стојановска Медиумска писменост БРО, ИРЕКС, ИКС. 

18 и 19 
септември 
2023г. 

 

55 Елида Мелова 

Учење преку истражување, работа на 
проекти и решавање проблеми 

МОН и БРО 

Декември 2023 30 
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56 Елида Мелова 

Изготвување на личен пан за 
професионален развој 

Тим за 
професионален 
развој 

30.8.2023 
ОУ Љ.Лапе 

20 

57 Елида Мелова 

Express Publishing Seminar Express Publishing 

12.4.2024 Хотел 
Холидеј Ин 

150 

58 Елида Мелова 

The Future of ELT: Exploring Beyond 
Borders  

Hamilton House 
Publishers и 
Академска Kнига 

 
19.4.2024 Хотел 
Хилтон 

500+ 

59 Елида Мелова 

Настава насочена кон постигнување на 
резултати од учење од повисоко ниво 

Педагошкиот 
факултет при 
универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ 
Скопје и од 
Здружението на 
информатичарите 
на Македонија 

25.6.2024 
ООУ Љ.Лапе 

30 

60 Маја 
Ковачевска Изготвување на личен план за 

професионален развој 
Милка Тримчевска 
-ООУ, Љубен Лапе” 

30.8.2023  

61 Маја 
Ковачевска Настава насочена кон постигнување на 

резултати од учење од повисоко ниво 
Педагошкиот 
факултет при 
универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ 
Скопје и од 
Здружението на 
информатичарите 
на Македонија, 
Скопје 

25.6.2024  

62 Маја 
Ковачевска Наставна програма по германски јазик 

за седмо одделение 
БРО 

4.7.2024  

63 Aндријана 
Савеска Настава насочена кон постигнување на 

резултати од учење од повисоко ниво 
Педагошки 
факултет  при 
универзитетот 
Св.Кирил и 
Методиј- Скопје и 
од Здружението на 
информатичари на 
Македонија, Скопје 

 
ООУ Љубен 
Лапе 
25.06.2024 

50 

64 Aндријана 
Савеска Планирање и релизација на наставна 

програма по историја и општество за 7 
одд според новата концепција за 
основно образование 

БРО 

Microsoft Teams 
04.07.2024 

 
 
Над 100 

65 Сузана 
Михајловска Медиумска писменост БРО, ИРЕКС, ИКС. 

18 и 19 
септември 
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66 Сузана 
Михајловска Дигитални интерактивни учебници БРО 

 
28.12. 2023 г 

 

67 Сузана 
Михајловска Важноста на менторството и вовед во 

менторската програма на Мрежа Стела 
Здружение Стела 

 
14.3.2024г. 

 

68 Даниела 
Маневска Интерна обука – Изготвување на личен 

план за професионален развој 
Тим за 
професионален 
развој, обучувач 
Милка Тримчевска 

Септември 
2023г. 

онлајн 
реализација 

24 

69 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

обука - Меѓународно истражуваање за 
настава и учење (ТАЛИС): мотивациско 
писмо за наставник – онлајн 
реализација 

БРО 

Декември 2023г. 
Во 

ООУ„Блаже 
Конески“ 

42 

70 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Настава насочена кон постигнување 
резултати од учење од повисоко ниво“ 
од подрачјето Поучување и учење на 
основ на професионални компетенции 

БРО 

05.07.2024г. 
онлајн 
реализација 

 

71 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Нови наставни програми за 6 одд.по 
новата Концепција за учебна 2024-
2025г. 

БРО 

05.07.2024г. 
онлајн 
реализација 

 

72 Бранко Митиќ 

Нови наставни програми за 7 одд.по 
новата Концепција за учебна 2024-
2025г. 

БРО 

  

73 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Учество на обука под наслов „Примена 
на иновативни интерактивни пристапи 
во наставата“ од подрачјето 

БРО - 

 
Скопје, 
Декември 2023 

30 

74 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Семинар: Нова концепција за VI 
одделение 2023/24 год 

БРО - Советник 

 
Јули/2023  
online 

50 

75 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Семинар: Нова концепција за VII 
одделение 2024/25 год. 

БРО - Советник 

Јули/2024 
online 

 
 
50 

76 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Интерна обука – Изготвување на личен 
план за професионален развој 

Тим за 
професионален 
развој  обучувач: м-
р Милка 
Тримчевска 

30.08.2023  
ООУ „Љубен 
Лапе“ 
наставничка 
канцеларија 

30 

77 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 
- Координатор 
во 
перманентно 

Проектот опфаќа 225 членови и преку 
10 000 деца кои покрај редовните 
ученици во работата се вклучени и 
деца со потешкотии: градинки, 
педагошка возраст, основни, средни, 

Ana Mikič. Prof. 
Izvrsni savjetnik 
Voditelj Županijskog 
stručnog vijeća za 
glazbene kulture-

 
 

Во 
текот на целата 
учебна година 

255 



 

 

 

 

69 

мотивациско-
едукативен 
презентациск
о 
мултимедиски 
проект „Пеј, 
Свири, Играј“ 
– во што сме 
најдобри?  
Координатор 
за ООУ 
„Љубен Лапе“ 
– Аеродром, 
Скопје 
2023/2024 год. 

музички - балетски училишта во 
Република Хрватска со  меѓународна 
соработка. Проектот трае од 2020 
година. 

Grad Zagreb – 
Republika Hrvatska 

78 Љупка 
Симоска Зајакнување на училиштата и 

општините: законски обврски и 
стратегии за заштита и учество на 
учениците 

ЕДУИНО 

13.12.2023 год 60 

79 Љупка 
Симоска Хемиски спектакл ПМФ Институт за 

Хемија 

26.3.2024  50 

80 Љупка 
Симоска Воспитание во современ контекст: 

развивање на социо-емоционални 
вештини кај учениците 

Тетовски 
универзитет 

19/20.6.2024 60 

81 Љупка 
Симоска Учење преку истражување, работа на 

проект и решавање на проблеми 
БРО 

Декември 2023 60 

82  
Филип 
Ристески 

Изготвување на личен план за 
професионален развој 

Милка Тримчевска 

30.08.2023 - 
ООУ Љубен 
Лапе 

20 

83 Филип 
Ристески Учење преку истражување, работа на 

проекти и решавање проблеми 
МОН и БРО 

12.2023 30 

84 Филип 
Ристески Express Publishing Seminar Express Publishing 

12.04.2024 - 
Холидеј Ин 

150 

85 Филип 
Ристески The Future of ELT: Exploring Beyond 

Borders 
Hamilton House 
Publishers и 
Академска Книга 

 
19.04.2024 - 
Хилтон 

500 

86 Филип 
Ристески Настава насочена кон постигнување на 

резултати од учење од повисоко ниво 
Педагошки 
факултет - 
универзитет Св. 
Кирил и Методиј - 
Скопје и Здружение 
на информатичари 
на Македонија 

 
 

25.06.2
024 - ООУ 
Љубен Лапе 

30 
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87 Даниела 
Гаштаровска Изготвување на ЛППР Тим за 

професионален 
развој во 
училиштето 

30.8.2023  

88 Даниела 
Гаштаровска Социјалните мрежи – алатки за 

подобра комуникација или 
неконтролирана активност 

Научен институт за 
применети 
истражувања ИАРБ 

30.9.2023  

89 Даниела 
Гаштаровска Безбедност и здравје при работа Центар за 

безбедност и 
здравје 

 
13.10.2023 

 

90 Даниела 
Гаштаровска Јавно соочување со себе и со 

публиката 
Научен институт за 
применети 
истражувања ИАРБ 

13.4.2024  

91 Даниела 
Гаштаровска Ефективна вербална и невербална 

комуникација во училница 
Научен институт за 
применети 
истражувања ИАРБ 

6.4.2024  

92 Даниела 
Гаштаровска Промоција на тренинг за сајбер 

безбедност за едукатори – прв дел 
ЕДУЛАБ 

24.4.2024  

93 Даниела 
Гаштаровска Промоција на тренинг за сајбер 

безбедност за едукатори - втор дел 
ЕДУЛАБ 

15.5.2024  

94 Даниела 
Гаштаровска Филозофија со деца за поширока 

социјална инклузија 
МОН, Институт за 
филозофија, 
Филозофско 
друштво на 
Македонија 

 
 
Јануари-јуни, 
2024 

 

95 Соња Данева 

Изготвување на личен план за 
професионален развој 

Тимот за 
професионален 
развој со обучувач 
Милка Тримчевска 

30.8.2023  

96 Соња Данева 

„Настава насочена кон 
постигнување на резултати од учење 
од повисоко ниво“ 

Педагошкиот 
факултет при 
универзитет „ Св. 
Кирил и Методиј “ 
Скопје и  
 

Здружението на 
информатичарите 
на Македонија, 
Скопје. 

25.6.2024  
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97 Цветанка Поп 
Петрова Медиумска писменост БРО, ИРЕКС, ИКС 

18 и 19 
септември 
2023г. 

 

98 Цветанка Поп 
Петрова Дигитални интерактивни 

учебници 
Дигитални 
интерактивни 
учебници 

28.12. 2023 г  

99 Цветанка Поп 
Петрова Важноста на менторството и 

вовед во менторската програма на 
Мрежа Стела 

Здружение Стела 

14.3.2024г.  

100 Тара Кораќ 

Инклузивно образование во 
пракса 

ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

Декември 2023  

101 Тара Кораќ 

 Соработка помеѓу семејство и 
училиште во спречување на врсничко 
насилство,кибернасилство и слично. 

ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

05.07.2024  

102 Ивана 
Цветановска Инклузивно образование во 

пракса 
ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

Декември 2023  

103 Ивана 
Цветановска Соработка помеѓу семејство и 

училиште во спречување на врсничко 
насилство,кибернасилство и слично. 

ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

05.07.2024  

104 Снежана 
Мирчевска Инклузивно образование во 

пракса 
ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

Декември 2023  

105 Снежана 
Мирчевска Соработка помеѓу семејство и 

училиште во спречување на врсничко 
насилство,кибернасилство и слично. 

ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

05.07.2024  

106 Мирјана 
Накова Инклузивно образование во 

пракса 
ГСИ консалтинг 
ДООЕЛ 

Декември 2023  

107 Мирјана 
Накова Медиумска култура Интерна обука-

обучувач Викторија 
Пауновска 

  

108 Невенка 
Стоева Обука:,,Изготвување на личен 

пан за професионален развој 
Организатор и 
обучувач:м-р 
Милка Тримчевска 

30.8.2023 
ООУ Љ.Лапе 

49 

109 Невенка 
Стоева Обука:,,Учење преку 

истражување, работа на проекти и 
решавање проблеми“ 

МОН и БРО 

Декември, 2023 30 
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110 Невенка 
Стоева Предавање,,:Потребата од 

неопходни промени на македонскиот 
образовен систем на сите нивоа“ 

Универзитет Скопје 
и ЗПГМ 

Предавач:проф.д-р 
Аце Миленкофски 

23.12.2023 95 

111 Невенка 
Стоева Предавање:,,Состојби, 

Предизвици, перспективи и можности 
во креирање на новите образовни 
политикиво 2024 год“. 

Универзитет 
Скопјеи ЗПГМ 

Предавач:доц.д-р 
Викторија 
Трајков,кариерен 
дипломат 

23.12.2023 95 

112 Невенка 
Стоева Предавање:,,Улогата на 

законодавниот дом во креирање на 
образовни политики 

ЗПГМ 

Предавач:м-р Бети 
С. Трајковска; 
професор по 
географија 

23.12.2023 95 

113 Невенка 
Стоева Предавање:,,Состојби во 

средното образование и поразителните 
реезултати од ПИСА тестирањето“ 

ЗПГМ 

Предавач:м-р Мите 
Ристов; професор 
по географија 

23.12.2023 95 

114 Невенка 
Стоева Предавање:,,Недостиг на 

учебници-неквалитетно образование 

ЗПГМ 

Предавач:м-р 
Анета Чаковска; 
професор по 
географија 

23.12.2023 95 

115 Невенка 
Стоева Предавање:,,Моменталните 

состојби со реализација на 
Концепцијата за основното 
образование“ 

ЗПГМ 

Предавач:м-р 
Сашко 
Стефановски; 
професор по 
географија 

23.12.2023 95 

116 Невенка 
Стоева Обука:,,Настава насочена кон 

постигнување на резултати од учење 
од повисоко ниво“ 

Педагошки 
факултет; 
Здружение на 
информатичари на 
Македонија 

25.6.2024 г. 
ООУ „Љубен 
Лапе“ - Скопје 

10 

117 Невенка 
Стоева 

Обука:,,Планирање и реализација на 
наставата по Историја и општество во 
VII (седмо) одделение според новата 
концепција за основно образование и 
новата наставна програма по Историја 
и општество за VII (седмо) одделение.“ 

Модул географија 

БРО 

26.6.2024 г. – он 
лајн 

Сите 
наставници кои 
ќе реализираат 
настава 

118 Невенка 
Стоева Обука:,,Безбедност и здравје 

при работа“ 
Обука:,,Безбеднос
т и здравје при 

13.10.2023 35 
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работа“ 

119 Фоника 
Станоева Соработка помеѓу семејство и 

училиште во спречување помеѓу 
врсничко насилство,кибернасилство и 
слично,, 

МОН,ГСИ 
Консалтинг 

Август, 2023г.  

120 Фоника 
Станоева ,,Основи на сајбер 

безбедност,, 
Метаморфозис,АЕК 

Јуни, 2023 г  

 Фоника 
Станоева ,,Инклузивноста-предизвик во 

училиштата,позитивни практики 
ДИЦ,МОН 

10.02.2024г.  

121 Фоника 
Станоева ,,Мобинг,психосоцијални 

аспектии законска заштита,, 
ДИЦ 

19.11.2023г.  

122 Фоника 
Станоева ,,Административно и архивско 

работење,, 
ДИЦ,Државен 
завод за архивско 
работење 

24.02.2024г  

123 Фоника 
Станоева Медиумска писменост БРО,ИРЕКС 

18/19.09.2023  

124 Светланка 
Арсеновска Мадиумска писменост БРО,ИРЕКС 

  

125 Светланка 
Арсеновска Дигитални интерактивни 

учебници 
БРО 

28.12.2023  

126 Милка 
Тримчевска „Настава насочена кон 

постигнување на резултати од учење 
од повисоко ниво“ 

БРО 

Август 2023  

127 Милка 
Тримчевска Креирање на тестови БРО 

Август 2023  

128
. 

Милка 
Тримчевска ,,Основи на сајбер 

безбедност,, 
Метаморфозис,АЕК 

Октомври 2023  

 

Бр. Име и презиме Тип и назив на активноста Организатор Време и 
место 

Учесници 
(број на 
присутни) 

      
1.  МАЈА 

БОЖИНОВСКА 
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ-АЛАТКА ЗА 
ПОДОБРА КОМУНИКАЦИЈА ИЛИ 
НЕКОНТРОЛИРАНА АКТИВНОСТ 

НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

30.9.2023 год  

2.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

СОЗДАВАЊЕ НА УСЛОВИ ЗА ВЕРБАЛНА 
И НЕВЕРБАЛНА КОМУНИКАЦИЈА ВО 
УЧИЛНИЦА 

НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

14.10.2023 год  

3.  МАЈА КАКО ДА МУ ПОМОГНЕМЕ И ПОЛЕСНО НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 25.11.2023 год  
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БОЖИНОВСКА ДА ГО ВОДИМЕ ДЕТЕТО НИЗ 
ВОЗНЕМИРУВАЧКИТЕ ЕМОЦИИ? 
 

ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

4.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

ОД ПОФАЛБА ДО ДИСЦИПЛИНА  БЕЗ 
КАЗНА 

НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

2.12.2023 год  

5.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

Јавно соочување со себе и публиката НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

16.12.2023 год  

6.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

Информациите - море од вистини или лаги НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

23.12.2023 год  

7.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

Научи да пишуваш проекти за образовни 
институции 

НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

17.1.2024 год  

8.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

Медиумска писменост МОН,БРО,ИРЕКС, 
ИКС,Македонскиот 
образовен форум и 
Македонскиот институт за 
медиуми 

21.9.2023 год  

9.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

ДЕНОВИ НА ПСИХОЛОГИЈА 
Едукативни работилници од областа на 
психологијата 

Славјански Универзитет-
Св.Николе 

Декември 2023  

10.  МАЈА 
БОЖИНОВСКА 

Настава насочена кон постигнување 
резултати од учење од повисоко ниво 

МОН,БРО Декември 2023  

11.  Викторија 
Пауноска 

Обука на училиштата за ревидираната 
рамка за оценување на квалитетот на 
училиштата 
 

МОН, ДПИ, МЦГО 25-26.3.2024, 
Скопје  

30 

12.  Сузана Климпер Обука за спроведување на новата 
концепција за основно образование и за 
вклучување на медиумска медиумска 
писменост. 

Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“  

  

13.  Сузана Климпер Обука „ Настава насочена кон постигање 
резултати од учење на повисоко ниво“ 

Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

ООУ „ Љубен 
Лапе“ -8 часа 

 

14.  Маја Ковачева Обука за спроведување на новата 
концепција за основно образование и за 
вклучување на медиумска медиумска 
писменост. 

Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“  

  

15.  Маја Ковачева Обука „ Настава насочена кон постигање 
резултати од учење на повисоко ниво“ 

Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

ООУ „ Љубен 
Лапе“ -8 часа 

 

16.  Јасна Ристиќ Обука за спроведување на новата 
концепција за основно образование и за 
вклучување на медиумска медиумска 
писменост. 

Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“  

  

17.  Јасна Ристиќ Обука „ Настава насочена кон постигање 
резултати од учење на повисоко ниво“ 

Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

ООУ „ Љубен 
Лапе“ -8 часа 

 

18.  Светлана 
Здравеска 

Обука „Разрешување конфликти со 
ученици и меѓу ученици“ 

БРО 16.8.2023  

19.  Светлана 
Здравеска 

Обука  за наставници за Медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

МОН 18-19.09.2023  

20.  Светлана 
Здравеска 

Обука „Социо-емоционален развој на деца 
во инклузивно образование“ 

ЕУ Институт 9.11.2023  

21.  Силвана 
Тошевска 

Обука „Разрешување конфликти со 
ученици и меѓу ученици“ 

БРО 16.8.2023  

22.  Силвана 
Тошевска 

Обука  за наставници за Медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

МОН 18-19.09.2023  

23.  Taња Атанасова Обука„Разрешување конфликти со ученици 
и меѓу учениците" 

МОН и БРО 16.8.2023  

24.  Taња Атанасова Обука за наставници за Медиумска 
писменост „Младите размислуваат“   
 

МОН 20 – 21.9.2023  
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25.  Taња Атанасова Обука„ Социо – емоционален развој на 
деца во инклузивно образование“ 

ЕУ Институт 9.11.2023  

26.  Виолета 
Стеваноска 

Обука„Разрешување конфликти со ученици 
и меѓу учениците" 

МОН и БРО 16.8.2023  

27.  Виолета 
Стеваноска 

Обука за наставници за Медиумска 
писменост „Младите размислуваат“   
 

МОН 20 – 21.9.2023  

28.  Катерина Зарков Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат” 

МОН/БРО 20-21.9.2023 
Скопје 

 

29.  Катерина Зарков Разрешување конфликти со ученици и меѓу 
учениците 

БРО 25.06.2024 
Скопје 

 

30.  Соња Боева Медиумска писменост БРО 20 и 21. 9. 
2023г. 

 

31.  Марјана 
Панчевска 

Медиумска писменост БРО 20 и 21. 9. 
2023г. 

 

32.  Јасмина 
Стефанова 

Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат” 

МОН/БРО 18-19.9.2023 
Скопје 

 

33.  Јасмина 
Стефанова 

Разрешување конфликти со ученици и меѓу 
учениците 

БРО 25.06.2024 
Скопје 

 

34.  Јасмина 
Стефанова 

Интерна обука: Изготвување на личен план 
за професионален развој 

Тим на професионален 
развој 
Обучувач м-р Милка 
Тримчевска 

30.08.2023 
Скопје 

 

35.  Јулијана 
Вељовска 

Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат” 

МОН/БРО 18-19.9.2023 
Скопје 

 

36.  Јулијана 
Вељовска 

Интерна обука “Изготвување на личен план 
за професионален развој” 

ООУ “Љубен Лапе” 30.08.2023 
Скопје 

 

37.  Јулијана 
Вељовска 

Критичко размислување LEAD- Leader for Education, 
Activism and Develpoment 

16.10.2023г  

38.  Јулијана 
Вељовска 

Socio-emotional development for children in 
inclusive education 

EU Institute- Skopje  9.11.2023г..  

39.  Јулијана 
Вељовска 

Тренинг за сајбер безбедност за едукатори СМАРТ АП- Лаб. за 
социјални иновации 
ЕДУЛАБ- Платформа за 
професионален развој 

24.06.2024г  

40.  Светлана 
Николоска 

Стратегии, методи и техники за работа со 
надарени ученици 

БРО   15-06.2023 
Скопје 

 

41.  Светлана 
Николоска 

Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат”   

МОН/БРО 18-19.9.2023 
Скопје 

 

42.  Светлана 
Николоска 

Обука за личен и професионален развој   Тим на професионален 
развој 
Обучувач Милка 
Тримчевска  

30. 08.2023  
Скопје  

 

43.  Верица 
Пандурска 

Медиумска писменост БРО 20 и 21. 9. 
2023г. 

 

44.  Верица 
Пандурска 

Настава насочена кон 
постигнување резултати од учење од 
повисоко ниво 

МОН,БРО Декември 2023  

45.  Верица 
Пандурска 

Настава за развивање критичко мислење 
кај учениците 

МОН, БРО 2 Јули  

46.  Верица 
Пандурска 

Изготвување на личен план за 
професионален развој 

интерна обука 30.8. 2023  

47.  Саветка 
Пандиловска 

Медиумска писменост БРО,ИРЕКС,ИКС, 
Македонскиот образовен 
форум и Македонскиот 
институт за медиуми 

20 и 21 
септември 2023 
г. 

 

48.  Емилија Пап Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат” 

МОН/БРО 18-19.9.2023 
Скопје 

 

49.  Емилија Пап Интерна обука “Менаџмент во училница” БРО август 2023 
2дена 
Скопје 

 

50.  Александра 
Баевска 

Изготвување на личен план за 
професионален развој 

М-р Милка Тримчевска ООУ Љубен 
Лапе 90 мин 
30.08.2023 

 

51.  Александра 
Баевска  

Настава насочена кон постигнување 
резултати од учење од повисоко ниво  

ООУ Љубен Лапе општина 
Аеродром Скопје 

ООУ Љубен 
Лапе 8 часа 
Декември 2023 

 

52.  Анита 
Атанаскоска  

Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

МОН/БРО 18-19.9.2023 
Скопје  

 

53.  Анита 
Атанаскоска  

Изготвување на личен план за 
професионален развој – интерна обука 

ООУ „Љубен Лапе„ 30.8.2023  

54.  Елизабета „Медиумска писменост“ БРО, ИРЕКС, ИКС,  18 и 19  
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Славковска  септември 
2023г 

55.  Елизабета 
Славковска  

Дигитални интерактивни учебници  БРО Декември 2023 
г.  

 

56.  Елизабета 
Славковска 

Стратегии за менаџмент во училница – 
принципи и примери на добра практика за 
создавање позитивна работна атмосфера 
во училница и во онлајн/ виртуелна 
училница  

МОН , БРО, ЦЕС Академија  14.3.2024г  

57.  Елизабета 
Славковска 

Учество на предавање: Важноста на 
менторството и вовед во менторската 
програма на Мрежа Стела 

Здружение Стела  4-7.4.2024г 
Бања Лука  

 

58.  Елизабета 
Славковска 

Разрешување конфликти со ученици и меѓу 
ученици 

 25.6.2024г  

59.  Сања Стојанова  Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

МОН / БРО 18-19.9.2023г  

60.  Сања Стојанова  Интерна обука: Изготвување на пичен план 
и професионален развој  

Тим на професионален 
развој  
Обучувач Милка 
Тримчевска 

30.8.2023г  

61.  Марија 
Ивановска  

Медиумска писменост во ерата на 
вештачката интелигенција  

БРО 11.2023г  

62.  Марија 
Ивановска 

Социоемоционален развој на деца во 
инклузивно образование  

Општина Аеродром  1.2024г  

63.  Марија 
Ивановска 

Епилептични напади во детската возраст  Болница „Жан Митрев“ 1.2024г  

64.  Марија 
Ивановска 

Справување со врсничко и кибер насилство  БРО 6.2024г  

65.  Ирена А.Панова  Медиумска писменост во ерата на 
вештачката интелигенција  

БРО 11.2023г  

66.  Ирена А.Панова Социоемоционален развој на деца во 
инклузивно образование  

Општина Аеродром  1.2024г  

67.  Ирена А.Панова  Епилептични напади во детската возраст  Болница „Жан Митрев“ 1.2024г  

68.  Ирена А.Панова Справување со врсничко и кибер насилство  БРО 6.2024г  

69.  Елена Чорлевска Медиумска писменост во ерата на 
вештачката интелигенција  

БРО 11.2023г  

70.  Елена Чорлевска Социоемоционален развој на деца во 
инклузивно образование  

Општина Аеродром  1.2024г  

71.  Елена Чорлевска Епилептични напади во детската возраст  Болница „Жан Митрев“ 1.2024г  

72.  Елена Чорлевска Справување со врсничко и кибер насилство  БРО 6.2024г  

73.  Светлана 
Јовчевска  

1.Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 
2.Socio – emotional development for children 
in inclusive education and as commendation 
for exemplary performance  
3.The importance od mentoring and an 
introduction to the „Stela Network mentoring 
program“ 
4.Справување со врсничко насилство и 
кибер насилство 

МОН 
 
 
EU Institute Skopje  
 
 
 
Здружение за еднакви 
можности „Стела“ 
 
БРО 

20-21.9.2023г 
 
 
9.11.2023г 
 
 
 
14.3.2024г. 
 
 
19.6.2024г 

 

74.  Славица 
Стојчевска 

1.Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 
2.Socio – emotional development for children 
in inclusive education and as commendation 
for exemplary performance  
3.The importance od mentoring and an 
introduction to the „Stela Network mentoring 
program“ 
4.Справување со врсничко насилство и 
кибер насилство 

МОН 
 
 
EU Institute Skopje  
 
 
 
Здружение за еднакви 
можности „Стела“ 
 
БРО 

20-21.9.2023г 
 
 
9.11.2023г 
 
 
 
14.3.2024г. 
 
 
19.6.2024г 

 

75.  Биљана Тасева  1.Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 
2.Socio – emotional development for children 
in inclusive education and as commendation 
for exemplary performance  
3.The importance od mentoring and an 
introduction to the „Stela Network mentoring 
program“ 
4.Справување со врсничко насилство и 
кибер насилство 

МОН 
 
 
EU Institute Skopje  
 
 
 
Здружение за еднакви 
можности „Стела“ 
 

20-21.9.2023г 
 
 
9.11.2023г 
 
 
 
14.3.2024г. 
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БРО 19.6.2024г 

76.  Фимка Сидовска 1.Обука за наставници за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 
2.Socio – emotional development for children 
in inclusive education and as commendation 
for exemplary performance  
3.The importance od mentoring and an 
introduction to the „Stela Network mentoring 
program“ 
4.Справување со врсничко насилство и 
кибер насилство 

МОН 
 
 
EU Institute Skopje  
 
 
 
Здружение за еднакви 
можности „Стела“ 
 
БРО 

20-21.9.2023г 
 
 
9.11.2023г 
 
 
 
14.3.2024г. 
 
 
19.6.2024г 

 

 
 
 
 
 

2. Табела за одржани обуки и предавања (во улога на обучувач) 

Бр
. 

Име и презиме Назив на обуката Организатор Време и 
место 

Ученици 
(број на 
присутни) 

1 Љубица 
Јовановска 

презентација и одбрана на 
Магистерски труд пред комисија 
составена од Декан и професори 
"Impression management strategies of 
English teachers" 

Факултет за странски 
јазици 

21.12.2023 8 

2 Милка Тримчевска Изготвување на личен пан за 
професионален развој 

Тим за професионален 
развој 

30.8.2023 
ООУ„Љубен 
Лапе“ 
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3 Викторија 
Пауноска 

Проект на УСАИД за медиумска 
писменост „Младите размислуваат“ 

МОН, БРО, МИМ, 
ИРЕКС, УСАИД 

Септември 
2023 – март 
2024 
Скопје 

Наставниц
и кои 
предаваат 
во основно 
образован
ие  
Околу 150 
учесници 

 
3. Табела за добиени сертификати, награди, признанија, благодарници,... 

Бр
. 

Име и презиме Сертификат, награда, признание, 
благодарница... 

Организатор Датум 

1. Јасминка 
Костадиновска 

Благодарница за учество и помош 
во реализација на општински 
натпревар по англиски јазик - 
ЕЛТАМ 

ЕЛТАМ – 
Асоцијација на 
наставници по 
англиски јазик и 
книжевност на 
Р.С.Македонија 

 

2. Јасминка 
Костадиновска 

Благодарница за учество и помош 
во реализација на регионален 
натпревар по англиски јазик - 
ЕЛТАМ 

ЕЛТАМ – Асоцијација на наставници по 
англиски јазик и книжевност на 
Р.С.Македонија 

 

3. Елизабета 
Ефтимов 

Сертификат за ментор на ученици 
кои учествувале и освоиле награди 
на Општински натпревар по 
математика(втора,трета награда и 
пофалница) 

Сојуз на математичари на Македонија 2.2.2024год 

4. Елизабета 
Ефтимов 

Сертификат за ментор на ученици 
кои учествувале и освоиле награди 
на Регионален  натпревар по 
математика(втора,трета награда и 
пофалница) 

Сојуз на математичари на Македонија 2.3.2024год 

5. Елизабета 
Ефтимов 

Сертификат за ментор на ученици 
кои учествувале и освоиле награди 
на Државен натпревар по 

Сојуз на математичари на Македонија 11.5.2024год 
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математика 

6. Љубица 
Јовановска 

Дипломи за здобиени награди за 1 
место -државен натпревар 
 
2 место регионален натпревар-2 
ученички 8 одд 
2 и 3 место општински и регионален 
натпревар-2 ученички 

ЕЛТАМ- Асоцијација за наставници по 
англиски јазик 

Март-мај 
2024 год 

7. Јулијана 
Димовска 

Диплома за 2 и 3 место – 
регионален натпревар 
 

Сојуз на друштва за македонски јазик и 
литература 

18.11.2023г. 

8. Јулијана 
Димовска 

Благодарница за учество на 
државен натпревар 

Сојуз на друштва за македонски јазик и 
литература 

16.12.2023г. 

9.  Јулијана 
Димовска 

Диплома 1 место – литературен 
конкурс 

Сојуз на друштва за македонски јазик и 
литература 

 
30.5.2024г. 

10 Јулијана 
Димовска 

Диплома 2 место и благодарница – 
регионален натпревар 

Сојуз на друштва за македонски јазик и 
литература 

13.4.2024г.  

11 Јулијана 
Димовска 

Диплома 1 место (две први места) и 
диплома 2 место – државен 
натпревар 

Сојуз на друштва за македонски јазик и 
литература 

1.6.2024г. 

12 Анета Пауноска Сертификат – Општински натпревар 
по природни науки за 6 одд. (1 и 3 
место и учество) 

Македонско биолошко друштво  
23.2.2024г. 

13 Анета Пауноска  
Сертификат –Регионален натпревар 
по природни науки за 6 одд. ( 1 и 3 
место и учество) 

Македонско биолошко друштво 5.4.2024г. 

14 Анета Пауноска Сертификат –Државен натпревар по 
природни науки за 6 одд. ( 2 награда 
) 

Македонско биолошко друштво  
15.6.2024 год 

15 Анета Пауноска Сертификат за учество на 
Општински натпревар по географија 
за 9 одд. 

Здружение на географи проф.д-р 
„Љубе Миленковски“-Скопје 

17.2.2024 од 

16 Бошко Дамјаноски Сертификати од општински 
натпревар 

Сојуз на математичари на Македонија 2.2.2024 
 

17 Бошко Дамјаноски Сертификати од регионален 
натпревар 

Сојуз на математичари на Македонија 2.3.2024 

18 Бошко Дамјаноски Сертификати од државен натпревар Сојуз на математичари на Македонија 11.5.2024 

19 Менка 
Стојановска 

 
Регионален натпревар по 
македонски јазик – 3. место 

Сојуз на МДЈЛ 15.4.23 

20 Елида Мелова Благодарница ЕЛТАМ 16.3.2024 

20 Елида Мелова Благодарница ЕЛТАМ 13.4.2024 

21 Маја Ковачевска Благодарница Здружение на наставници по германски 
јазик 

24.2.2024 

22 Сузана 
Михајловска 

Учество на противпожарен конкурс ППСРСМ  

23 Сузана 
Михајловска 

 
Учество на меморијален ликовен 
конкурс “Никола Кљусев” 

 
Музеј на евреите 

 

24 Сузана 
Михајловска 

 
Учество на семинар на Тема 
“Уметноста на холокаустот” 

  

25 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

 
Диплома (одбојка ж.8,9одд.)  -2 
место 

ФУСМ И ОСУСА Октомври 
2023 

26 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Диплома (одбојка м. 8,9одд.) -2 
место 

ФУСМ И ОСУСА Октомври 
2023 

27 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Диплома (кошарка м. 8,9одд.) - 1 
место 

ФУСМ И ОСУСА Декември 
2023 

28 Даниела Диплома (ракомет м. 8,9одд.) - 2 ФУСМ И ОСУСА Ноември 
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Маневска, 
Бранко Митиќ 

место 2023 

29 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Диплома (футсал м. 6,7 одд.) - 1 
место 

ФУСМ И ОСУСА  
Мај 2024 

30 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Диплома (одбојка ж.6,7одд.)  - 1 
место 

ФУСМ И ОСУСА Март 2024 

31 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Диплома (кошарка м. 6,7одд.) - 1 
место 

ФУСМ И ОСУСА Април 2023 

32 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Признание за најдобар предметен 
наставник за учебната 2022/2023 
година од ООУ „Љубен Лапе“ - 
Скопје 

Доделува: Општина Аеродром/Скопје Ноември, 
2023 

33 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

 
Диплома:  Регионален натпревар 
Хор – I место (91 поени) 
 

 
 
Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

 
Април, 2024 

34 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

 
Диплома:  Регионален натпревар 
Оркестар - I место (94 поени) 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

35 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома:  Регионален натпревар 
Ива Минова - VII одделение  - I 
место (99 поени) 
 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

 
Април, 2024 

36 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома:  Регионален натпревар- 
Натаниел Јовановски - VII 
одделение - I место (96 поени) 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

37 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома:  Регионален натпревар - 
Ема Кипријановска - VIII одделение - 
II место (85 поени) 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

38 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

 
Диплома:  Регионален натпревар        
- Илина Илиевска - VI одделение -II 
место (76 поени) 
 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

39 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома:  Регионален натпревар       
- Мила Чанаковска - VI одделение -
III место (74 поени) 

 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

40 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

 
Диплома:  Регионален натпревар 
       - Ангела Петровска - VII 
одделение  - III место (70 поени) 
       - Стефани Петровска - VII 
одделение  - III место (70 поени)   
 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Април, 2024 

41 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома: Државен натпревар - Ива 
Минова - VII одделение - освои I 
место (99 поени)                                                 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Мај 2024 

42 м-р Жанета 
Дивјакоска Донева 

Диплома: Државен натпревар 
- Натаниел Јовановски  - VIII 
одделение - освои I место (91 поен)                                                     
 

Здружението на музички педагози на 
Република Македонија 

Мај 2024 

43 Љупка Симоска Дипломи и сертификати за освоени 
први втори и трети награди на 
општинскиот натпревар по хемија 

СХТМ 1.3.2024 

44 Љупка Симоска Дипломи и сертификати за освоени 
први втори и трети награди на 
регионалниот натпревар по хемија 

СХТМ 13.4.2024 

45 Љупка Симоска Дипломи и сертификати за освоени 
трети награди на државниот  
натпревар по хемија 

СХТМ 31.5.2024 
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46 Филип Ристески благодарница за Јована С. ЕЛТАМ 16.3.2024 

47 Филип Ристески благодарница за Илина А. ЕЛТАМ 16.3.2024 

48 Невенка Стоева 
 

Сертификати за посетените обуки 
 

МОН, БРО, ЗПГМ и Универзитет Скопје, 
 

 

49 Невенка Стоева 
 

Признание за особен придонес во 
работата на ЗПГМ,, Професор Д-р 
Љубе Миленковски 

ЗПГМ 
 

 

50 Невенка Стоева 
 

Дипломи, пофалниции  за освоено 
место на општински,регионален и 
трета награда на државен 
натпревар по географија 

ЗПГМ 
 

 

51 Милка Тримчевска Регионален натпревар по 
македонски јазик – Марија Крстевска 

Сојуз на ДМЈЛ 18.11.2023 

52 Милка Тримчевска Регионален натпревар по 
македонски јазик – Дариа 
Алексовска 

Сојуз на ДМЈЛ 18.11.2023 

53 Милка Тримчевска Државен натпревар по македонски 
јазик – Марија Крстевска 

Сојуз на ДМЈЛ 16.12.2023 

54 Милка Тримчевска Државен натпревар по македонски 
јазик – Дариа Алексовска 

Сојуз на ДМЈЛ 16.12.2023 

55 Милка Тримчевска Регионален натпревар – Дариа 
Алексовска 

Сојуз на ДМЈЛ 13.4.2024 

56 Милка Тримчевска Регионален натпревар – Марија 
Крстаноска 

Сојуз на ДМЈЛ 13.42024 

57 Милка Тримчевска Литературен конкурс – Ден на 
мајчиниот јазик 

ООу„Блаже Конески“ 21.2.2024 

58 Милка Тримчевска Промоција на збрика песни – Јана 
Илиевска и Михаела Стојкоска  

Здружение на просветни работници 
литературни творци и Сојуз на 
пензионери „Солидарност“ 

 

 

 

 

Бр
. 

Име и 
презиме 

Сертификат, 
награда, признание, 
благодарница... 

Организатор Датум 

1.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

30.9.2023 год 

2.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

14.10.2023 год 

3.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

25.11.2023 год 

4.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

2.12.2023 год 

5.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

16.12.2023 год 

6.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

23.12.2023 год 
 
 

7.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ НАУЧНИОТ  ИНСТИТУТ ЗА 
ПРИМЕНЕТИ 
ИСТРАЖУВАЊА ЗА 
БИЗНИС 

17.1.2024 год 

8.  МАЈА 
БОЖИНОВС

СЕРТИФИКАТ МОН,БРО,ИРЕКС, 
ИКС,Македонскиот 

21.9.2023 год 



 

 

 

 

81 

КА образовен форум и 
Македонскиот институт за 
медиуми 

9.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

БЛАГОДАРНИЦА Славјански Универзитет-
Св.Николе 

Декември 2023 год 

10.  МАЈА 
БОЖИНОВС
КА 

СЕРТИФИКАТ МОН,БРО Декември 2023 год 

11.  Викторија 
Пауноска 

Сертификат МОН, БРО, МИМ, ИРЕКС, 
Проект на УСАИД за 
медиумска писменост 
„Младите размислуваат“ 

Септември 2023 – март 2024 

12.  Сузана 
Климпер 

Сертификат Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“ 

2023 

13.  Сузана 
Климпер 

Сертификат Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

2023 

14.  Маја 
Ковачева 

Сертификат Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“ 

2023 

15.  Маја 
Ковачева 

Сертификат Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

2023 

16.  Јасна Ристиќ Сертификат Биро за развој на 
образование и Проектот на 
УСАИД за медиумска 
писменост „Младите 
размислуваат“ 

2023 

17.  Јасна Ристиќ Сертификат Министерство за 
образование и Биро за 
развој на образование. 

2023 

18.  Taња 
Атанасова 

Сертификат 
„Разрешување 
конфликти со ученици и 
меѓу учениците" 

МОН и БРО 16.8.2023 

19.  Taња 
Атанасова 

Сертификат„  
Медиумска писменост 
„Младите 
размислуваат“   
 

МОН 20 – 21.9.2023 

20.  Taња 
Атанасова 

Сертификат„ Социо – 
емоционален развој 
на деца во 
инклузивно 
образование“ 
 

ЕУ Институт 9.11.2023 

21.  Taња 
Атанасова 

Благодарница за 
учество во 
активностите „Учење, 
настава и тренинг“ во 
проектот „ Life is 
Colored With New 
Information“ 

Erasmus+ 16.10.2024 

22.  Виолета 
Стеваноска 

Сертификат„Разрешува
ње конфликти со 
ученици и меѓу 
учениците" 

МОН и БРО 16.8.2023 

23.  Виолета 
Стеваноска 

Сертификат „ 
Медиумска писменост 
„Младите 
размислуваат“   
 

МОН 20 – 21.9.2023 

24.  Саветка 
Пандиловска 

Сертификат за учество 
на обука на медиумска 
писменост 

БРО,ИРЕКС,ИКС, 
Македонскиот образовен 
форум и Македонскиот 
институт за медиуми 

20 и 21 септември 2023 г. 
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25.  Емилија Пап писменост „Младите 
размислуваат”-
сертификат 

МОН/БРО 27.11.2023 

26.  Александра 
Баевска 

Изготвување на личен 
план за професионален 
развој - Потврда 

М-р Милка Тримчевска ООУ Љубен Лапе 90 мин 30.08.2023 

27.  Александра 
Баевска  

Настава насочена кон 
постигнување 
резултати од учење од 
повисоко ниво - 
Сертификат  

ООУ Љубен Лапе општина 
Аеродром Скопје 

ООУ Љубен Лапе 8 часа Декември 2023 

28.  Елизабета 
Славковска  

Благодарница за 
учество во активности 
„Учење, настава и 
тренинг“во Еразмус + 
проектот „Животот е 
обоен со нови 
информации“  

ООУ „Љубен Лапе “  
Директор Фоника Станоева  

16.10.2023г 

29.  Елизабета 
Славковска 

Благодарница за 
учество во 
активностите „Учење , 
настава и тренинг во 
Еразмус+ проектот 
„Немаш право да ми 
вршиш булинг“  

ООУ „Љубен Лапе “  
Директор Фоника Станоева 

16.10.2023г 

30.  Елизабета 
Славковска 

Признание за ментор на 
ученици во општински 
натпревар по 
математика  

СММ 2.2.2024г 

31.  Елизабета 
Славковска 

Признание за ментор на 
ученици во општински и 
регионален натпревар 
по природни науки  

МБД 5.4.2024г 

32.  Марија 
Ивановска  

Сертификат за учество 
на општински и 
регионален натпревар 
по математика  

СММ 2.2.2024г 
2.3.2024г 

33.  Марија 
Ивановска  

Сертификат за учество 
на општински, 
регионален и државен 
натпревар по природни 
науки 

МБД 23.2.2024г 
5.4.2024г 
15.6.2024г  

34.  Ирена 
А.Панова  

Сертификат за учество 
на општински и 
регионален натпревар 
по математика  

СММ 2.2.2024г 
2.3.2024г 

35.  Ирена 
А.ПАнова  

Сертификат за учество 
на општински, 
регионален и државен 
натпревар по природни 
науки 

МБД 23.2.2024г 
5.4.2024г 
15.6.2024г  

36.  Елена 
Чорлевска  

Сертификат за учество 
на општински и 
регионален натпревар 
по математика  

СММ 2.2.2024г 
2.3.2024г 

37.  Елена 
Чорлевска  

Сертификат за учество 
на општински, 
регионален и државен 
натпревар по природни 
науки 

МБД 23.2.2024г 
5.4.2024г 
15.6.2024г  

38. Марина 
Спасовска 

Медиумската 
писменост во ерата на 
вештачката 
интелигенција 

БРО 11/2023 

39. Катерина 
Тасевска 

Медиумската 
писменост во ерата на 
вештачката 
интелигенција 

БРО 11/2023 

40. Марина 
Спасовска 

„Прирачник за 
еколошко образование 
и климатска 
писменост“ посветен 

БРО 03/2024 
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на еколошко 
образование за 
основните училишта и 
искуствено учење. 

41. Катерина 
Тасевска 

 "Разрешување 
конфликти со ученици 
и меѓу учениците"  

БРО 06/2024 

42. Марина 
Спасовска 

 "Разрешување 
конфликти со ученици 
и меѓу учениците"  

БРО 06/2024 

4. Табела со одржани отворени часови 

Бр. Наставник Предмет/одд. Наставна содржина Време на реализација 

1 Љубица 
Јовановска 

Англиски јазик Неправилни глаголи  
Идни времиња 

Мај 2024 год 

2 Менка 
Стојановска 

Македонски јазик Мојот патопис 27.5.2024г. 

3 Менка 
Стојановска 

Македонски јазик Содржинска анализа на песната „Тешкото“ –
Блаже Конески (часот е интегриран со музичко 
образование со наставничката Жанета Донева 
и физико и здравствено образование со 
наставничката Даниела Маневска) 

 
10.11.2023г. 

4 Отворен час-Арт 
еспресија 

Ликовно 
образование 7 одд 

Модерна уметност Ноември 

5 Даниела 
Маневска 

Физичко и 
здравствено 
образование – IX 
одд. 

Музички фолклор – класификација на 
народните инструменти и изведба на народни 
ора (интеграција музичко-физичко и 
здравствено образование) 

Октомври 2023г. 

6 Даниела 
Маневска, 
Бранко Митиќ 

Физичко и 
здравствено 
образование VI и 
VIIодд. 

Вежби за правилен физички развој на цело 
тело и нивна примена 

Ноември 2023г. 

7  
 
Даниела 
Маневска 

 
 
Физичко и 
здравствено 
образование – IX 
одд. 

Содржинска анализа на песната „Тешкото“-
Блаже Конески (часот е интегриран со музичко 
образование со наставничата Жанета Донева 
и македонски јазик со наставничката Менка 
Стојановска 

Ноември 2023г. 

8 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование 
- 6 одделение 

Македонски народни песни, примена и 
застапеност на истите во наставната програма 
по музичко образование во Основното 
деветгодишно образование со учениците од  
VI одд.( музичко образование м-р Жанета Д. 
Донева) 
 

Јануари/2023 

9 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование 
Физичко 
образование  
- 9 одделение 

Музички фолклор – класификација на 
народните инструменти и изведба на народни 
ора (интеграција музичко-физичко и 
здравствено образование со наставниците м-р 
Жанета Д. Донева и Даниела Маневска и со 
учениците од деветто одд.) 

Октомври/2023 

10 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование 
Физичко 
образование 
Македонски јазик 
- 9 одделение 

 
Содржинска анализа на песната „Тешкото“ – 
Блаже Конески (Часот е интегриран со 
македонски јазик – Менка Стојановска и 
физичко и здарвствено образование – наст. 
Даниела Маневска 

 
 
Ноември, 2023 

11 Даниела 
Гаштаровска 

Етика 7 одд Патриотизмот ги брани земјата и народот Декември,2023 

12 Даниела 
Гаштаровска 

Граѓанско 
образование за 8 
одд 

Правата на детето Јануари,2024 

13 Даниела 
Гаштаровска 

Граѓанско 
образование за 9 
одд 

Сајбер насилство Март,2024 
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14 Милка 
Тримчевска 

Македонски јазик Народни песни во кои е застапен рефренот 
(Ајде Милке да бегаме,“ „Македонско девојче“) 
интегриран час со музичко образование и 
наставник Жанета Д. Донева 

5.12.2023 

 
5. Табела со посетени часови од страна на: директор, стручен соработник, ментор, советник од Биро за развој 

на образованието и инспектор од Државен просветен инспекторат 

Бр. Наставник Предмет/одд. Наставна содржина Време на 
посета 

Стручен 
соработник / ментор / 
советник / инспектор 

1 Сања 
Станисавов
ска 

Биологија 8-1 одд. “Градба на зглобови” обработка на 
нова наставна содржина 

Интегрална 
самоевалуација 
на училиштето 

Советник/инспектор 

2 Елизабета 
Ефтимов 

Математика/VII-4 Означување и проценување агли 8.11.2023 год инспектор 

3 Јулијана 
Димовска 

Македонски јазик 
7-1 одд 

Отстапување од третосложно 
акцентирање 

8.11.2023г. Советник од ДПИ 

4 Анета 
Пауноска 

Историја и 
општество / модул 
Географија  
   6 одд. 

 
Природно-географски 
карактеристики на медитеранските 
земји 

 
3.4.2024 г. 

Советник д-р 
Габриела Дурчевска 
Георгиева , 
советник м-р Ирена 
Никоска Ајановска   

5 Марија 
Новеска 

Историја, историја 
и општество 

 
Македонците во рамките на 
соседните држави 

10.11.2023 г  
Ментор на колегата 
Димитар Димески 

6 Марија 
Новеска 

Историја, историја 
и општество 

Рим, Римската република и 
Римската империја - стандарди за 
оценување: --Ги наведува 
причините кои довеле до 
пропаѓање на Римската империја. -
Наведува кога дошло до поделба 
на Римската империја на Западна и 
Источна и кога Западната 
престанала да постои. 

 
 
29.1.2024 г. 

Ментор на колегата 
Димитар Димески 

7 Бошко 
Дамјаноски 

Математика Симетрала на отсечка 8.11.2023г. инспектор 

8 Менка 
Стојановска 

Македонски јазик Идно време 8.11.2023г.  
Инспектор од ДПИ/ 
Јасмина Аврамовска 

9 Маја 
Ковачевска 

Вештини за 
живеење / 7 одд. 

 
Систематизација на тема храна 

8.11.2023  
Инспектор 

10 Даниела 
Маневска 

Физичко и 
здравствено 
образование 

Усвојување на народно оро, 
„Тропнало оро“ 

09.11.2023г. инспектор од Државен 
просветен инспекторат 

11 Бранко 
Митиќ 
 

Физичко и 
здравствено 
образование 

 
Кошаркарска техника: Додавање и 
прием на топка 

09.11.2023г. инспектор од Државен 
просветен инспекторат 

12 м-р Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

Музичко 
образование, хор, 
оркестар и 
вокални солисти 

 
Новогодишен концерт со пригодна 
програма 

29.12.2023  
директор, стручен 
соработник и  
наставници 

13 Добрила 
Јовановска 
Ѓоргон 

Физика/8-4 одд Цртање графикони брзина време 8.11.2023 год Инспектор 

14 Даниела 
Гаштаровск
а 

Етика 7 одд Свети Климент Охридски Октомври,2023 Стручни соработници 

15 Соња 
Данева 

математика Мрежи на 3Д форми 8.11.2023 Јасмина Аврамовска 

16 Милка 
Тримчевска 

Македонски јазик Глаголски прилог, глаголска 
именка и глаголска придавка 

8.11.2023 Инспектор – Јасмина 
Аврамовска 

 

Бр. Наставник Предмет/одд. Наставна содржина Време на посета Стручен 
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соработник / ментор 
/ 
советник / инспектор 

17 Елена 
Чорлевска 

Прва помош / 4то 
одд. 

Преврска на лакт 3.4.2024г. Др. Габриела 
Дурчевска 
Георгиева 
Мр. Ирена Никоска 
Ајановска 

18 Викторија 
Пауноска 

ФЗО Гимнастика 
- Запознавање со 
акробатика 
(„свеќа“, „мост“, 
„вага“, стој на глава, 
колут напред и 
колут назад по коса и рамна 
површина) 
 

9.11.2023 Инспектор 

19 Виолета 
Стеваноска 

Општество  Признавам грешки во 
однесувањето кон 
другите(однесување,постапка 
,последица,намерна и ненамерна 
грешка) 
Дава пример за однесување кое 
има негативни последициврз 
другите. 

8.11.2023 Инспектор: 
Драгослава 
Војницалиевска 

20. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Одење и трчање (прсти-пета, 
координирана техника на движење 
раце-нозе, висок и низок старт). 
*Скокање (запознавање со фазите на 
скокање - залет, одраз, лет и доскок, 
едноножен и двоножен одраз, техника 
на скок во височина„ножички“скок во 
далечина од место, техника на скок во 
далечина со залет “згрчено“, скок во 
длабочина). *Фрлање (запознавање со 
фазите на фрлање и поставување на 
телото во простор, замав, 
престигнување на предметот, 
исфрлување). Препознава и применува 
фази за изведба на и висок старт и 
истрајно трчање. 

6 
 

Петок 
15.09.2023 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

21. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Скокање (запознавање со фазите на 
скокање -залет, одраз, лети 
доскок,едноножен идвоножен одраз, 
техника на скок во височина„ножички“ 
скок во далечина од место, техника на 
скок во далечина со залет “згрчено“, 
скок во длабочина). Препознава и 
применува фази на скокање во 
височина од место и со залет-“згрчена 
техника“. 

Четврток 
05.10.2023 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

22. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Гимнастика - Организациско 
поставување (една, две и четири 
редици и круг). - Вежби за обликување 
на телото и движењата без и со 
реквизити со имитирање: растенија, 
животни, птици и предмети (воз, 
хеликоптер, велосипед...). Изведува 
вежби за обликување на телото во 
различни ставови и положби со и без 
реквизити 

Среда 
01.11.2023 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

23. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Ритмика - Ритмичко одење, трчање и 
вртење во 2/4 такт без и со музика. 
Применува координирани ритмички 
движења во 2/4 такт без и со музика 

Среда 
20.12.2023 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

24. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 

Танци Традиционални народни ора по 
избор Изведува основни чекори од 

Среда 
24.01.2024 

Ивана Цветановска 
Стојановска 
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образование 
III-6 
 

традиционално народно оро од 
родниот крај. 

25. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Ракомет Основни ракометни ставови 
(паралелен и дијагонален). Се 
поставува и применува основен 
паралелен и дијагонален ракометен 
ставво место 

Четврток 
01.02.2024 
 
 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

26. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Ракомет - Основно ракометно водење 
(во место и одење). Изведува 
праволиниско водење на топка во 
место и одење 

Среда 
14.02.2024 
 
 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

27. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Кошарка - Основни кошаркарски 
ставови (паралелен и дијагонален). - 
Се поставува и применува основен 
паралелен и дијагонален кошаркарски 
став во место. 

Среда 
06.03.2024 
 

 
Ивана Цветановска 
Стојановска 
 
 
 

28.  
Александра 
Баевска 

 
 
Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

 
 
Кошарка - Основен шут во кош. 
Изведува основна техника на 
шутирање во пониско поставен кош 
од место. 

 
 
Среда 
27.03.2024 

 
Ивана Цветановска 
Стојановска 

29. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Одбојка - Основна техника на 
одбивање топка со прсти и со 
подлактица („чекан“). Изведува 
основно одбивање на топка со прсти и 
подлактица. 

Четврток 
04.04.2024 
 

 
Ивана Цветановска 
Стојановска 

30. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Одбојка - Основни одбојкарски ставови 
(паралелен и дијагонален). Изведува 
основно одбивање на топка со прсти и 
подлактица. 

Четврток 
11.04.2024 

 
Ивана Цветановска 
Стојановска 
 
   
 
                                 

31. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Одбојка - Основи на сервирање 
(школски сервис). Изведува основен 
школски сервис. 

Четврток 
25.04.2024 

 
Ивана Цветановска 
Стојановска 
 
 

32.  
 
 
Александра 
Баевска 

 
 
 
Физичко и 
здравствено 
образованиеIII-6 
 

 
 
 
Фудбал - Основно фудбалско водење 
(со внатрешен и надворешен дел на 
стапало) - Изведува праволиниско 
водење на топка во одење со 
внатрешен и надворешен дел на 
стапалото. 

 
 
 
Среда 
22.05.2024 
 

 
 
Ивана Цветановска 
Стојановска 
 
 

33. Александра 
Баевска 

Физичко и 
здравствено 
образование 
III-6 
 

Фудбал - Основен шут (удар) на гол со 
внатрешен дел на стапало. Изведува 
шутирање на гол со внатрешен дел 
на стапалото. 

Среда 
05.06.2024 

Ивана Цветановска 
Стојановска 

 

 
 

6. Табела за менторство 

Бр
. 

Наставник 
ментор 

Училиште Наставен предмет Наставник 
приправник 

Училиште 

1 Марија Новеска  
ООУ „Љубен 
Лапе“ - Скопје 

Историја, историја и 
општество 

Димитар Димески ООУ „Љубен Лапе“ - 
Скопје 

2 Жанета 
Дивјакоска 
Донева 

ООУ„Љубен 
Лапе 

Музичко образование Димитар 
Кратовалиев 

ООУ „Лазо Ангеловски“, 
Скопје, нас. Аеродром 
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3. Викторија 
Пауноска 

ООУ „Љубен 
Лапе 

Физичко и здравствено 
образование 

Стефан Кукуноски ООУ „Љубен Лапе 

4 Викторија 
Пауноска 

ООУ „Љубен 
Лапе 

Одделенска настава Саветка 
Пандиловска 

ООУ „Љубен Лапе 

5 Викторија 
Пауноска 

ООУ „Љубен 
Лапе 

Одделенска настава Емилија Николоска ООУ „Љубен Лапе 

6 Викторија 
Пауноска 

ООУ „Љубен 
Лапе 

Одделенска настава Ема Казакова ООУ„Ѓоргија Пулевски“ 

 

 

Вклученост на семејството во училиштето 

Соработка со родители/старатели 

 

Во текот на учебната 2023/2024 г. родителите беа вклучени во животот и 

работата на училиштето преку работа на Советот на родители и во работата на 

Училишниот одбор со давање на предлози и мислења за определени прашања,во 

процесот на наставата со едукативни предавања од определена област и во 

активностите на училиштето: 

-донирање на материјални средства; 

-учество во работилници и обуки за здрава храна,отворен ден за Граѓанско 

образовани,ЕКО активности,МИО и Антикорупциска превенција 

-учество во акција за подобрување на естетско-хигиенските услови во училиштето 

-донирање на садници и поставување на летниковци за уредување на училишниот 

двор. 

-учество во патрониот ден на училиштето 

-учетво во активности поврзани со инклузивното образование 

-учество во проекти за професионална ориентација на учениците од осмо и деветто 

одделение. 

Комуникација со јавноста и промоција на училиштето 

 

Во изминатиот период,комуникацијата со јавноста се одвиваше преку локалната 

заедница,институции од областа на културата, образованието, невладини 

организации, здравствени организации,спортски друштва и медиуми. 

Реализирани се следните конкретни активности: 

-учество  по повод 18 Мај ,,Ден на музеите“ 

-учество на манифестација „Лирски треперења“ 

 -учество на меѓународна ликовна изложба „13 Ноември“ 

-учество во ликовна колонија; 

-учество во литературни конкурси – Сојуз на просветни работници 

-  посета на Собранието на РСМ 

-посета на ЗОО-Скопје 

-поста на детски театар, 

-посета на Влада на РСМ, 

- соработка со невладина организации,Црвен крст и Меѓаши 
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-реализација на континуирани активности/здравствени прегледи,едукативни 

предавања за орална хигиена,имунизација/ во соработка со поликлиниката „Јане 

Сандански“ 

-реализирана е и повеќекратна соработка со БРО и МОН од областа на воспитно-

образовната работа. 

За резултатите и постигнувањата на училиштето пошироката јавност е редовно 

информирана преку веб страната на училиштето, преку веб страната на општина 

Аеродром, како и преку јавните и пишани медиуми.  

 

Значаен придонес во работата на училиштето,во изминатиот период е забележан од 

страна на следните стручни тела и организации: 

-Училишен одбор (одржани 10 состаноци); 

-Наставнички совет (одржани 9 состаноци); 

-Одделенски совети (одржани 7 состанока); 

-Совет на родители (одржани 6 состаноци); 

-Стручни активи (одржани 4 состанока); 

-Ученички парламент (одржани 7 состаноци) 

-Детска организација; 

-ПЦК; 

-Тимови за:професионален развој, за подобрување на оценувањето, за ненасилство и 

спречување на дисккриминација,за инклузија, за порофесионална ориентација на 

учениците, тим за еколошка интеграција за Антикорупција и МИО. 

Извештаи од реализираните активности на тимовите и организациите се дадени во 

прилог на Годишниот извештај за работата на училиштето во учебната 2023/24 година. 

 

Координирање и следење на воспитно-образовната работа и воннаставните 

активности ги реализираше раководната и стручната служба во училиштето (Директор, 

педагог, психолог, дефектолог). 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

Донесена и усвоена беше програмата за активностите на тимот за планирање и 

доделени беа задолженија на членовите на тимот во септември. 

Вежбовните активности и презентации околу препознавање знаци и брза реакција во 

случај на елементарни непогоди се реализираа во голем дел за време на 

одделенските часови. Вежбовна активност за евакуација и оспособување на тимот за 

навремено напуштање на училишната зграда е изведена преку симулација, 

презентирајќи го планот за евакуација на училиштето. 

На крајот од годината направена е евалуација на спроведените активности, 

согледување на позитивните и негативните страни и нивно елиминирање во идни 

активности. 
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  Јуни, 2024 година                                                                                       Директор 

                                                                                                              Фоника Станоева 
 

_____________________ 
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